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ماهنامه اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی اهواز

مطالب لزوما نظر اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی اهواز نیست .
تحریریه در ویرایش مطالب آزاد است .

کلیه حقـوق مادی و معنـوی این اثرمتعلق به اتاق اهواز بوده و هر گونه 
کپی برداری از آن پیگرد قانونی دارد .
نقل مطلب با ذکر ماخذ بلامانع است.

مطالب دریافتی مسترد نمی شود .
منابع در دفتر نشریه موجود است .

ماهنامه آیینه اتاق هیچگونه مسئولیتی در قبال اطلاعات و ادعاهای ارائه شده 
در آگهی ها و گزارش آگهی ها ندارد.
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سخن ماه

 مالیات بر ارزش افزوده و برگزاری تورهای اقتصادی- کمیسیون صنعت و معدن

تولید خوزستان در سلطه ی تنگناهای مدیریتی

تهیه بسته و سایت جامع گردشگری استان خوزستان-کمیسیون گردشگری

توجیه افزایش طرح های کشاورزی-کمیسیون کشاورزی

رنجش از افزایش گرايش به دولتی شدن در خوزستان

آب موضوعی فرا بخشی و عامل توسعه و پایداری-کمیته آب

آمار اتاق بازرگانی در مهرماه 93 و شش ماه نخست 92 و 93

معرفی گرایش استراتژیک، مشتری گرایی ، رقیب گرایی، و نوآوری گرایی

عکاسخانه اتاق

اعلام مقررات فنی و قرنطینه‌ای واردات بذر و اندام‌های تکثیری گیاهی

گفتگو با رئیس انجمن شرکت های ساختمانی و تاسیساتی خوزستان

راهنمای تجارت  با کشور عراق)قسمت چهارم(

شعر شام آخر

کارتون

اخبار

راز موفقیت در معاملات تجاری

داستان های مدیریتی

در خرید خودرو چقدر مراقب هستیم فریب نخوریم

رازهای موفقیت

روند مطلوب عملیات اجرایی ساختمان اتاق اهواز
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هتل ها؛حلقه مفقوده توسعه خوزستان
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انصافاً  با یک حساب سرانگشتی و بدون هیچ گونه تحقیق و بررسی کارشناسانه می توان به عمق ضرر و زیان 
ناشی از وجود مهمانسراهای دولتی در استان و خصوصاً کلان شهر اهواز پی برد. 

مهمانسراهایی که روزگاری بنابر نیاز جامعه نقش متعددی را در استان ایفا کرده و خدماتی شایان ارائه نموده اند و 
خلاء ناشی از عدم وجود هتل ها را تا حدودی پر کرده و الان وجود آنها مانع توسعه صنعت هتل داری در استان 

گردیده اند.
امروزه اهمیت صنعت توریسم به عنوان یکی از عوامل مهم و تأثیرگذار اقتصادی در بسیاری از کشورها، استانها 
و شهرها به حدی است که می توان گفت ارتقاء رفاه اجتماعی و فرهنگ عمومی را باعث شده و اقتصاد یک 
منطقه را شکوفا می کند و بدون شک مدیریت کلان استان و خصوصاً استاندار محبوب خوزستان و همه عقلا 
و دلسوزان استان از اینکه استان با همه داشته هایش در این خصوص از کاروان توسعه این صنعت بشدت عقب 
افتاده، نگران و ناراحتند و رفع این مشکل نیز نیاز به تصمیمات شجاعانه و قاطعانه دارد و البته بدیهی است منظور 
از تصمیم قاطعانه دستور تعطیلی این مهمانسراها نیست زیرا که امکانات زیربنایی برای جایگزین این خدمات 
ایجاد نگردیده است. تا مادامیکه این بلاتکلیفی وجود دارد سرمایه گذاری در این زمینه توجیه اقتصادی ندارد و 
لذا جا دارد مسئولان ذیربط با یک برنامه میان مدت مثلًا 5 ساله نسبت به تعهد جمع آوری مهمانسراها اقدام و 
از سوی دیگر نسبت به فراخوان و حمایت از سرمایه گذاران در این بخش مهم، جذاب، اشتغال زا و پردرآمد اقدام 
نمایند. جای بسی تأسف است که کلان شهر اهواز بعنوان مرکز استان با وجود شرکتهای بزرگ نفتی، پتروشیمی، 
فولادی، کشاورزی، بازرگانی، و جذابیتهای گردشگری فاقد هتلهای در شأن و مناسب باشد و هنوز هم به رویه 
مهمانداری در زمان جنگ، پاسخگوی نیازهای اینگونه خدمات است در حالیکه در سایر کلان شهرها و حتی غیر 

از کلان شهرها، بخش عمده ای از تولید، درآمد و اشتغال آنها ناشی از وجود این امکانات است.
نگارنده اطمینان دارد که یکی از دغدغه های مسئولان و برنامه ریزان استان همین موضوع است و حتماً در این 
راستا برنامه هایی در دست اقدام می باشد که شایسته است افکار عمومی جامعه نیز از این اطلاعات بی بهره نبوده 

و سطح امیدواری مردم را ارتقاء دهند.  واز
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در دومین جلسه کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی اهوازبررسی شد:
 احصاء مشکلات مالیات بر ارزش افزوده و برگزاری تورهای اقتصادی

و  صنعت  کمیسیــون  سالجاری  جلسه  دومین 
به  تیر  بیستم  یکشنبه  روز  در  اهواز  اتاق  معدن 
و  کمیسیون  رییس  نژاد  احمدی  فرامرز  ریاست 
با حضور معاون صنایع کوچک سازمان صنعت، 
و  صنایع  گروه  رئیس  استان،  تجارت  و  معدن 
معادن استانداری، رئیس انجمن صنفی شرکتهای 
انجمن  نماینده  اهواز،  مهندسی  فنی  و  خدماتی 
شرکتهای صنعت پخش، شرکت فولاد خوزستان، 
توسعه نیشکر و دیگر اعضاء کمیسیون برگزار شد.

از جمله مواردی که در این جلسه به بحث و تبادل 
برگزاری  قوت  و  ضعف  نقاط  شد،  گذارده  نظر 
چهارمین نمایشگاه توانمندیهای صنعتی، تولیدی 

و خدمات فنی مهندسی خوزستان بود. 
فرامرز احمدی نژاد ضمن تشکر از خدمات دلسوزانه 
و تلاشگرانه مسئولین برای برپایی این نمایشگاه، 
با بیان اینکه برگزاری نمایشگاه یکی از مؤثرترین 
راههای برقراری ارتباط بین تولیـدکننده و مصرف 
کننــده است، انجام آن را نیازمنــد برنامه ریزی 
مطلوب و اطلاع رسانی جامع عنوان کرد و افزود: 
برگزاری  در  مهم  امر  این  که  رفت  می  انتظار 
چهارمین نمایشگاه توانمندیهای صنعتی، تولیدی و 
خدمات فنی مهندسی خوزستان، بیشتر مورد توجه 

و تأکید دستگاههای متولی واقع می شد. 
در ادامه بن عباس رئیس گروه صنایع استانداری 
را  نمایشگاه  این  برپایی  از  هدف  نیز  خوزستان 
به  توسعه صادرات  و  داخلی  تولیدات  از  حمایت 
کرد:  امیدواری  ابراز  و  کرد  عنوان  عراق  کشور 
بالای  توان  بتواند  نمایشگاههایی  چنین  برپایی 
صنایع استان را بار دیگر به مسئولین دستگاههای 
اجرایی استان، به خوبی نشان داده تا ایشان نیز 
بیش از پیش درصدد حمایت از این صنایع، که 
افتخار استان هستند برآیند و با خرید از تولیدات 

استان که هم از لحاظ قیمت و هم از لحاظ کیفیت 
با محصولات مشابه تولید شده در دیگر استانهای 
کشور برابری کرده و بالاتر نیز هستند، در عمل 
بهبود  باعث  و  نمایند  ثابت  را  حمایت  این  نیز 
بخشیدن به رونق اقتصادی صنایع استان شوند. 

سازمان  کوچک  صنایع  معاون  وکیل  محمدی 
صنعت، معدن و تجارت استان خوزستان ضمن 
این  برگزاری  متولیان  و  مسئولین  از  تشکر 
نمایشگاه، تصريح كرد: تلاش سازمان صنعت، 
تأکید شخص  بویژه  معدن و تجارت خوزستان 
مصرف  و  تولید  افزایش  خوزستان،  استاندار 
کالاهای داخلی است. وی در ادامه با اشاره به 
تايكد دولت تدبیر و امید مبني بر تيكه و توجه 
به بخش صنعت اظهار كرد: فرهنگ استفاده از 
نهادینه شود.  بايد  استان  محصولات داخلی در 
محمدی وکیل گفت: طبق گفته وزیر صنعت، 
معدن و تجارت ، دولت 35 مصوبه را برای رفع 
موانع تولید در کشور اجرایی کرده است و برای 
توسعه و رونق کسب و کار تلاش می‌کند. لذا 
دستگاههای اجرایی در بخش صنعت استان باید 

در این زمینه نهایت همکاری را معمول نمایند.
از موارد دیگری که در این جلسه مورد بحث و 
مشکلات  احصاء  موضوع  گرفت،  قرار  بررسی 
بر  مالیات  قانون  با  رابطه  در  اقتصادی  فعالان 
صنعت  کمیسیون  رئیس  که  بود  افزوده  ارزش 
و معدن در این خصوص گفت: در عصر حاضر 
اکثر  اقتصادی  مبنای  افزوده  ارزش  بر  مالیات 
کشورهای دنیا قرار گرفته و یکى از پایه هاى 
استوار در پیشبرد اهداف اقتصادی این کشورها 
توسعه  و  تحول  روند  حاضر  درحال  باشد.  می 
نظام مالیات در ایران به » قانون مالیات بر ارزش 
افزوده«منجر شده است که از زمان تصویب قانون 

مالیات بر ارزش افزوده) مهر ماه سال 87 ( موانع 
جامعه  اقشار  تمام  برای  را  خاصي  و مشكلات 
بویژه تولید کنندگان و صنعتگران بوجود آورده 
که عمده ترین این مشکلات شامل؛ مشکلات 
نبودن  شفاف  افزوده،  ارزش  بر  مالیات  اجرایی 
شیوه محاسبه و وصول مالیات بر ارزش افزوده، 
مشکلات نظام بانکی، ابهام های ناشی از تعویق، 
آثار تورمی، آثار تنازلی، عدم وجود سیستم مکانیزه 
فروش در کشور جهت وصول راحت تر مالیات بر 

ارزش افزوده و … می باشد. 
اندک  فرصت  به  اشاره  با  نژاد  احمدی  فرامرز 
باقیمانده تا پایان قانون مذکور و نیز بررسی مجدد 
این قانون توسط دولت و مجلس، از تمامی فعالین 
اقتصادی و صنعتی استان خواست تا نظرات و 
مشکلات مرتبط با قانون مالیات بر ارزش افزوده 
را با ذکر پیشنهاد اصلاح آن،  به صورت مکتوب 

به دبیرخانه این کمیسیون ارسال فرمایند.
ایجاد  خصوص  در  همچنین  جلسه  این  در 
تورهای اقتصادی با هدف آشنایی تولیدکنندگان 
و صنعتگران با تخصص و دانش سایر واحدهای 
فعال کشور، ایجاد ارتباطات گسترده برای رقابت 
ایجاد پیوندهای تجاری، ایجاد ساختار  صحیح، 
توسعه  و صنعتی جهت  اجتماعی  تفاهم  مدرن 
مقرر شد، ضمن  و  نظر  تبادل  تولید،  و  اشتغال 
جمع آوری نظرات اعضاء و نیز سایر صنعتگران و 
تولیدکنندگان استان، موضوع در دستورکار جلسه 

آتی کمیسیون قرار گیرد.
از  تشکر  ضمن  نژاد  احمدی  جلسه،  پایان  در 
حضور صنعتگران در جلسات کمیسیون صنعت 
و معدن اتاق، از دولتمردان خواست در راستای 
احیاء صنعت استان خوزستان، نسبت به حمایت از 

صنعتگران بیش از پیش اهتمام ورزند.
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وزارت صنایع و معادن ایران وزارت خانه‌ای بود که مسئولیت 
پیشبرد سیاست‌ها و برنامه ریزی‌های دولت در بخش‌های 
صنعتی و معدنی کشور را بر عهده داشت.  این وزارتخانه در 
سال ۱۳۷۹ پس از ادغام »وزارت صنایع« و »وزرات معادن 
و فلزات« تشکیل و در سال ۱۳۹۰، با وزارت بازرگانی ایران 
ادغام شد،  با ادغام این دو، وزارت صنعت، معدن و تجارت 

تشکیل شد.
در این جستار به بررسی این سازمان ادغام شده و نوع عملکرد آن در 
استان خوزستان پرداخته شده است. پس از ادغام دو وزارتخانه، صنعت 
و معدن ایران که می بایست به گونه ای به عنوان جایگزین نفت در 
این  بشکند؛  را  نفت  به  متکی  اقتصاد  تابو  و  کند  اقتصاد کشور عمل 
روزها حتی نتوانسته نظر مسوولان بخش غیر دولتی حوزه صنعت و 
معدن را از نظر کارامدی به خود جلب کند و هنوز نتوانسته چالش های 

حاکم بر این بخش را سامان بخشد.
به گزارش کارشناسان در سطح استان خوزستان، 137 معدن با تولید 
برداری است؛ معدن سنگ  سالانه حدود 6 میلیون تن در حال بهره 
ِلاشه ساختمان، معدن سنگ آهک، معدن سنگ مارن، معدن سنگ 
گچ، ماسه نسوز، معدن دولومیت، معدن نمک آبی، معدن صدف دریایی، 
معدن بالاست و استخراج شن و ماسه از مهمترین منابع معدنی استان 
هستند که می طلبد این معادن با مدیریتی درست، ارتقاء و توسعه را 

برای اقتصاد استان رقم بزنند.
... در یک عقب گرد به تاریخچه ی صنعتی شدن، در می یابیم که 
با  مقارن  و  درایران، همزمان  و صنعتی شدن  آمدن صنعت  وجود  به 
کشف واستخراج نفت از مسجد سلیمان آغاز شد و  انگلیسی ها نفت را 
درخوزستان یافته و صنعت نفت و صنایع وابسته به آن را پایه گذاری 
اولین  برای  شد  موجب  آبادان  پالایشگاه  تاسیس  آن  از  پس  کردند، 
تفاوت های  و  گرفته  ایران، شهری حول محور صنعت شکل  در  بار 
فرهنگی مردمی که از مناطق مختلف برای کار به آبادان هجوم آورده 
بودند، در دل فرهنگ جدیدِ کار صنعتی، هضم وجذب شود. نفت وگاز و 
دیرتر صنایع فولاد، نیشکر، سدهای متعدد، پتروشیمی و . . . همه سبب 

شدند خوزستان جزو صنعتی ترین استان های کشور باشد.  
- همچنین قابلیت ها ومزیت های دیگر استان خوزستان نیز کمک 

منطقه  این  مردم  زندگی  تاروپود  در  را  ریشه هایش  تا صنعت  کردند 
بدواند. خوزستان که زمینه ای لازم برای رشد وتوسعه صنعتی را درخود 
دوباره ی  رونقِ  به  بالایی  بسیار  حد  تا  بازسازی صنایعش  و  داشت  

زندگی واقتصاد یاری رساند.
اهواز،  ولوله  نورد  فولاد،  مجتمع  جمله  از  مادر  فلزی  صنایع  وجود   -
ساز  زمینه  وراکتورسازی؛  خوزستان  سازی  لوله  کاویان،  فولاد  سپنتا، 
ایجاد صنایع پایین دست فلزی در استان است . ضمن این که صنایع 
بزرگ کانی غیر فلزی مثل کارخانه سیمان خوزستان، کارون و بهبهان 
نیز زمینه ساز طرح های جانبی هستند که نیاز به مدیریتی توانمند و 

هوشمندانه دارد.
جایگاه  خوزستان  در  نیز  وپالایشگاه  پتروشیمی  شیمیایی،  صنایع   -
رفیعی دارند، به طوری که  حدود یک دوم کل محصولات پتروشیمیِ 
کشور در این استان تولید می شوند، ضمن این که واحدهای بزرگی 
در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر در حال اجراست که رتبه 
استان را ترفیع می بخشند. پالایشگاه آبادان نیز روزانه 54 هزار تن تولید 

انواع فرآورده های فنیِ نیازِ استان در این زمینه را، مرتفع می سازد.
توسعه  برای  مواد  این  استخراج  و سهولت  اولیه سیمان  مواد  وفور   -
صنعت سیمان دراستان؛ وجود ذخایر عظیم ماسه سنگ که در ساخت 
فولاد  شرکت  همچنین  دارد.  اساسی  نقش  زیربنایی  تأسیسات  وساز 
خوزستان از واحدهای تابعه سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران و تحت پوشش وزارت صنایع و معادن؛ یکی از بزرگترین 

شرکت های تولید کننده آهن وفولاد در منطقه خاورمیانه است.
- همه ی این موارد پتانسیل های صنعتی استان خوزستان است که 
می تواند اقتصاد یک کشور را به تحولی عظیم برساند اما نیازمند یک 

ثریازندیار
کارشناس خبرنگاری، اقتصادی، سیاسی

تولید  خوزستان در سلطه ی تنگناهای مدیریتی124
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به  تا  است که شوربختانه  و جهانشمول  مدیریت درست  و  استراتژی 
امروز نتوانسته خوزستان را به جایگاه خودش برساند.

با توجه به این که بیش از 80 درصد اقتصاد ما دولتی است، باید عنوان 
کرد که در اقتصاد دولتی انحصار و حمایت رانت گونه، امکان رقابت 
ناگفته نماند که شرایط ویژه کشور که در  البته  از بین برده است،  را 
ادامه ی تحریم ها، افزایش نرخ ارز و هدفمندی یارانه ها به وجود آمده 
را نباید از دیدها پنهان کرد، چرا که باعث بروز مشکلاتی در بخش 
صنعت شده و این بخش در گوشه ی رینگ زیر ضربات این مشکلات 
اقتصادی  های  سیاست  تغییر  که  است  درست  است.  آمده  ستوه  به 
و  برخی صنایع  مدیران،  مرگ  تصدیِ  دوره های چرخشیِ  دلیل  به 
پیدایش و نمو صنایع دیگر را رقم می زند اما صنایع بزرگ همچنان در 
آتش این تغییرات و چرخش معیوب سیستمی  نیز می سوزد و اگر مورد 
حمایت مسئولان عالی رتبه و متخصصان این حوزه قرار نگیرد؛ صنعت 
ما دچار رکود می شود که عواقب بسیار سنگینی را در پی خواهد داشت 
البته  بسیاری از مدیران ناکارآمد بخش صنعت در خوزستان دل  که 
به بیلان های دروغین خوش کرده بودند و به جای داشتن استراتژی 
و برنامه ریزی بلند مدت، به فکر این  بودند که صندلی با ابهت خود 
هدفمند،  و  ریز  برنامه  مدیریت  که  در صورتی  کنند.  حفظ  چگونه  را 
زندگی و پویایی را به بخش های سازمانی هدیه می دهد . با توجه 
به این که سرمایه گذاری برای بهبود کیفیت کالاهای تولیدی برای 
پاسخگویی به نیازهای مصرف کنندگان داخلی و راه یابی کالاها به 
بازارهای جهانی و کاهش واردات، مهمترین اصل در خط مشی توسعه 
ی اقتصادی است، لذا  هر کشور و استان در حال توسعه که افزایش 
داده  قرار  برنامه های خود  را در راس  بهبود ظرفیت های صنعتی  و 
باشد، در می یابد که استانداردهای شاخص تولید و خدمات و سنجش 
و کنترل کیفیت محصولات، یکی از نکات اصلی در برنامه های توسعه 
است و باید با نگاهی متخصصانه و بدون آزمون و خطا، این استانداردها 

را به کار برد.  
با  منفک  سازمان  یک  گذشته  در  بازرگانی  سازمان  که  گونه  همان 
صنعت و معدن بوده و مشکلات، معضلات و مسائل پیش آمده در آن 
سازمان،به صورت جامع در همان بخش، نظارت و مدیریت می شد؛ 
در حال حاضر سازمان صنعت، معدن و تجارت هم نیاز به مدیریتی با 
نگاه جامع و لحاظ کردن اولویت هایی همچون توسعه و رونق صنعت، 
افزایش کمی و کیفی صنایع خوزستان، رشد شرکت های مولد، توجه 
به نیازهای استان و تولید بر اساس نیاز ها، دارد  که در نهایت موجب 

کاهش و افزایش اشتغال می شود.
اما در کمال ناباوری می بینیم که از تعداد 2 هزار و 155 واحد صنعتی 
دارای پروانه بهره برداری از سازمان صنعت، معدن و تجارت تا پایان 
این  بیشتر  که  اند  بوده  تولید  حال  در  49درصد  حدودا   1391 سال 
تعدادی  و  شدند  کشانده  تعطیلی  به  تولیدی  واحدهای  و  ها  کارخانه 
از صاحبان واحدهای تولیدی  اعلام ورشکستگی کرده و حتی برخی 
به دنبال  بانک ها،  در گیر و دار مراجع قضایی و موضوعات حقوقی 

راهی برای برون رفت از زیر بار مشکلات حاصل از عدم موفقیت واحد 
این  از  دولت  نکردن  حمایت  آن  دلیل  و  و هستند  بوده  خود  تولیدی 

واحدهای صنعتی است.
در یک مقایسه با بررسی روند صدور  مجوزهاي صنعتي در کل کشور 
و خوزستان در شش ماهه ی سال 91 آمار ها نشان از كاهش  تعداد 
و سرمايه گذاري و اشتغال پيش بيني شده دارد و این موضوع براي 
بخش صنعت، نگران كننده است. همچنین در آمارها ذکر شده که روند 
صدور  پروانه بهره برداري  درسطح كشور  و استان خوزستان درسال 
هاي 88 تا 91 روندي نزولي در تعداد و اشتغال  نشان مي دهد  كه  در 
6 ماهه اول 91 در كشور 34درصد تعداد و 25درصد اشتغال است و در 
استان،  اين نسبت در 6 ماهه اول 91 حدوداً  23درصد تعداد و 11درصد 
اشتغال  سال 90  است كه بسيار نگران كننده تر از روند صدور مجوز 

در كل كشور است.
موارد مذکور و روند نزولی صنعت خوزستان در سال های گذشته به 
معدني  و  صنعتي  توسعه  تنگناهاي  و  ها  محدودیت  سری  یک  دلیل 
در خوزستان بوده که کثرت و تغییرات دائم قوانین و مقررات مربوط 
بهره  امکان  عدم  استان،  توانمند  گذاران  سرمايه  مهاجرت  تولید،  به 
برداری کامل از منابع سرمایه گذاری های دولت در استان ،  نداشتن 
گردش مالی واحدهای بزرگ صنعتی، نداشتن سرمایه گذاری کافی در 
زیرساخت های مورد نیاز استان از جمله این محدودیت ها و تنگناهاست.

البته باید گفت که مشکلات و موانع ناشی از شرایط محیطی و مقررات 
و قوانین نیز دست صنعتگران را از تولید موفقیت آمیز کوتاه کرده است، 
مشکلاتی همچون عدم وجود یک مرکز مستقل و توانمند برای ارائه 
وجود  و  استان  در  گذاری  سرمایه  راهنمای  و  رسانی  اطلاع  خدمات 
بانک اطلاعاتی ازکل مزیت ها و توانمندی های استان ، کمبود گرایش 
از  گیری  بهره  فرآیند  بودن  طولانی  منطقه،  در  کارآفرینی  روحیه  و 
تسهیلات صندوق ذخیره ارزی و اعتبارات فاینانس، کمبود کارشناس 
خبره در بانک ها و سازمان ها، به روز نبودن ارزش یابی وثیقه های 
ملکی و الزام سپردن وثیقه ملکی خارج از طرح ، معضل اخذ استعلام 
بخش  گرایش  عدم  طرحهای صنعتی،  استقرار  جهت  نیاز  مورد  های 
اعظم صنایع استان به پذیرش شریک و یا سهامدار جهت رفع معضل 
استان در گیر و دار بی  تا صنعت  به دست هم داده  نقدینگی، دست 

تدبیری به سقوط منجر شود.
ضمن این که اجرای سلیقه ای قوانین و دستورالعملها در بانکها یکی 
از مشکلات درونی واحدهای تولیدی در استان است که ناشی از نحوه 
عملکرد و مدیریت  بنگاه هاست. ارتباط ضعيف با بازرگانان و تجار و 
نبودن  متناسب  فروش محصولات،  و  يابي  بازار  منظور  به  ها  واسطه 
سطح تحصیلات عالی بیشتر مدیران واحدهای صنعتی و معدنی، عدم 
اطلاع از وضعيت بازار صادرات، عدم استفاده از واحدهای خدمات فنی 
مواردی  تولیدی  های  اجرای طرح  مختلف  قسمتهای  در  مهندسی  و 

است که صنعتگران و تولید کنندگان بر مانع بودن بر سر راهشان 
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صحه گذاشته اند.
در سال های  تجارت  و  معدن  نگارنده سازمان صنعت،  عقیده ی  به 
گذشته وضعیتی بدون استراتژی و باری به هرجهت را در دستور کار 
خود داشت که البته این وضعیت کماکان ادامه دارد؛ به گونه ای که 
سهم معدن و صنایع معدنی در تولید ملی متناسب با ظرفیت ها نیست، 
صادرات خام مواد معدنی همچنان ادامه دارد و صنایع داخلی در این 
خصوص به واسطه تامین نشدن مواد خام در رنج هستند و بخش معدن 
نیز همانند صنعت، بدون استراتژی به سوی سرنوشت دردناک خود در 
حرکت است. در واقع برای آن تدبیری درخور اندیشیده نشده یا نقشه 
راه مشخص و مدونی در دستور کار نیست. امکان دسترسی به واقعیت 
های صنعت و معدن کشور به روی فعالان اقتصادی مسدود شده است 

و این موضوع، به فعالان این عرصه خدشه وارد می کند. 
درایران،  شدن  وصنعتی  صنعت  دانند  می  همگان  که  طور  همان 
همزمان ومقارن با کشف واستخراج نفت از مسجد سلیمان آغاز شد. 
استان خوزستان دارای ویژگی های خاصی است که درکمتر استانی از 
کشور، چنین ویژگی هایی موجود است و همین ویژگی ها عاملی شد 
تا این استان متمایز از سایر استان ها دیده شود وفرصت های مناسبی 
را فراهم کرد تا سرمایه گذاران اعم از داخلی وخارجی برای سرمایه 
و  معدن  صنعت،  سازمان  اما  کنند  استفاده  ها  فرصت  این  از  گذاری 
به صورت بخشی عمل  در خوزستان طی سال های گذشته  تجارت 
کرده و به گونه ای ادغام شدن سه سازمان صنعت، معدن و تجارت در 
این استان، دچار فراموشی شده و با نگاه بازرگانیِ صرف مدیریت می 
شد.  به گونه ای که بخش معدن و صنعت آن به رکودی فاحش دست 
به  نادرست  مدیریت  اثر  بر  خوزستان  در  زیادی  های  کارخانه  یافت. 
تعطیلی کشانده شد و تولید کننده های زیادی بر اثر دریافت وام با سود 

های کلان دچار ضربه های مهلکی شدند که با تغییرِکادر مدیریتی این 
سازمان، امید های تولید کنندگان و فعالان این بخش جوانه زده و بر 
این باورند که افراد متخصص حوزه ی صنعت، اجازه ی تکرار نا امنی 

در این بخش را نمی دهند. 
است؛   صنعت  حوزه ی  ی  یافته  پرورش  که  مدیریتی  که  جاست  به 
معدن و تجارت استان - که سهم به سزایی در اقتصاد استان و کشور 

دارد را به فراموشی نسپارد.
همكاري تشكل هاي صنعتي و كارشناسان اقتصادي و تصويب آن در 
نهادهاي قانوني و همچنین ضرورت برنامه ریزی برای بهره برداری از 
تمامی معادن کشور و ایجاد صنایع جانبی آنها، تدوین استراتژی توسعه 
فناوری  ورود  سازی  فرهنگ  و  بسترسازی  استان،  معدنی  و  صنعتی 
های پیشرفته و  نو به ساختار صنعتی استان جهت جایگزینی سیستم 
عوامل  بهره وری  رشد  برای  مناسب  کار  و  ایجاد ساز  فرسوده،  های 
کارآفرینی،  از  پشتیبانی   )  ... و  انرژی، آب  کار،  نیروی  تولید) سرمایه 
نوآوری و استعدادهای فنی و پژوهشی، تثبیت فضای اطمینان بخش 
برای فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران با اتکاء به مزیت های نسبی 
و رقابتی و حمایت از مالکیت و کلیه حقوق آنها، فرهنگ سازی برای 
استفاده از تولیدات داخلی استان) که البته این موضوع با تاکید استاندار 
خوزستان در حال اجراست اما بسیار محدود و کم( راه حلی برای خروج 
از این وضعیت نامناسب بسیاری شرکت های صنعتی و رکود در صنایع 

استان خوزستان است.
اگر می خواهیم تولید حرکت کرده و به رشد قابل قبولی دست یابیم، باید 
از ظرفیت ها و پتانسیل های استان به درستی؛ فعال و بهره ورانه استفاده 
کنیم و همه مواردی که مانع بهبود فضای کسب و کار در استان است را 
از میان برداریم تا رشد و توسعه استان و در ادامه ی آن ،کشور ارتقاء یابد.
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در آغاز نظری رئیس کمیسیون گردشگری به مرور 
دستور کار جلسه گذشته کمیسیون مبنی بر  راه 
اندازی سفر کارت ملی در خوزستان و مصوبات آن 
پرداخت. وی با اشاره به توانمندی و جایگاه استان در 
موضوع گردشگری ، به بیان اهمیت موضوع آموزش 
در این زمینه پرداخت وکمبود نیروی آموزش دیده 
و متخصص را از مشکلات اساسی برشمرد و بر 
ضرورت پرورش  نیروی آموزش دیده توسط جامعه 
دانشگاهی در این  زمینه تأکید کرد، وی  پیشنهاد کرد 
موضوع و دستور کار آینده جلسه کمیسیون آموزش 
گردشگری  کمیسیون  رئیس   . باشد  پژوهش  و 
با  تشریح دستور کار جلسه گفت: در صورت لزوم 
کمیسیون چند جلسه را به این موضوع اختصاص 

خواهد داد.
نظری  در ادامه به بیان اهمیت تهیه بسته و سایت 
جامعی که بتواند پتانسیل های گردشگری استان 
همکاری  ضرورت  بر  و  پرداخت  کند   معرفی  را 
همۀ دست اندر کاران تأکید کرد. وی تهیه بسته 
را در دو سطح استفاده برای عموم و  گردشگری 
شرکت در نمایشگاهها پیشنهاد کرد. وی همچنین 
از اعضاء حاضر در جلسه خواست نظرات خود را 

پیرامون دستور کار  جلسه ارائه دهند.
اعضاء حاضر در جلسه نیز با اعلام موافقت با  تهیه 
سایت و بسته های جامع برای استان همکاری خود 
را اعلام داشتند و مقرر شد شرکت هایی که می 
توانند در امر تهیه برشور و کاتالوگ و سایت همکاری 
داشته باشند به دبیرخانه کمیسیون معرفی تا مراتب 

واگذاری از طریق مناقصه انجام شود.
برخی موارد طرح شده  درجلسه کمیسیون به این 

شرح است :
1- گردشگری یک موضوع فرابخشی است و تکاثر 
اقتصادی در این بخش بالاست لذا بهره گیری از 
همۀ ظرفیت ها و تشریک مساعی همۀ دستگاه های 
ذیربط اعم از خصوصی و دولتی در راستای رونق و 

توسعه گردشگری در استان الزامی است.
و  دولتي  بخش  توسط  ها  زيرساخت  توسعه   -2
خصوصي از اهميت بالایی برخوردار است. زيرساخت 
صنعت  تقويت  براي  قدم  نخستين  عنوان  به  ها 
گردشگري در خوزستان شايان توجه است ، بايد 
تمامي دستگاه هاي ذي ربط با برنامه ريزي مدون 
و هماهنگي شرايط و امكانات لازم براي سرمايه 

گذاران بخش خصوصي به منظور ارتقاي كمي و 
يكفي هتل ها و اقامتگاه ها وارد عمل شوند و به 
موازات آن براي استانداردسازي تاسيسات موجود 
گردشگري استان طبق استانداردهاي فني يكفيت 
خدمات گردشگري و استانداردهاي جهاني اقدام 

شود.
3- تبليغات و اطلاع رساني در مورد مناطق بكر 
گردشگري، مقوله ديگر توسعه اين بخش است. 
آثار  معرفي  منظور  به  گردشگري  تبليغات  نقش 
فرهنگي، تاريخي، جلوه هاي طبيعي، آداب و رسوم 
و صنايع دستي كي منطقه و جذب گردشگر داخلي 
و خارجي به مناطق هدف گردشگري از اهميت قابل 

توجه و انكارناپذيري برخوردار است.
4- از جمله عوامل دیگری که می تواند صنعت 
گردشگری کشور را توسعه و بهبود ببخشد، بکار 
گیری ابزارها و پارامترهای موثر بازاریابی است، با 
توجه به اهمیت بازاریابی گردشگری می توان گفت 
یکی از راههای اساسی برای توسعه این صنعت درر 
استان سرمایه گذاری و تدوین سیاست های روشن 

در امر بازاریابی می باشد.
5- با توجه به  پتانسیل های استان در ایجاد برند ملی 
در گردشگری باید مقاصد وشرکت هاي گردشگري 
با استفاده از ابزارهاي بازاريابي و بويژه تبليغات از 
اي  رسانه  تبليغات  و  پوسترها  بروشورها،  طريق 
تلاش کنند تا تصويري از مقصد گردشگري مورد 
نظر را در ذهن مخاطب ايجاد کنند و گردشگران 

بالقوه را تشويق به خريد از خود نمايند. 
6- موزه ها در جوامع بشري نقشي بديع، ماندگار 
و مروج ناب ترين پديده هاي فرهنگي می باشند 
توان‌هاي  بودن  دارا  عليرغم  ایران  کشور  لیکن 
محيطي و جاذبه هاي گردشگري و تعدد موزه ها 

و گنجینه های معنوی جايگاهی مناسب در توسعه 
فعاليت‌هاي گردشگري نيافته است. بنابراین برای 
ارتقای سطح فرهنگی گردشگری باید موزه ها به 

عنوان یک پتانسیل مهم مورد توجه قرار گیرند.
7- صنایع دستی بعنوان یک هنر و صنعت مستقل 
می تواند جایگاه مناسبی در سبد صادراتی کشور 
داشته باشد و کشور را از اقتصاد تک محصولی به 
اقتصاد پایدار و مبتنی بر تولید که بسیار پویاست 
سوق دهد اما متأسفانه استان خوزستان با پتاسیل 
بالا در این حوزه ، صنایع دستی آن یکی پس از 

دیگری در حال از بین رفتن می باشد.
مهم  راهبردی  جنگ،  گردشگری  صنعت   -8
در اشاعه فرهنگ دفاع مقدس است و برگزاری 
اردوهای راهیان نور در کنار موزه‌های دفاع مقدس 
عامل معرفی فرهنگ دفاع مقدس است. مناطق 
جنگی جنوب و جنوب غربی کشورمان که عمدتاً در 
استان خوزستان واقع شده اند، می توانند از بهترین 
ظرفیت برای رشد گردشگری منطقه در کنار دیگر 
آثار باستانی و طبیعی این استان برخوردار باشند، اما 
به دلایل گوناگون تقریبا می توان گفت صنعت 
گردشگری خوزستان از این تورها بهره ای نمی برد 

لذا برنامه ریزی در این مهم ضروری است.
9- نيروی انسانی يک عامل اصلی در توسعه بخش 
گردشگری است تخصص،مهارت های اثربخش، 
کارايي و رعايت احترام به هنگام ارائه خدمت از 
عملکردهایی نيستند که بدون برنامه ریزی بوجود 
آید بلکه نتيجه سرمايه گذاريهايي هستند که در 
ايجاد می شود.لذا  افراد  پرورش  و  آموزش  زمينه 
احداث مرکز آموزش گردشگری در استان با توجه 

به ظرفیت استان بسیار ضروری است.

در سومین جلسه کمیسیون گردشگری مطرح شد:
تهیه بسته و سایت جامع گردشگری استان خوزستان 127
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در صورت اجرای طرح احیاء اراضی کشاورزی خوزستان:
توجیه افزایش طرح های کشاورزی

دستور  با  کشاورزی  کمیسیون  جلسه  چهارمین 
کشاورزی  اراضی  احیاء  طرح  ابعاد  بررسی  کار 
خوزستان)طرح 550 هزار هکتاری ابلاغی مقام 

معظم رهبری( برگزار شد. 
طی سفر مقام معظم رهبري در سال 1375 به 
خوزستان طرحي به منظور احياء550 هزار هکتار 
از زمین های کشاورزی در دشت‌هاي خوزستان به 
تصويب رسيد. که500 هزار هکتار از این طرح در 
استان خوزستان و 50 هزار هکتار از آن در استان 
این طرح در 21  اجرا می‌شود، و محدوده  ایلام 
شهرستان این دو استان به عنوان بزرگترین طرح 
کارون،  دز،  کرخه،  حوزه  در 5  کشاورزی کشور 

مارون ، زهره و خیرآباد در حال اجرا است.
تهیه  راستای  در  کشاورزی  کمیسیون  دبیرخانه 
رهبری  معظم  مقام  طرح  وضعیت  از  گزارشی 
توسعه  ی  هکتار  هزار   550 طرح  به  موسوم 
با  را  ای  جلسه  شد  آن  بر  خوزستان  کشاورزی 
حضور دست اندر کاران و صاحب نظران تشکیل 

دهد.
 در این جلسه علاقه بند معاون اجرای موسسه 
جهاد نصر این طرح را یکی از مهمترین طرح ها 
در بخش کشاورزی بر شمرد و گفت: با ا جرای 
بخش  در  چشمگیری  تحول  شاهد  طرح  این 
کشاورزی، از جمله ايجاد شغل، رونق به بخش 
اراضي  احياي  جانبي،  صنايع  كشاورزي  صنعت 
مستعد قابل كشت، مديريت منابع آبي، افزايش 

محصولات كشاورزي و تحول در اقتصاد استان 
خواهیم بود. 

وي از ديگر دستاوردهاي اين طرح را ايجاد قطب 
كشاورزي، ساماندهي، مهاجرت هاي روستاي، 
كاهش حاشيه نشيني در شهرها، گسترش امنيت 
هاي  شاخص  توسعه  و  اقتصادي  و  اجتماعي 

انساني ذكر كرد.
معاون اجرایی طرح توسعه کشاورزی خوزستان 
نکته که مجری طرح مقام معظم  این  بیان  با 
کرد:   تصریح  است  نصر  جهاد  رهبری، شرکت 
از سال 1389 تا کنون با انتخاب موسسه جهاد 
نصر از سوی دولت برای انجام امور اجرایی طرح 
توسعه کشاورزی در استان این مؤسسه کوشید 
با بهر گیری از توان متخصصان آب و خاک با 
تجربه در استان امور مربوطه به این طرح را انجام 
این  پرسنل  مجموعه  داشت:  اظهار  وی  دهد؛ 

مؤسسه 108 نفر می باشد. 
آبیاری  های  شبکه  عملیات  و  اجرایی  کارهای 
و زهکشی به پیمانکارن واگذار شده است، وی 
ادامه داد: موسسه جهاد نصر مؤسسه کارفرمایی 
نهادهای  از  یکی  عنوان  به   باشد که  نوپا می 
عمومی غیر دولتی که زیر مجموعه وزارت جهاد 

کشاورزی فعالیت می‌کند.
علاقه بند افزود:طرح توسعه کشاورزی در راستای 
احیاء اراضی در استان و ادامه دهنده و تکمیل 
و  آب  درحوزه  دستی  بالا  برنامه‌های  کننده 

قالب  در  مذکور  طرح  است؛  کشور  کشاورزی 
احداث شبکه های آبیاری و زهکشی و احداث 
نوسازی  و  تجهیز  و  زمینی  زیر  های  زهکشی 

اراضی برای احیاء اراضی صورت میگیرد.
جمله  از  دیگری   امور  کرد:  اضافه  بند  علاقه 
آبشویی، آموزش و ترویج و متشکل کردن مردم 
هم ضرورت دارد به موزات اجرایی طرح پیش 

برود.
معظم  مقام  هکتاری  هزار   550 طرح  مجری 
رهبری با تأکید بر وسعت طرح آن را منشاء اثرات 
مهمی در رشد و توسعه همه جانبه استان‌های 
از  حمایت  گفت:  و  دانست  ایلام  و  خوزستان 
برنامه‌های  از  دیگر  یکی  پژوهشی  پروژه‌های 
موسسه جهاد نصر است و همکاری با سه مؤسسه 
پژوهشی در استان خوزستان را از جمله اقدامات 

در این زمینه هستند.
نصر  جهاد  موسسه  اعتقاد  به  اشاره  وی ضمن 
کشاورزی  توسعه  طرح  جامع  اجرای  بر  مبنی 
هیچ  مؤسسه  مأموریت  در  کرد:  تصریح  استان 
بخشی  از آن طرح های شیلاتی دیده نشده است 
ولی با این وجود مؤسسه در این زمینه برنامه های 

برای ورود در دست اجرا دارد.
یک  سال 1389  در  داشت:  بیان  ادامه  در  وی 
بنام  ریزی  برنامه  و  هماهنگی  برای  شورایی 
شورای طرح تشکیل و برنامه ریزی لازم انجام 
شد و در سالهای 90 و 91 حدود130 هزار هکتار 
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قرار داد با پیمانکار منعقد شد که در سال 91-92 
طرح مذکور با کمبود اعتبار مواجه شد بطوری که 
در یک سری زمانی بسیاری از پروژه ها متوقف 

گردید.
علاقه بند گفت: به همت دولت یازدهم  برای از 
سرگیری و به سرانجام رساندن طرح موسوم به 
مقام معظم رهبری با  تأمین اعتبارات لازم  برای 
اتمام  به  و  پیگیری  به  این طرح مصمم  اجرای 

رساندن آن می باشد.
 وی تصریح کرد پس از سفر هیأت دولت و رییس 
جمهوری به خوزستان در دی ماه 1392، مبلغ یک 
میلیارد و 500میلیون دلار معادل 38 هزار میلیارد 
ریال از محل صندوق توسعه ملی به مدت سه 
سال برای اجرای این طرح ملی اختصاص یافته 
که در سال نخست آن یعنی در سال 1393 حدود 
8 هزار و 800 میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته 
شده و از این اعتبار مبلع شش هزار و 760میلیارد 
ریال آن تخصیص و هم اکنون در اختیار بانک 
سال  در  است.  گرفته  قرار  خوزستان  کشاورزی 
1393 اعتبارات در نظر گرفته شده1600 میلیارد 
تومان  که قریب به 1 میلیارد تومان از سال گذشته 

بیشتر است. 
دراین طرح بیشتر به صورت فاینانس عمل می شود 
و بخشی از اعتبار لازم از بودجه جاری کشاورزی 
تامین خواهد شد.بخش فاینانس از کشور چین هم 
به پیشنهاد این مؤسسه در سال 1394 عملیاتی 
این طرح در مدت  براساس  میگردد. وی گفت: 
سه سال آینده 307 هزار هکتار از مجموع 550 
هزار هکتار، تا پایان سال 1395 نوسازی و تجهیز 
از مشکلات عمده این  خواهد شد. ایشان یکی 
طرح را  تخصیص آب به زمینهای طرح توسعه 
کشاورزی با توجه به ذخیره  و آورد کم آب در 
پشت سدها عنوان کرد و تصریح کرد تا کنون 
238 هزار هکتار از این طرح تخصیص آب آن 
نهایی شده است که امید است برای باقی مانده 
اراضی تفاهم نامه تخصیص آب در شورای عالی 

آب هر چه سریعتر نهایی گردد.
به  اشاره  ضمن  کشاورزی  توسعه  طرح  مجری 
تأکید دکتر مقتدایی در استفاده از نیرو های بومی 
تصریح کرد: سقف قرار دادهای کاری هر پیمانکار 
در هر پروژه واگذار شده در گذشته حدود 10 الی 
12هزار هکتار بوده که این میزان به منظور استفاده 
بیشتر از مشاوران و پیمانکاران به 3 هزار هکتار 
تقلیل داده شده است.در حال حاضر 56 پیمانکار در 
اجرای طرح توسعه بکار گرفته شده اند و در آینده 

نزدیک این تعداد به 80 هزار نفر خواهند رسید.
معاون اجرایی طرح توسعه کشاورزی اظهار داشت: 
کارهای فنی طرح قبل از ابلاغ و بعد از ابلاغ در 
دفتر طرح انجام می گردد، در بخش کارفرمایی 
دارند  همکاری  مؤسسه  این  با  که  مشاورانی 
سوابق اجراییشان مرتبط است و درحدود 300 نفر  
کارشناس در این بخش هستند؛ در کل مجموعه 
نیرو های شاغل در کارگاههای این طرح 4800 
نفر می باشند که 87 درصد آن نیروی بومی و 
10الی 12 درصد آن غیر بومی می باشند. وی 
خاطر نشان کرد: اجراي اين طرح باعث ايجاد 
در  تن  میلیون   9.5 حدود  در  تولیدی  افزایش 
هزار   300 همچنین   و  کشاورزی  محصولات 
فرصت شغلي مي شود و بايد توسط زنان و مردان 
خوزستان اجرا شود و در كل بايد از نيروهاي بومي 

استان استفاده شود.
علاقه بند درآمد حاصله برای بهره برداران را در 
صورت اجرای کامل طرح 2400 میلیارد تومان 
سال  پایان  در  کرد:  اضافه  وی  داشت؛  اعلام 
1392در حدود 1000 دستگاه در این طرح به کار 
گرفته شدند و در حال حاضر2200 دستگاه به 
توان ماشین آلات این طرح اضافه شده است. 
معاون اجرایی طرح توسعه کشاورزی از نیاز به 
300-200 دستگاه اسکریپر و تعدادی ترنچر خبر 

داد.
ایشان با بیان این نکته که مباحث اجتماعی طرح 
توسعه )تشکل ها( باید مورد توجه قرار گیرد بر 
لزوم ایجاد تشکل  مرتبط در راستای بهره برداری 

بهینه از زیر ساخت های احداث شده تأکید کرد.
از مطالعات  بعضی  اظهار داشت: در  بند  علاقه 
زهکش های زیر زمینی دیده نشده و بسیاری از 
از زهکش های اصلی )بطور مثال در حوزه کرخه( 
با مشکلاتی هر چند قابل اصلاح مواجه هستند. 

 NGO وی ضمن اعلام آماده بکارگیری از توان
کشاورزی  توسعه  طرح  اجرای  راستای  در 
به نوعی در  درخواست داشت همۀ کسانی که 
طرح ذینفع هستند مشکلات فنی و اجرایی را 
بررسی و انتقال دهند و مؤسسه را در اجرای هر 

چه بهتر این طرح یاری دهند.

با عنایت به موارد مطروحه در جلسه کمیسیون 
نظرات اعضاء در راستای اجرای  با کیفیت طرح 

توسعه کشاورزی به شرح زیر می باشند:
  تولیدات محصولات کشاورزی با اجرای کامل 
طرح توسعه کشاورزی در همۀ ابعاد آن بطور قابل 

ضرورت  بر  لذا  یافت  خواهند  افزایش  توجهی 
اجرای طرح بصورت جامع تأکید گردید. 

 با عنایت به بحران های کم آبی و هدر رفت 
بالای آب در بخش کشاورزی اصلاح روش های 

آبیاری ضروری است.
از  انجام مطالعات زیست محیطی قبل  لزوم   
الزامی  آنها  رعایت  و  هر طرح ضروری  اجرای 

می باشد.
 با عنایت به اینکه در سالهای اخیر استان با 
خاک   و  هوا  آب،  کیفیت  در  بسیاری  تغیرات 
مواجه بوده است؛ لذا تعیین الگوی کشت متناسب 

با شرایط و پتانسیل منطقه ضروری است. 
 با توجه به اقتصاد تولید در بخش های مختلف 
کشاورزی تولید محصولاتی با ارزش افزوده بالا از 
اهمیت برخوردار می باشند ؛ آبزیان پرورشی یکی 
از محصولات تولیدی با ارزش افزوده بالاست، لذا 
توصیه میگردد در طرح توسعه کشاورزی بخشی 
از اراضی به تولید و پرورش آبزیان اختصاص یابد.

 یکی از مشکلات عمده طرح توسعه کشاورزی 
صدور  و  ها  زمین  به  آب  تخصیص  موضوع 
تعیین  لذا  باشد،  می  برداری  بهره  مجوزهای 
تکلیف شدن تخصیص آب برای اراضی و صدور 
مجوز های بهره برداری برای برداشت آب بسیار 

حائز اهمیت و مورد توصیه است.
 ارتقاء کیفیت واحد های پیمانکاری و ناظرین 
برای کنترل چگونگی اجرای طرح مقام معظم 
رهبری از اهمیت قابل توجهی برخوردار است؛ لذا 
توصیه میگردد مؤسسه جهاد نصر در این زمینه 

دقت و سختگیری بیشتری داشته باشد.
 با عنایت به این موضوع که مباحث اجتماعی 
قرار  توجه  مورد  باید  ها(  )تشکل  توسعه  طرح 
گیرد؛پیشنهاد میگردد نظام بهره بردای بهینه از 
طرح،  موزات  به  شده  احداث  های  ساخت  زیر 

طراحی و اجرا گردد. 
کشاورزی  توسعه  طرح  اهمیت  به  توجه  با   
بکارگیری از توان NGO ها در راستای اجرای 
هر چه بهتر طرح توسعه کشاورزی ضروری اعلام 

گردید.
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مجتبی گهستونی 

و  علم  پارک  آبان،  پاییزی  روزهای  از  یکی  صبح 
سياسي‌‌اجتماعي  معاون  میزبان  خوزستان  فناوری 
استانداري خوزستان بود. در این بازدید فرج الله خبیر از 
ساختمان در حال احداث پارك علم‌وفناوري استان و 
سپس از شركت‌هاي دانش‌بنيان مستقر در مركز رشد 
واحدهاي فناور دانشگاه شهيدچمران اهواز بازدید کرد. 
با  خوزستان  استانداري  سياسي‌‌اجتماعي  معاون 
اشاره به تأيكد و توجه استاندار، معاونان استانداري 
از  رشد،  مراكز  اهميت  به  اجرايي  دستگاه‌هاي  و 
برنامه‌هاي در دست اقدام براي حمايت از توسعه و 
گسترش مراكز رشد و استقرار شركت‌هاي دانش‌بنيان 

در استان خبر داد. 
فرج‌اله خبير البته با مفيد خواندن این بازديد و ابراز 
خرسندي از تنوع فعاليت اين واحدها، بیان داشت: 
مجموعه پارك علم‌وفناوري و مراكز رشد وضعيت 
فعاليت  و  اشتغال  ايجاد  براي  مناسبي  نسبت  به 
فارغ‌التحصيلان دانشگاهي و زمينه رشد استعدادها 
در  فارغ‌التحصيلان  تجربه  و  دانش  بهك‌ارگيري  و 
زمينه هاي مختلف را در قالب تأسيس اين شركت‌ها 

فراهم كرده‌است. با گسترش فعاليت اين شركت‌ها و 
تجاري‌شدن ايده‌هاي نوآورانه به‌طور طبيعي سطح 
مناسبي از اشتغال نيز در بين جوانان و جويندگان 
كار در حوزه فعاليت‌هاي دانش‌بنيان ايجاد مي‌شود. 

وی با تأيكد بر ضرورت توجه ويژه در سطح استان 
به گسترش مراكز رشد، اظهار كرد: از اين نظر بايد 
تخصيص فضاهاي فيزكيي مناسب جهت استقرار 
فراهمك‌ردن  همچنين  و  دانش‌بنيان  شركت‌هاي 
امكانات جنبي لازم براي رشد، توسعه و پيشرفت كار 
آن‌ها مدنظر قرار گيرد. برنامه‌هايي در شهرستان‌هاي 
ماهشهر، آبادان و دزفول كه مراكز صنعتي مهم استان 
در آن مستقر هستند، آغاز شده‌است كه اميدواريم اين 
اقدامات در آينده نزدكي به ثمر بنشيند و نتيجه دهد 
و در مجموع بتوان با تخصيص فضاهاي فيزكيي 
مناسب، گسترش مناسبي براي پارك علم‌وفناوري 

و مراكز رشد در استان ايجاد كرد.  
فعاليت‌ها و خدمات  به  اشاره  با  این مقام مسئول 
به  شركت‌ها  اين  سوي  از  ارائه  قابل  تخصصي 
در  كشاورزي  و  صنعتي  مهم  مراكز  و  دستگاه‌ها 
استان، اين تنوع فعاليت‌ها را متناسب با ظرفيت‌هاي 

صنعتي، اقتصادي، كشاورزي و زيست‌محيطي استان 
دانست و با اشاره به نوپا بودن اين شركت‌ها افزود: 
البته تا زماني كه اين شركت‌ها تجربه كاري، امكانات 
لازم و توان مالي مطلوب براي ادامه كار را پيدا كنند 
تا حدودي زمان لازم است و شايد اكنون بسيار دور 
از انتظار باشد كه بتوانند در همين گام‌هاي اول بخش 
مهمي از بازار را به خود اختصاص دهند. البته آنچه در 
بازديد از اين شركت‌ها مشاهده كردم علاقه‌مندي، 
شور و نشاط موجود در اين مجموعه‌ها بسيار قابل 
توجه است و همين امر مي‌تواند مبنا و پايه خوبي 
براي رشد مجموعه شركت‌هاي مستقر و فعال در 

اين مركز باشد. 
براي  بيشتر  امكانات  فراهمك‌ردن  به  كمك  خبیر 
وظايف  از  كيي  را  شركت‌ها  اين  فعاليت  توسعه 
استانداري عنوان كرد و گفت: اين حمايت هم از 
نظر تخصيص فضاي فيزكيي مناسب، فراهمك‌ردن 
امكانات عمومي و پشتيباني در سطح استان در دستور 
كار است. اين كالاها و خدمات بايد توسط سازمان‌ها 
و دستگاه‌هاي مختلف اجرايي و مراكز صنعتي و 
موضوع  اين  و  گيرد  قرار  استفاده  مورد  كشاورزي 
كيي از تأيكدات مجموعه استانداري است زيرا هر 
در  عرضه‌شده  و  توليد  كالاهاي  و  خدمات  از  چه 
استان استفاده شود زمينه رشد و شكوفايي بنگاه‌هاي 

اقتصادي در استان نيز بيشتر فراهم خواهد شد. 
وي تصريح كرد: اهميت مراكز رشد هم در نگاه 
استاندار و ديگر معاونان استانداري و همچنين در 
ميان دستگاه‌هاي اجرايي بسيار مورد تأيكد و توجه 
اين  برنامه‌هاي مدنظر در  است و به همين دليل 
اميدواريم  است.  پيگيري  حال  در  جديت  با  حوزه 
اين برنامه‌ها هر چه سريع‌تر اجرايي شود و به نتيجه 
برسد تا زمينه فعاليت هر چه بيشتر براي شركت‌ها 
و افراد علاقه‌مند به فعاليت در اين حوزه‌ها نسبت به 

وضعيت فعلي و گذشته فراهم شود. 
معاون سياسي‌‌اجتماعي استانداري خوزستان در پاسخ 
به پرسش های خبرنگار مجله »آیینه اتاق« با ابراز 
اميدواري از اينك‌ه اين شركت‌ها به تدريج در آينده 
نزدكي مستقل شوند و خارج از مراكز رشد به فعاليت 
خود ادامه دهند و بتوانند با تجربه، توان علمي و 
تجهيزات بيشتر در سطح استان بخش عمده‌اي از 
بازار استان را در اختیار بگيرند، یادآور شد: خوزستان 
استاني است كه فعاليت‌هاي اقتصادي وسيعي در آن 

بازدید معاون سياسي‌‌اجتماعي استانداري خوزستان از پارک علم و فناوری خوزستان 

رنجش از افزایش گرايش به دولتی شدن در خوزستان 1210
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جريان دارد ولي متأسفانه از سوي ديگر فقر هم در 
اين استان بيشتر است كه كيي از چالش‌هاي كنوني 
اين  عمده  علت  شايد  و  مي‌شود  محسوب  استان 
معضل هم اين است كه اصولا در فعاليت‌هاي جاري 
استان زمينه لازم براي رشد بخش خصوصي فراهم 
نشده‌است. به‌طور عمده گرايش در سطح استان به 
استخدام در شركت‌ها و دستگاه‌هاي دولتي است و 
جوانان كمتر به اين فكر هستند كه مراكز، سازمان‌ها 
يا شركت‌هايي تأسيس كنند كه توليدك‌ننده كالا و 
تجهيزات يا ارائه‌دهنده خدمات در استان باشند در 
حاليك‌ه سود اصلي و توليد ثروت در اين بخش است 
و گردش مالي بسيار مناسبي در سطح استان ايجاد 

ميك‌ند. 
آیینه  با توجه به پرسش مطرح شده  ادامه  وي در 
اتاق در خصوص ضرورت متمركزكردن واحدهاي 
فناور و مراكز رشد و مشكل ساختمان در حال احداث 
مديريت پارك علم‌وفناوري در استان افزود: در حال 
حاضر زميني به مساحت 33 هكتار در جاده اهواز – 
انديمشك منطقه فولي‌آباد، به اين منظور اختصاص 
يافته‌است كه طرح آن در حال تدوين است و پس 
از تهيه طرح، تأمين اعتبار لازم از طريق استان و 
همچنين در سطح ملي پيگيري خواهد شد؛ استانداري 
نيز حمايت‌هاي لازم را انجام مي‌دهد تا اين مركز 
هر چه سريع‌تر به‌عنوان محل استقرار شركت‌هاي 
تا  اين ساختمان  برسد.  بهره‌برداري  به  دانش‌بنيان 
حدودي محل اختلاف است كه اگر موضوع مورد 
اختلاف با دانشگاه شهيدچمران حل شود، مي‌تواند 
عمليات عمراني آن ادامه يابد و به پارك علم‌وفناوري 

استان تحويل شود. 

در حاشیه این بازدید دکتر بابک مختاری رئيس پارك 
علم‌وفناوري خوزستان با تأيكد بر لزوم فرهنگ‌سازي 
در حوزه كسب‌وكارهاي دانش‌بنيان و فراهمك‌ردن 
زمينه حضور شركت‌هاي خصوصي در اين عرصه به 
خبرنگار خبرگزاری ایسنا، گفت: در خوزستان تقريبأ 
و  است  دولتي  بخش  دست  در  اقتصاد  درصد   80

شركت‌هاي خصوصي بسيار تحت‌فشار هستند.
حاشيه  در  آبان‌ماه،  هفتم  مختاري،  بابك  دكتر 
از  استانداري  سياسي‌واجتماعي  معاون  بازديد 
ساختمان در حال احداث پارك علم‌وفناوري استان 
و شركت‌هاي مستقر در مركز رشد واحدهاي فناور 
گسترش  به  اشاره  اهواز، ‌با  شهيدچمران  دانشگاه 
فعاليت‌هاي پارك، دامنه فعاليت و تعداد شركت‌هاي 
دانش‌بنیان فعال در پارك و مراكز رشد تابعه، بازديد 

مسئولان استان از اين مجموعه را با هدف آشنايي 
با توانمندي‌ها و لمس مشكلات موجود و در نهايت 
كمك به توسعه دانش‌بنيان خوزستان عنوان و اظهار 
كرد: ‌مهم‌ترين مؤلفه‌ توسعه دانش‌بنيان در استان، 
فرهنگ‌سازي در حوزه كسب‌وكارهاي دانشي است 
كه شركت‌هاي خصوصي بايد در اين عرصه فعال 
درصد   80 تقريبا  خوزستان  در  حاليك‌ه  در  شوند 
اقتصاد در دست بخش دولتي است و شركت‌هاي 
خصوصي بسيار تحت فشار هستند كه اين موضوع 

به ساختار اقتصادي استان مربوط است. 
دانشجويان  تربيت  عدم  را  ديگر  موضوع  وي 
خاطرنشان  و  دانست  دانشگاه‌ها  توسط  كارآفرين 
كرد: ‌ما به دانشگاه‌هاي كارآفرين در سطح استان 
نياز داريم و به همين دليل براي حل اين مشكل 
اصفهان،  تحقيقاتي  و  علمي  با همكاري شهرك 
با  المپياد كسب‌وكار دانشجويي  به‌زودي نخستين 
همكاري هفت دانشگاه استان و با مديريت پارك 
علم‌وفناوري آغاز به كار خواهد كرد كه در جهت 
فرهنگ  نهادينه‌سازي  و  نوآوري  فرهنگ  ترويج 

كسب‌وكار دانش‌بنيان در استان مؤثر است.
مختاري در خصوص مشكل ساختمان مديريت پارك 
علم‌وفناوري نيز با بيان اينك‌ه پيمانكار پروژه به دليل 
آنچه ضرر مي‌داند، از ادامه كار منصرف شده‌است، 
خاطرنشان كرد: ‌مراحل حقوقي فسخ قرارداد بايد 
توسط دانشگاه شهيدچمران انجام شود زيرا هنگام 
آغاز عمليات عمراني احداث اين ساختمان، پارك 
علم‌وفناوري زير نظر دانشگاه شهيدچمران به‌عنوان 
كي پارك دانشگاهي فعاليت ميك‌رد و به همين 
دليل هم‌اكنون نيز فسخ اين قرارداد بايد از سوي 

دانشگاه انجام شود.
 پس از فسخ قرارداد، پارك مي‌تواند اقدام به برگزاري 
مناقصه و انتخاب پيمانكار جديد كند ضمن آنك‌ه 
تقريبأ اعتبار لازم براي تكميل آن فراهم است و تنها 
مشكل قانوني، فسخ قرارداد و عقد قرارداد جديد می 

باشد. 
رئيس پارك علم ‌و فناوري خوزستان همچنين با 
ابراز قدرداني از پيگيري‌هاي مهندس خبير معاون 
سياسي‌واجتماعي استانداري در جهت رفع مشكلات 
پارك و توسعه دانش‌بنيان در استان، تصريح كرد: در 
حال حاضر استانداري با جديت و به‌طور پيگير براي 
راه‌اندازي مراكز رشد در شهرستان‌هاي خرمشهر و 
ماهشهر و تكميل ساختمان مركز رشد در دزفول، 
با فرمانداران اين شهرستان‌ها وارد رايزني شده‌است.

 مختاري با بيان اينك‌ه تاكنون 45 شركت در استان 
اگر  افزود:  شده‌اند.  شناخته  دانش‌بنيان  به‌عنوان 

استان‌هاي تهران و اصفهان را در نظر نگيريم، از 
نظر تعداد شركت‌هاي دانش‌بنيان جزو استان‌هاي با 
عملكرد بسيار خوب هستيم و اگر بتوانيم اين همدلي 
و وفاق را با دانشگاه ادامه دهيم، مي‌توان مشكلات را 
حل كرد و به جايگاهي در خور و موردنياز شركت‌هاي 

دانش‌بنيان در استان دست يافت. 
همچنين دكتر سيد يحيي ميرزايي رئيس مركز رشد 
واحدهاي فناور دانشگاه شهيدچمران اهواز، با بيان 
اينك‌ه از زمان تأسيس مركز در سال 82 تاكنون 504 
طرح به مركز ارائه و از اين تعداد 480 طرح داوري 
خوزستان  ایسنا  خبرگزاری  خبرنگار  به  شده‌است 
گفت: تقريبأ كي پنجم اين طرح‌ها در مركز پذيرش 
و مستقر شدند. وي با اشاره به اينك‌ه در حال حاضر 
34 شركت در اين مركز مستقر است، حوزه فعاليت 
اين واحدها را در زمينه كشــاورزي، الكترونيـك، 
مكانكي، بيوتكنولوژي و فناوري اطلاعات عنوان 
و خاطرنشان كرد: شركت‌هاي مستقر در مركز در 
بازه زماني سه ساله تحت پوشش خدمات حمايتي 
قرار مي‌گيرند و پس از رسيدن به سطحي از توانايي 

به‌عنوان واحدهاي تجاري از مركز خارج مي‌شوند. 
دانشگاه  فناور  واحدهاي  رشد  مركز  رئيس 
شركت‌ها  اين  اينك‌ه  بيان  با  اهواز  شهيدچمران 
پس از خروج از مركز در صورت تمايل به پارك 
علم‌وفناوري وارد و در غير اين صورت در بازار آزاد 
تجاري كشور فعال مي‌شوند، تصريح كرد: از سال 82 

تاكنون 72 شركت از مركز خارج شده‌است. 
ميرزايي در خصوص تعداد طرح‌هاي ارائه شده به 
مركز در سال جاري با بيان اينك‌ه امسال ترافكي 
طرح‌هاي ورودي را داشتيم و تقريبأ هر ماه جلسه 
بررسي اين طرح‌ها برگزار شده‌است، تصريح كرد: 
اين طرح‌ها در سه سطح فني، اقتصادي و همچنين 
در شوراي فناوري مركز، داوري و ارزيابي مي‌شوند؛ 
تقريبأ از بدو امسال هر ماه جلسات اين شورا برگزار 
شده‌است كه نشان‌دهنده افزايش تمايل افراد براي 
ورود به مركز است. ‌با تأسيس كي شركت حقوقي، 
حداقل براي سه نفر اشتغال ايجاد مي‌شود كه اين 
تعداد حداقل افراد لازم براي ثبت كي شركت است 
و هر شركت مي‌تواند افراد ديگري را نيز به‌صورت 

همكار و كارمند جذب و استخدام كند. 
استان  در  رشد  مركز  اولين  به‌عنوان  مركز  اين 
خوزستان راه‌اندازي شده و به همين دليل نگاه آن به 
كل استان بوده‌است اما اكنون با مستقل‌شدن پارك 
علم‌وفناوري اين رسالت به پارك محول شده‌است و 
از امسال تمركز مركز بيشتر روي فارغ‌التحصيلان 

دانشگاه است. 

ترويج فرهنگ كسب ‌وكار دانش ‌بنيان
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اولین جلسه کمیته آب اتاق اهواز تاکید شد:
آب موضوعی فرا بخشی و عامل توسعه و پایداری

اولین جلسه کمیته آب با دستور کار تدوین و برنامه 
قابل  موضوعات  و  کمیته  جلسات  کاری  ریزی 
بررسی، چگونگی برگزاری همایش ملی بررسی 

مسائل آب خوزستان برگزار گردید.
در آغاز جلسه رئیس اتاق اهواز بیان داشت: با توجه 
به اهمیت آب به عنوان یک کالای با ارزش و 
غیر قابل جایگزین در توسعه اقتصادی و اجتماعی 
کشورها و همچنین نقش محوری آب در آمایش 
سرزمین و زیر ساخت توسعه سایر بخش ها و نظر 
به بیانیه مأموریت کمیسیون کشاورزی،  این اتاق 
بر آن شد جهت بررسی مسائل آب نسبت به راه 
اندازی کمیته تخصصی آب با حضور و همراهی 
متخصصین، محققین، صاحبان فکر و اندیشه و 

همچنین دست اندر کاران امور آب اقدام نماید.
اتاق  داشت:  اظهار  مقدم   سلیمانی  عبدالرحمن 
توان  این  از  گیری  بهره  با  دارد  نظر  در  اهواز 
کارشناسی در استان یک همایش ملی در زمینه 
آب خوزستان مبتنی بر منافع ملی برگزار نماید؛ 
لذا از همۀ متخصصان در زمینه آب )تولید، تأمین، 
توزیع، مصرف( دعوت کرده ایم تا با بهره گیری 
از توان کارشناسی آنان بتوانیم کمیته آب بخش 
کشاورزی اتاق را راه اندازی نماییم و با برگزاری 
ابعاد شامل  مستمر جلسات مسائل آب در همۀ 
تأمین، تخصیص، توزیع، مصرف و پساب )ریز تا 

کلان( مورد بررسی قرار دهیم.
از مدعوین درخواست کرد نظرات  ادامه  وی در 
خود را پیرامون برگزاری پایدارجلسات کمیته آب، 

دستور کارهای مربوط به این کمیته و همچنین 
برای  ساختار  ایجاد  و  سازماندهی  چگونگی 
برای  پیشنهادی  موضوعات  همایش،  برگزاری 

عنوان همایش و نحوه همکارشان را ارائه دهند.
اعضاء حاضر در جلسه ضمن اظهار موضوعاتی 
که خلاصه ای از  آن در ذیل آمده است برگزاری 
همایش پیرامون آب را در استان تأیید و تأکید 
نمودند و خوستار آن شدند که جلسات کمیته آب 
بصورت پایدار هر سه هفته یک بار برگزار گردد.

با عنایت به اقبال همۀ اعضاء حاضر در جلسه 
مقرر گردید همایش مذکور در اواخر پاییز و یا 
رویکرد  و  گردد  برگزار   1393 زمستان  اوایل 

همایش با نظر کمیته فنی  انتخاب شود.

با عنایت به موارد مطروحه در جلسه کمیته  جمع 
بندی نظرات اعضاء و پیشنهادات آنان به شرح 

ذیل می باشد:

1- نگرش به آب به عنوان یک موضوع فرابخشی 
و عامل توسعه و پایداری و رکن اصلی توسعه 
گیرندگان  تصمیم  نظر  مد  بایست  می  کشور 
بنیان فکری و  در  قرار گیرد.)تحول  ذینفعان  و 

فرهنگی تصمیم گیرندگان و ذیمدخلان(.

2- علیرغم توسعه شیوه های آبیاری نوین ولی 
راندمان آبیاری پایین است بعبارتی تکنیک ها و 
سیستم ها بدلیل عدم کنترل مصرف نتوانسته 

راندمان را ارتقاء دهند و این مشکل فرهنگی در 
مصرف آب کشور است، لذا ترویج دیدگاهها در 
کلیه سطوح مصرف، تأمین و عرضه از نقطه نظر 
پایداری اقتصادی و اجتماعی مورد تأکید واقع شد.

3- بر ضرورت الویت نوسازی و بازسازی عمده 
تأسیسات فرسوده آبی)بویژه شبکه های آبرسانی( 

تأکید شد.

در  آب  رویه  بی  مصرف  دلایل  از  یکی   -4
فروش  عدم  و  بهاء  آب  بودن  ارزان  کشاورزی 
در  آب  بهاء  زمانیکه  تا  و  است  آب  حجمی 
وصول  محصول  مقدار  حسب  بر  کشاورزی 
میگردد و در رابطه ای بین حجم آب و مقدار 
رویه  بی  مصرف  گردد،  نمی  تعریف  محصول 

وجود دارد.

5- نگرانی از وجود تخصیص آب برای اراضی 
مجوز  محدودیت صدور  دارای طرح، همچنین 
جدید از دغدغۀ اعضاء بوده و لذا خواهان تجدید 
نظر در تخصیص منابع  آب و علل عدم صدور 
ذیربط  مسئولین  طرف  از  برداری  بهره  پروانه 

شدند.

شیرین  آب  منابع  منابع  رویه  بی  مصرف   -6
)عدم رعایت استاندارهای بهره برداری از منابع( 
وتصمیمات غیر کارشناسی همراه با خشکسالی 

1212
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از عوامل اصلی در  آورد رودخانه ها(  ها)کاهش 
بحران آب موجود در کشور و استان هستند؛ لذا 
اصلاح ساختار  دولتی مدیریت آب در دو سطح 
تغییر رویکرد مدیریتی آب  منطقه ای و ملی و 
)از مدیریت عرضه به مدیریت تقاضا و مصرف( 
با مشارکت مؤثر ذینفعان و نقش آفرینان مورد 

توصیه قرار گرفت.

7- توسعه پایدار منابع آب و ارتقاء بهره وری در 
کلیه بخش ها با الویت کشاورزی )ارتقاء بهره وری 
استفاده  اقتصادی،  افزایش رشد  تواند سبب  می 
بهینه از منابع، کاهش هزینه ها، افزایش سودآوری 
و افزایش توان تولید گردد( دو موضوع مهم در 

زمینه آب می باشند.

بخش  در  خصوصاً  آب  انتقال  مباحث  در   -8
کشاورزی می بایست هزینه های تمام شده  هر 
واحد آب، بازدهی محصول ، آب بهاء دریافتی و 
مزیت نسبی منطقه  در بررسی های کارشناسی و 
ابعاد اقتصادی طرح های اجرایی مورد توجه قرار 
گیرد. لذا تعیین تعرفه مناسب و قابل اجرا با مد 
نظر قرار دادن ارزش اقتصادی آب شامل ارزش 
ذاتی و ارزش سرمایه گذاری های صورت گرفته 
در زمینه انتقال، توزیع و بازیافت آب بسیار حائز 

اهمیت میگردد.

9- بیان گردید که وضعیت آب در حوزه کرخه 
نیز بحرانی است و فعلًا کمتر از 40 درصد اراضی 
پیش بینی شده در طرح آبیاری شبکه کرخه امکان 

تأمین آب دارند.

برداشت  در  کنترلی  خوزستانی  مسئولین   -10
ندارند  کارون  رودخانه  بالادست  مستمــر  های 
این درحالی است که برای تأمین امنیت غذایــی 
کشور برنامه ریزی زیادی برای جلگه خوزستان 
شده و اهمیت خاصی برای تولیدت کشاورزی آن 
پیش بینی نموده اند و این نا هماهنگی روز به روز 
بیشتر می شود بنابراین تخصیص منابع آب برای 

کشاورزی از اهمیت زیادی برخوردار است.

11- برخی از اعضاء حاضر در جلسه عدم توسعه 
یافتگی بخش صنعت و فشار بیش از حد بر بخش 
کشاورزی و منابع طبیعی پایه از جمله منابع آب را 
یکی از علل و عوامل برداشت های بی رویه از 
منابع آب و بحران های کم آبی مناطق معرفی 

نمودند که خود عاملی است که پایداری اقتصادی 
فعــالان بخش )امنیــت شغلی( را به مخاطره 

می اندازد.

12- بیان شد کلیه اراضی که برای آنها طرح 
دارای  و  شده  بینی  پیش  اجرایی  و  مطالعاتی 
موافقت نامه هستند برایشان تخصیص آب دیده 
شده ولی در برنامه ریزی منابع آب متأسفانه به 
موضوعات مهمی همچون خشکسالی، برداشت 
های غیر مجاز و اشتغال آب محور کمتر توجه 

شده است.

13- بخشی از بحران های موجود آب ناشی از 
نبود تفکر مدبرانه به بخش آب به عنوان اساسی 
ترین محور توسعه کشور، )نحوه تصمیم گیری 
و لابی های غیر کارشناسی و بعضاً فشارهای 
سیاسی در تخصیص آب( است لذا توجه به ارزش 
اقتصادی و سیاسی و اجتماعی آب)واقعی کرن 
جایگاه مهم اقتصادی آب در سبد هزینه های 
تولید(در تخصیص آب طرح ها و اجرای طرح 

های جامع آب مناطق ضرورت دارد.

14- تعیین و تحلیل شاخص های بهره برداری 
آب در جهت سیاست گذاری های صحیح برای 
تولید محصـولات کشـاورزی و غیرکشـاورزی 
در راستای تحصیـل حداکثر سود، توسعه پایدار، 
امنیت غذایی، اشتغال مولد و… پیشنهاد گردید.

15- بیان گردید رعایت موضوع پایداری و حفظ 
محیط زیست در کلیه برنامه های مدیریت منابع 

آب ضروری است.

16- تأکید شد طرح جامع آب کشور باید مبتنی 
بر مزیت نسبی توانمندی محصولات تولیدی در 
هر منطقه باشد بگونه ای که در آن حق آبه تمام 
خواستار  همچنین  اعضاء  و  شود  معین  استانها 
جامعیت و یکپارچگی آب کشور از سطح کلان 

تا هر واحد هیدرولوژی شدند.

17- از جمله پیشنهادات برای بهبود بهره وری 
مواردی  به  کشاورزی  بخش  در  آب  راندمان  و 
از قبیل اصلاح روش های آبیاری، تغیر الگوی 
کشت در هر منطقه با توجه به مزیت نسبی و 
 ، منطقه  هر  در  تولیدی  محصولات  توانمندی 
توسعه کشت گلخانه ای و استفاده از تکنیک های 

حجمی  بصورت  آب  فروش  و  آبیاری  متفاوت 
اشاره گردید.

18- استفاده از آبهای غیر متعارف، بازچرخانی 
و استفاده مجدد از منابع آب در راستای استفاده 

بهینه از آب مورد توصیه قرار گرفت.

19- ایجاد تعادل بین امنیت غذایی و تهدید های 
زیست محیطی با خشکسالی و افت کمی و کیفی 

منابع آب از اهمیت قابل توجهی برخوردار است.

20- بیان گردید عدم توجه به آمایش سرزمین 
و توسعه مناطق جمعیتی و صنعتی متناسب با 
از  یکی  آب  منابع  های  محدودیت  و  پتانسیل 

عوامل ایجاد کننده بحران در بخش آب است.

21- بیان گردید حوزه مدیریت منابع آب، بهره 
و  آبیاری  های  کانال  از  نگهداری  و  برداری 

زهکشی از نبود متولی مشخص  متضرر است.
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آمار صدور و تمدید کارت بازرگانی اعم از حقیقی و حقوقی در مهر  سال 93

آمار صدور گواهی مبدا توسط اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز درمهر ماه سالجاری

تعداد گواهی مبداء

 850 فقره

وزن خالص

650869786kg

مبلغ به دلار

75169348

 کالاهای صــادره: سیمان خاکستــری و سفیـد ، تره بار، موزاییــک و کاشی، سرامیک، آجر، مصنوعات شیشــه ای و پلاستیکی، 
ماهــی ، نمک، باریت، رب گوجه فرنگی، میلگـرد آهنی، آرد گندم، ایزوگام،  اسنک لوسی وپفک، گوساله، موکت، بیلت فولاد، آسفالـت 
سولفونات، سوپرفور، آلیفاتیک، دفورمر، اس پی، گرافیت اصلاح، بایوساید،گچ، سبزیجات، خوراک مرغ، لوله پلی اتیلن، چیپس، حبوبـات، 

سنگ بازالت، کشمش، کیک  - کشورهای مقصد:  امارات، عراق

فرزانه مرادی / کارشناس آمار

مقايسه آمار صدور و تمديد كارت بازرگاني در 6 ماه نخست سال 93 نسبت به 6 ماه مشابه سال قبل

1214

واز
 اه

زی
ور

شا
و ک

ن 
عاد

ع، م
نای

ص
ی ،

گان
زر

 با
اق

ه ات
نام

اه
  م

14



آمار مقایسه ای تعداد گواهی 
مبداء هـــای صادره در6 ماه 
ماه   6 با  امســـال  نخست 

مشابه سال قبل

گواهی  وزن  ای  مقایسه  آمار 
مبداء هــای صادره در 6 ماه 
نخست امسال با 6 ماه مشابه 

سال قبل

آمار مقایسه ای ارزش دلاری 
گواهی مبداءهــای صادره در 
6 ماه نخست امسال با 6 ماه 

مشابه سال قبل

شش ماهه نخست سال 92 و 93 از نگاه آمار
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گرایش های استراتژیک، اصول راهنمایی هستند که بر بازاریابی و فعالیت 
های سیاستگذاری سازمان، تاثیر می گذارند. این استراتژی ها، منعکس 
کننده گرایش هایی هستند که توسط یک شرکت برای ایجاد رفتارهایی 
که منجر به عملکرد برتر می شوند اجرا شده و براساس فلسفه یک سازمان 
در خصوص چگونگی عملکرد تجاری از طریق مجموعه ای از ارزش ها 
و باورهای ریشه دار بنا می شود. تحقیقات بازاریابی عمدتاً بر حفظ یک 
بازارگرایی، مبتنی بر اتخاذ و اجرای مفهوم بازاریابی متمرکز می باشند. 
البته تعداد قابل توجهی از تحقیقات به اتخاذ طیف گسترده ای از جهت 
گیری های استراتژیک پرداخته اند، جهت گیری هایی همچون، خلاقیت 
گرایی، تکنولوژی گرایی، کارآفرینی گرایی، کیفیت گرایی  و تولید گرایی. 
این نویسندگان معتقدند که شرکت ها می توانند عملکرد خود را به وسیله 
تکمیل بازارگرایی با سایر جهت گیری های استراتژیک مهم که با ویژگی 
های سازمانی و زمینه های محیطی آنها مناسب است به حداکثر برساند. در 
این مقاله سه استراتژی )گرایش استراتژیک( مشتری گرایی، رقیب گرایی، 

و نوآوری گرایی توضیح داده خواهند شد.

مـشتـری گرایی

مشتری گرایی، در ادبیات مربوطه به روش های مختلفی تشریح شده و 
معمولًا با عباراتی همچون بازارگرایی، مفهوم بازاریابی، و »مشتری مقدم 
است«، همراه می باشد. هرچند این تعاریف متفاوت می باشند اما هدف 
اصلی همگی آنها قرار دادن مشتری در مرکز توجه می باشد. انجام مفهوم 
بازاریابی معمولًا به معنی بازارگرایی است. نارور و اسلاتر)1990(، بر این 
باورند که مشتری گرایی، یکی از مولفه های اصلی بازارگرایی است. مورد 
دیگر، عوامل رقیب بوده که به صورت هماهنگ کننده عمل می کنند و با 
دو معیار تصمیم گیری یعنی تمرکز و سودآوری بلندمدت ارتباط تنگاتنگ 
دارد. برخی از متخصصین بازاریابی و دانشگاهیان بر این باورند که هیچ 

تمایز آشکاری میان مشتری گرایی و بازارگرایی وجود ندارد.
تعریف ها ی مختلفی از مشتری گرایی  ارائه شده است که اصل بنیادین 
همه آنها قرار دادن مشتری در کانون توجه راهبردی سازمان هاست. مفهوم 
مشتری گرایی اولین بار در کارهای لویت )1960( توسعه داده شده است. 
اولویت مشتری گرایی را به صورت اهداف از پایین به بالای سازمان های 
رقابتی که هدف نهایی آن دستیابی به رضایت مشتری است تعریف کرد. 

در سال های بعد دی )1994( بیان کرد که مشتری گرایی، مفهومی است 
که بازاریابی را به یک اسلحه رقابتی شایسته تبدیل کرده است و به این 
صورت موجب تغییر ارزش ها، باورها، مفروضات و تعهدات سازمان به 
سمت و سوی روابط دو جانبه بین مشتریان و سازمان شده است. نارور 
واسلاتر مشتری گرایی را »درک کافی از مشتری هدف در جهت توانایی 
ایجاد ارزش برتر و مستمر« تعریف نمودند. به بیان دیگر، آنها مشتری 
گرایی را نوعی فرهنگ سازمانی می دانند که با کارآمدترین ومؤثرترین 
شکل رفتارهای لازم برای خلق ارزش برتر را برای خریداران ایجاد کند. 
دشپند و همکارانش مشتری گرایی را به صورت مجموعه ای از باور ها که 
به علائق و نیازهای مشتری اولویت و ارجحیت می دهد و منابع مشتری 
را نسبت به سایر ذینفعان نظیر صاحبان سازمان، مدیران وکارکنان در صدر 

قرار می دهد، تعریف کردند. 
گاتیگنون و ژورب )1997( توانایی و خواسته ی سازمان  جهت شناسایی، 
تحلیل، درک و پاسخگویی به نیاز ها ی مشتریان را مشتری گرایی نامیدند. 

در ادامه چندین تعریف دیگر نیز ارائه شدند:
1.مشتری گرایی عبارت است از جمع آوری اطلاعات مشتری به منظور 

استفاده واحدهای کسب و کار.
و  کارآمدترین  به  که  است  سازمانی  فرهنگ  نوعی  گرایی  2.مشتری 
مؤثرترین شکل رفتارهای لازم به منظور خلق ارزش برتر برای خریداران 

را ایجاد می کند.
از  را  اطلاعات  سازمان،  که  سطحی  از  است  عبارت  گرایی  3.مشتری 
مشتریان به دست می آورد و از آنها استفاده می کند برای برآورده ساختن 
نیازهای مشتری، راهبردهایی ایجاد می کند و از طریق پاسخ به نیازها و 

خواسته های مشتری آن راهبرد را به اجرا در می آورد.
4.مشتری گرایی عبارت است از مجموعه باورهایی که منافع مشتری را 
نسبت به سایر ذی نفعان نظیر صاحبان سازمان، مدیران و کارکنان به 

منظور ایجاد شرکتی سودآور در صدر قرار می دهد.
براون و همکاران )2002( براین باورند که مشتری گرایی عامل کلیدی 
توانمندی یک سازمان خدماتی در راستای بازارگرایی است. مشتری گرایی 
عبارت است از مقداری که کارکنان ارتباطی، مفاهیم بازاریابی مدرن را در 
جهت کمک به مشتریان برای تصمیم گیری در خصوص خرید به کار 
می گیرند. مشتری گرایی باعث بروز برخی نتایج مثبت بازاریابی می شود. 
محققین دریافته اند که مشتری گرایی رابطه مستقیم با عملکرد کارکنان 

دارد. 

رقـــیب گرایی

نیازهای مشتریان در طول زمان تغییر می کنند. رقبا نیز از طریق ارائه 
محصولات رقابتی جدید اقدام به ایجاد تغییرات در بازار می کنند. با این 
وجود، درک فقط اینکه مشتریان چه چیزی را می خواهند کافی نیست. 
برای افزایش موفقیت یک شرکت نه تنها باید بداند که مشتریان چه چیزی 

معرفی ســــه گرایش استراتژیکـــ
مشتری گـرایی،  رقیب گـرایی و  نوآوری گـرایی

پریا قاسمی
کارشناس ارشد بازرگانی بین المللی
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شرکت نوآوری گرا بر توسعه شایستگی های کلیدی سازمان در تخصیص 
منابع، فن آوری، کارکنان، عملیات و بازار تمرکز دارد. بسیاری از تحقیقات 
پیشین در زمینه نوآوری، بر روی شناسایی عوامل موثر بر نوآوری، نرخ 
باروند که  این  بر  تعاریف  بیشتر  اند.  اولیه، سرعت و مزایا متمرکز شده 
نوآوری گرایی یک فلسفه آموزشی است که در آن شرکت ها دارای عقاید 
و استانداردهای مشترکی در خصوص یادگیری و دانش هستند و این عقاید 
و استانداردها منجر به رهنمون شدن تمامی عملکردها به سمت نوآوری 
می شوند. از جمله مدل های کسب و کار، محصولات، خدمات، فرآیندها 
و کانالهایی برای حفظ و تسخیر بازار در جهت سبقت گرفتن بر رقبا و 
همچنین اطمینان از رشد بلند مدت و بقا به ویژه در محیط های بسیار 
پیچیده و آشفته. در ادبیات و چهارچوب سازمانی نوآوری ممکن است با 
عملکرد و رشد از طریق بهبود در بهره وری، بازدهی، کیفیت، موقعیت 

رقابتی، سهم بازار و غیره در ارتباط باشد.
ساختار دانشی مبتنی بر نوآوری، مجموعه ای از باورهای مشترک سازمانی 
است که تمامی استراتژی ها و رفتارهای سازمان را هدایت می کند از 
جمله آنهایی که در سیستم های رسمی و غیر رسمی، رفتارها، مهارت ها، 
و فرآیندهای شرکت اند نهفته اند. بنابراین یکی از اجزای کلیدی موفقیت 
برای شرکت های صنعتی میزان نوآوری آنها است که مربوط به ظرفیت 
شرکت برای مشارکت در نوآوری، اجرای پروژه ها، محصولات و یا ایده 
های جدید می شود. نوآوری همچنین به دنبال گرایش نوآوری می باشد 
که به ساختار دانش اشاره دارد که امکان شناخت پویایی بازار و پس از آن 
فراهم نمودن یک قالب دانش برای توسعه فرآیند مورد نیاز و ایجاد قابلیت 
های پویای شرکت را فراهم می نماید. در نتیجه شرکت هایی که از نوآوری 
گرایی بالاتری برخوردار هستند خود را در درجه اول به وسیله میزان نوآوری 

در محصولات از سایر رقبا متمایز می کنند. 

را می خواهند بلکه همچنین باید بداند که رقبایش برای تأمین آن نیازها در 
حال انجام چه کاری هستند. 

رقیب گرایی بر یک ارزیابی عمیق از رقبا تمرکز دارد. در این نوع از گرایش 
استراتژیک، واحد تجاری بر اهداف، استراتژی ها، فعالیت ها، پیشنهادات، 
منابع و قابلیت های رقبا متمرکز می شود.  دنبال کردن فعالیت های رقبا و 
مقایسه ی خود با آنها به شرکت بینشی مفید در رابطه با جایگاه شرکت در 
بازار و ارزیابی قوت ها و ضعف ها و اتخاذ استراتژی مناسب در مقابله ی 
با رقبا می دهد. بنابراین، شرایط ناپایدار بازار، واحدهای تجاری را به تعقیب 

رقبا در جهت تعدیل خود با سطح رقبای بزرگ بازار ترغیب می کند .
دیویس )2000( بر اساس تعاریف نارور و اسلاتر )1990(، رقیب گرایی را 
به عنوان شناسایی نقاط قوت و ضعف، توانایی ها و استراتژی های رقبا، به 
نحوی که بتوان در مقابل فعالیت های آنها واکنش نشان داد تعریف کرده 
است. هر شرکت اعم از اینکه رهبر بازار باشد یا برتری طلب یا تمرکز 
دهنده، باید یک خط مشی بازاریابی رقابتی داشته باشد. خط مشی ای که 
بتواند در مقابل رقبا جایگاه شرکت را مستحکم کند. همچنین شرکت باید 
همواره خط مشی های خود را با شرایط دائماً در حال تغییر محیط رقابتی 
همساز سازد. شرکت رقیب گرا شرکتی است که اعمال و فعالیت های خود 
را شدیداً تحت تأثیر کنش ها و واکنش های رقبا تنظیم می کند. در چنین 
وضعیتی، شرکت رقیب گرا وقت خود را بیشتر صرف پیگیری حرکت رقبا 
و مقوله مهم بازار می کند و می کوشد خط مشی هایی را بیابد که بتواند در 
مقابل آن ها به کار ببندد. در چنین حالتی شرکت کارکنان خود را آموزش 
می دهد تا همیشه در حال آماده باش به سر ببرند و مراقب نقاط ضعف 
احتمالی خود باشند و نقاط ضعف رقبا را نیز از نظر دور ندارند. رقیب گرایی 
می تواند به عنوان تلاش گسترده شرکت برای درک بازار یا صنعتی که 
در آن مشغول فعالیت است و به طور پیوسته فعالیت های رقبایش را رصد 
می کند تعریف شود. شرکت از موفقیت ها و شکست های رقبایش درس 
می گیرد و از این درس ها در راستای موفقیت محصولات خودش استفاده 

می کند.

نــــوآوری گرایی

نوآوری و رفتار نوآورانه در مطالعات مدیریتی، توجه زیادی را به خود جلب 
کرده اند. نوآوری عبارت است از گشودگی در برابر ایده های جدید به عنوان 
یکی از جنبه های باوری و ارزشی شرکت به سمت نوآوری. نوآوری به طور 
کلی عبارت است از جهت گیری سازمان به سمت خلاقیت به عنوان نیروی 
محرکه استراتژی ها، یادگیری ها و تعاملات کاربردی. نوآوری، به عنوان 
یکی از راه های کسب مزیت رقابتی در نظر گرفته می شود. نوآوری اغلب 
به عنوان یکی از جهت گیری های استراتژیک مهم برای شرکت های در 
جهت رسیدن به موفقیت بلندمدت نشان داده شده است و تاثیر معناداری 
بر عملکرد سرمایه گذاری دارد. با این حال، اتفاق نظر واقعی در خصوص 
معنای نوآوری وجود ندارد چرا که مقوله ای چند بعُدی است. در پی تمایزی 
که توسط زالتمن، دانکان و هولبک )1973( صورت گرفت؛ هارلی و هالت 
)1988( و هالت و همکاران  )2003( پیشنهاد می کنند که اولین سازه 
نوآوری در مدل بازارگرایی، خلاق بودن است که عبارت است از گشودگی 

در مقابل ایده های جدید.  

مشتری گـرایی

رقـیب گـرایی

نوآوری گـرایی

1  - Innovation orientation
2  - Technology orientation
3- Entrepreneurial orientation
4- Quality orientation
5- P5roductivity orientation
6 - Customer orientation
7 - Competitor orientation
8 - Zaltman, Duncan, and Holbek, Hurley and Hult, Hultetal
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عکاسخا نه اتاق تجارت

 منتظر تصاویر شما هستیم تا با نام خودتان در نشریه چاپ شود .
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فرقی نمی کند چه کسی نگاهت می کند، چند نفر هستند و یا برای چه منظوری به دوربین تو  نگاه می کنند.

کافی است بدانی که این عکس سیاه وسفید قدیمی ست و آنوقت همین عکس برایت لب می گشاید، 

حرف های ناگفته دارد. عکس های قدیمی بخش جدایی ناپذیر از زنجیره به هم پیوسته ایست که تاریخ 

را تشکیل می دهد.
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دفتر مقررارت صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت، 
مقررات و ضوابط فنی و بهداشتی ـ قرنطینه‌ای واردات 
انواع بذر اندام‌های تکثیری زراعی ـ باغی، مرتعی، دارویی 

و زینتی را اعلام کرد.
»سیدعباس حسینی« در نامه‌ای به گمرک، این مقررات 

را ابلاغ کرد. متن ابلاغیه به شرح زیر می‌باشد:
شرایط عمومی ورود بذر پایه درختان میوه

1- اخذ گواهی ISTA )نارنجی یا سبز( با گواهی سفید 
AOSA که شماره محموله )PART( در آن درج 
شده باشد و شاخص‌های کیفی مندرج در گواهی‌های 

مذکور کمتر از استانداردهای ملی نباشد.
رقم،  بودن  ژنیک(  )ترانس  تراریخته  صورت  در   -2
آئین‌نامه‌های  و  ایمنی زیستی  قانونی  الزامات  رعایت 

مرتبط الزامی است.
بذری  بسته‌های  روی  بر  مندرج  مشخصات   -3
می‌بایست تطابق کامل با اسناد مدارک و گواهی‌های 
ترخیص  از  اینصورت  غیر  در  باشد،  داشته  شده  ارائه 

محموله ممانعت به عمل خواهد آمد.
4- محموله‌های هر کانتینر از یک پارت )LOT( بوده 
و یا اینکه در پالت‌های مشخص و متمایز قرار گرفته 
باشند. ضمناً واردکننده موظف است کلیه اسناد، مدارک 
و گواهی‌های مورد نیاز و همچنین حدود استانداردهای 
ملی را به فروشنده اعلام تا آنرا در متن پروفرمای صادره 

لحاظ نماید. 
5- اخذ موافقت قبلی سازمان حفظ نباتات برای واردات 

بذر گونه های پرخطر ضروری می باشد.
6- ارائه اصل گواهی از مبداء و اصل گواهی بهداشت 
نباتی بذر به همـراه کالا در هنگام ترخیـص ضروری 

می باشد.
7- ترخیص کالا مشترکاً توسط سازمان حفظ نباتات و 
موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال در گمرکات 

کشور و با تطابق اسنادی انجام خواهد شد.
ورود اندام های تکثیری گیاهان زینتی

1- مشخصات مندرج بر روی بسته‌های ماده تکثیری 
بذری مــی‌بایست تطابـق کامل با اسنـــاد، مدارک و 
گواهی‌های ارائه شده داشته باشد، در غیر اینصورت از 

ترخیص محموله ممانعت به عمل خواهد آمد.
2- محموله‌های هر کانتینر از یک پارت )LOT( بوده 
و یا اینکه در پالت‌های مشخص و متمایز قرار گرفته 
باشند. ضمناً واردکننده موظف است کلیه اسناد، 
نیاز و همچنین  مدارک و گواهی‌های مورد 
حدود استانداردهای ملی را به فروشنده 
پروفرمای  متن  در  آنرا  تا  اعلام 
صادره لحاظ نماید. تطبیق 
این  صحت  و 

موارد به عهده واردکننده بوده و ممهور نمودن پروفرما 
توسط وزارت جهاد کشاورزی دلیلی بر تایید صحت 
جزییات قرارداد تجاری نبوده و تنها مجاز بودن واردات 

ارقام مندرج در پروفرما را نشان می‌دهد. 
3- اخذ موافقت قبلی سازمان حفظ نباتات برای واردات 

اندام‌های تکثیری گونه‌های پرخطر ضروری می‌باشد.
4- ارائه اصل گواهی از مبداء و اصل گواهی بهداشت 
نباتی بذر به همراه کالا در هنگام ترخیص ضروری می 

باشد.
5- ترخیص کالا مشترکاً توسط سازمان حفظ نباتات و 
موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال در گمرکات 

کشور و با تطابق اسنادی انجام خواهد شد.
بذر گیاهان زینتی دارویی، مرتعی و جنگلی

1- مشخصات منــدرج بر روی بسته هـــای بذری 
می بایست تطابق کامل با اسناد، مدارک و گواهی های 
ترخیص  از  اینصورت  در غیر  باشد،  داشته  ارائه شده 

محموله ممانعت به عمل خواهد آمد.
2- محموله‌های هر کانتینر از یک پارت )LOT( بوده 
و یا اینکه در پالت های مشخص و متمایز قرار گرفته 
باشند. ضمناً وارد‌کننده موظف است کلیه اسناد، مدارک 
و گواهی‌های مورد نیاز و همچنین حدود استانداردهای 
ملی را به فروشنده اعلام تا آنرا در متن پروفرمای صادره 

لحاظ نماید. 
3- ارائه اصل گواهی از مبداء و اصل گواهی بهداشت 
نباتی بذر به همراه کالا در هنگام ترخیص ضروری 

می‌باشد.
4- اخذ موافقت قبلی سازمان حفظ نباتات برای واردات 

بذر گونه‌های پرخطر ضروری می‌باشد.
5- ترخیص کالا مشترکاً توسط سازمان حفظ نباتات و 
موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال در گمرکات 
کشور و با رعایت مقررات قرنطینه‌ای کشور و نتایج 
حاصل از انجام آزمون‌های تعیین شاخص‌های کیفی 

و تطابق آن با استانداردهای ملی، امکان‌پذیر می‌باشد.
بذر گیاهان سبزی و صیفی

1- رقم یا ارقام مورد نظر برای واردات قبلًا تجاری شده 
و نام آنها در فهرست ملی ارقام گیاهی درج شده باشد.

2- اخذ گواهی ISTA )نارنجی یا سبز( با گواهی سفید 
AOSA که شماره محموله )PART( در آن درج 
شده باشد و شاخص‌های کیفی مندرج در گواهی‌های 

مذکور کمتر از استانداردهای ملی نباشد.
رقم،  بودن  ژنیک(  )ترانس  تراریخته  صورت  در   -3
رعایت الزامات قانونی ایمنی زیستی و آئین‌نامه‌های 

مرتبط الزامی است.
بذری  بسته‌های  روی  بر  مندرج  مشخصات   -4
می‌بایست تطابق کامل با اسناد، مدارک و گواهی‌های 

شده  ارائه 
غیر  در  باشد،  داشته 

از ترخیص محموله  اینصورت 
ممانعت به عمل خواهد آمد.

5- محموله های هر کانتینر از یک پارت 
)LOT( بوده و یا اینکه در پالت‌های مشخص 

و متمایز قرار گرفته باشند.
 ضمناً واردکننده موظف است کلیه اسناد، مدارک و 

گواهی‌های مورد نیاز و همچنین حدود استانداردهای 
ملی را به فروشنده اعلام تا آنرا در متن پروفرمای صادره 

لحاظ نماید. 
احراز  عدم  صورت  در  است  موظف  واردکننده   -6
نامه  آیین  ماده 29  براساس  بذر  ملی  استانداردهای 
اجرای قانون ثبت ارقام گیاهی و کنترل و گواهی بذر و 
نهال نسبت به مرجوع یا معدوم نمودن محموله وارداتی 

اقدام نماید. 
7- ارائه اصل گواهی از مبداء و اصل گواهی بهداشت 
نباتی بذر به همراه کالا در هنگام ترخیــص ضروری 

می باشد.
8- اخذ موافقت قبلی سازمان حفظ نباتات برای واردات 
ضروری  پرخطر  گونه‌های  تکثیری  اندام‌های  و  بذر 

می‌باشد.
شرایط عمومی ورود بذر گیاهان زراعی

1- رقم یا ارقام مورد نظر برای واردات قبلًا تجاری شده 
و نام آنها در فهرست ملی ارقام گیاهی درج شده باشد.

2- اخذ گواهی ISTA )نارنجی یا سبز( با گواهی سفید 
AOSA که شماره محموله )PART( در آن درج 
شده باشد و شاخص‌های کیفی مندرج در گواهی های 

مذکور کمتر از استانداردهای ملی نباشد.
و  زراعی  گیاهان  برای   OECD گواهی  ارائه   -3

لاین‌های والدینی آنها.
رقم،  بودن  ژنیک(  )ترانس  تراریخته  در صورت   -4
رعایت الزامات قانونی ایمنی زیستی و آئین‌نامه‌های 

مرتبط الزامی است.
بذری  بسته‌های  روی  بر  مندرج  مشخصات   -5
می‌بایست تطابق کامل با اسناد مدارک و گواهی‌های 
از ترخیص  اینصورت  باشد، در غیر  ارائه شده داشته 

محموله ممانعت به عمل خواهد آمد.
6- محموله های هر کانتینر از یک پارت )LOT( بوده 
و یا اینکه در پالت های مشخص و متمایز قرار گرفته 

باشند.
 ضمناً واردکننده موظف است کلیه اسناد، مدارک و 
گواهی‌های مورد نیاز و همچنین حدود استانداردهای 
ملی را به فروشنده اعلام تا آنرا در متن پروفرمای صادره 

لحاظ نماید.

اعلام مقررات فنی و قرنطینه‌ای واردات بذر و اندام‌های تکثیری گیاهی
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علی باقر طاهری، رئیس انجمن شرکت های ساختمانی و تاسیساتی خوزستان خواستار شد:
رفع بی مهری ها به پیمانکاران؛ بازوان اجرایی و عمرانی خوزستان

به منظور ساماندهی کردن فعالیت هایی 
که شرکت های عضو این انجمن انجام 
برنامه ای برای نظام مند  آیا  می دهند 

کردن این شرکت ها دارید؟
شکل  ایران  در  پیمانکاری  نظام  که  آنجایی  از 
مناسبی ندارد به دنبال قانونمندتر کردن شرکت 
های پیمانکاری از طریق نظام پیمانکاری هستیم 
که البته این مهم نیازمند مصوبه مجلس شورای 
اسلامی است. با این حال چون انجمن شرکت 
های پیمانکاری یکی از بزرگترین تشکل های 
فعال در صنعت ساختمان خوزستــان محسوب 
می شود که وظیفه راهبردی ساماندهی پیمانکاران 
و ارتقاء جایگاه این صنعت فعال ساختمان خوزستان 
و  ساختمانی  انجمن شرکتهای  دارد،  برعهده  را 
تاسیساتی نماینده تمام شرکت های مصوب در 

استان خوزستان است. 

گفته بودید که اگرپیمانکاری در شهرداری 
مشکل دارد به خاطر عدم نظارت است. 
از چه مواردی  تاثیرپذیر  این مشکلات 

است؟

انجمن شرکت های عمران خوزستان به عنوان 
تنها متولی شرکت های استان خوزستان متاسفانه با 
کم مهری مسئولین خوزستان  مواجه  است. که به 
طور مثال مسئولین استانداری تنها یکبار با انجمن 
جلسه داشته و در خصوص مشکلات صحبت شد؛ 
متاسفانه کم میلی ها از طرف آنها است و تاکنون 

هیچگونه اقدام مثمرثمری برای حل مشکلات 
انجام نشده است. همان طور که استحضار دارید 
عدم تعامل باعث شده مشکلات موجود که می شد 
با یک سری همکاری ها و هم اندیشی ها حل 
شوند، به قوت خود باقی بماند. دوستان مورد نظر، 
حاضر به یک هم اندیشی هم نیستند و این نه 
تنها باری از مشکلات بر نمی دارد بلکه مشکلات 
را مضاعف می کند هرچند مسئـولان می توانند 
پیمانکاران  با  هایی  نشست  جلساتی،  با  حداقل 
داشته باشند و یکسری از مشکلات آنها را حل 
کنند. اهداف فعلی ما، اهدافی است که حتماً باید 
متولیان امر استان با ما همکاری کنند. ما به تنهایی 

قادر به اجرایی کردن این اهداف نیستیم. 
انجمن پیمانکاران با دوستان استانداری و قانون 
گزارها مکمل هم هستند اما متاسفانه در بحث قانون 
گزاری حداقل در خوزستان هیچوقت پیمانکاران را 
که جزء فعال بخش خصوصی هستند، به مشارکت 
نمی گیرند. کما اینکه در استانهای دیگر در بحث 
ظرفیت ها، همکاری های دو جانبه میان استانداری 
ها و پیمانکاران صورت می گیرد. نمونه های زیادی 
در کشور داریم. ولی سیاست استانداری خوزستان 
سیاســت خاصی است و این اقدامــات را انجام 
نمی دهد و لازم است تفکر بیشتری روی این 
انتظار ما این است که به  قضیه صورت بگیرد. 
از  هر صورت به عنوان نماینده بخش عظیمی 
پیمانکاران خوزستان این حق را برای شرکت ها 
قائل شوند و مشکلاتشان را بدانند.  همه پیمانکاران 

  مجتبی گهستونی

تشکل  یک  وجود  پیمانکاران  که  مدتها  از  پس 
صنفی را برای حفظ منافع مشترک و قانونی خود 
ضروری احساس کردند در سال 1370 به همت چند 
تن  تشکیلات خود جوشی به نام شورای شرکت ها 
و پیمانکاران ساختمانی خوزستان به وجود آمد که 
درسال 1373 تغییر نام داده و تحت عنوان انجمن 
طبق  خوزستان  تاسیساتی  و  ساختمانی  شرکتهای 

ماده 131 قانون کار با شماره 102 به ثبت رسید. 
کانون  در  عضویت  با  انجمن  این  حاضر  درحال 
سراسری انجمن های سراسرکشور و کانون عالی 
جلسات  در  حضور  همچنین  و  کشور  کارفرمایی 
شورای فنی استان در راستای بهبود وضعیت صنفی 
و پروژه های عمرانی تلاش می نماید.  این انجمن 
هفت نفر عضو هیت مدیره و سه نفر بازرس دارد و از 

سه هزار شرکت عضو برخوردار است. 
به سراغ علی باقر طاهری، رییس انجمن شرکت های 
ساختمانی و تاسیساتی خوزستان و عضو هیئت مدیره 
کانون سراسری پیمانکاران عمرانی ایران رفتیم تا با 

او گفتگویی انجام دهیم .
وی معتقد است، چالش های موجود پیمانکاران مجزا 
اثر تحریم های  اقتصادی موجود که در  از بحران 

ظالمانه بر کشور ما حاکم شده است، نمی باشد.
 بنابراین با توجه به وضعیت پیش آمده بنا به فرمایش 
برابر این  اولویت در  مقام معظم رهبری مهمترین 
تحریم ها اتخاذ سیاست دوراندیشانه اقتصاد مقاومتی 
است. با داشتن چنین رویکردی چه از سوی بخش 
دولتی و چه متولیان بخش خصوصی می توان کشور 
را در برابر حجم وسیع تحریم های اقتصادی ایمن 

کرد. 
یکی از جلوه های مهم و تاثیرگذار اقتصاد مقاومتی 
توجه به بخش خصوصی، تولید، اشتغال و سرمایه 
ایرانی است. بی شک جامعه پیمانکاران به عنوان 
تاثیرگذار در بخش سرمایه،  ارکان مهم و  از  یکی 
در  را  نقش مهمی  تواند  تولید می  اشتغال و حتی 

جهت اجرای اقتصاد مقاومتی ایفا نماید. 
مقاومتی  اقتصاد  کلان،  اهداف  و  راهبرد  بنابراین 
محقق نخواهد شد مگر با بر طرف شدن مشکلات 
و چالش های پیمانکاران. با کم کردن حجم فعالیت 
های اقتصادی دولت و با تقویت بخش خصوصی در 
شرایط تحریم اقتصادی می توانیم به سوی تولید، 

اشتغال و افزایش سرمایه ایرانی حرکت کنیم. 

?
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و بخش های عمرانی استان، مشکلات اقتصادی 
کشور را به خوبی می دانند و لمس می کنند ولی 
قرار نیست پیکان این مشکلات به سمت پیمانکاران 
باشد. دوستان مسئول حداقل باید این موارد را بدانند 
خیلی از این مشکلات قابل حل است و تنها نیاز به 
همکاری و همیاری دارد. انتظار ما هم انتظار بی 
جایی نیست اما متاسفانه همکاری صورت نمی گیرد 
و علت آن هم بعد از چندین مکاتبه صورت گرفته، 

هنوز به ما اعلام نشده است.

چرا بعضا دیدگاهی منفی درباره پیمانکاران  
وجود دارد؟

پیمانکاران جزئی از جامعه هستند و جزء بسیار قوی 
به لحاظ اقتصادی و سیاسی هم هستند. به طور 
مثال به دیدگاهی که بعضا در شورای شهر مطرح 
می شود می پردازم. ضمن اینکه خیلی از دوستان 
شورا که پیمانکاران را به باد انتقاد می گیرند اکثراً 
این  بودند و الان هم هستند.  پیمانکار  خودشان 
قضیه منفی نگری نباید در مورد پیمانکاران ایجاد 
شود. با توجه به اهرم های نظارتی و وجود مکانیسم 
،بیشترین مشکلات در  سالم برگزاری مناقصات 
سیستم خود شهرداری وجود دارد. اگرپیمانکاری 
مشکل دارد به این خاطر است که خود شهرداری و 
شورای شهر نظارتشان ضعیف  است. انسانها همه 
به دنبال فضایی هستند که کار خود را پیش ببرند. 
بعضی ها از راه صواب و برخی از راه ناصواب. اگر 
مشکلی هم هست بر می گردد به خود شورا و عدم 
نظارتشان به کار شهرداری. اگر شورا نظارت کامل 
برکار شهرداری داشته باشد و اگر پیمانکاری در کار 
خود دچار مشکل باشد با نظارت شورا می توان مانع 
آن شد. اما برخی از دوستان از وقتی که سکان 
دار شورای شهر شده اند همیشه علیه پیمانکاران 
صحبت می کنند. انتظار بنده این است که اگر در 
شورای شهر اسمی از پیمانکار برده می شود جمعی 
نباشد. ما پیمانکاران بزرگی داریم که پروژه های 
عمرانی بزرگی را در دست دارند. پیمانکاران جامعه 
بزرگی را تشکیل داده اند اگر یک یا چند مورد تخلف 
باشد به اسم برده شوند در قضیه ریز شوند نه اینکه 

به عنوان جامعه ی پیمانکاران نام برده شوند. 

و  دغدغه  همه  این  کردن  برطرف  برای 
نگرانی اعضا که در حال ورشکست شدن 

هستند، چه برنامه هایی پیش رو دارید؟
مهمترین برنامه ای که در کوتاه مدت داریم همانند 
گذشته، پیگیری مطالبات و خواسته های اعضا از 

طریق نامه نگاری، مکاتبه و برگزاری جلسات با 
مسئولان اجرایی و کارفرمایان دولتی است. مساله 
این است که تقریباً انجمن بنا به رسالتی که همیشه 
برعهده داشته است این گونه ارتباطات و مکاتبات 
را انجام داده است و این روند منطقی ادامه خواهد 
داشت. ولی آنچه مسلم است تا کنون این رایزنی 
ها به نتیجه مطلوب نرسیده است و دلیل هم کاملًا 
مشخص است دولت بودجه عمرانی را کاهش داده 
است و بودجه بیشتر بر اساس برطرف کردن امور 
جاری مملکت تصویب شده است و پروژه های 
عمرانی در اولویت سیاست های اقتصادی دولت 

قرار ندارند.

مهم ترین دغدغه اعضا چیست؟

هم اکنون رفع مشکل نقدینگی پیمانکاران و پرداخت 
مطالبات معوقه آنها مهمترین نگرانی اعضای انجمن 
است. در حال حاضر پیمانکاران به دلیل شرایط خاص 
و نبود اعتبار، تمایلی به گرفتن پروژه ندارند بلکه بیشتر 
در دستگاه های دولتی به دنبال گرفتن مطالبات 
معوقه خود هستند. معمولاً با توجه به شرایطی که 
بر اقتصاد کشور حاکم است کارفرما پشت درهای 
بسته ساعت ها و گاه روزها و ماه ها معطل می ماند 
ولی نتیجه مطلوبی به دست نمی آورد. ما امیدواریم 
با روی کار آمدن دولت جدید رویکردها هم نسبت 
به پیمانکاران و وضعیت آن ها تغییر کنند. در کل 
گشایشی در وضعیت اقتصــادی کشورصورت گیرد. 
به نظـر می رسد در کوتاه مدت دولت توان پرداخت 

مطالبات پیمانکاران را نداشته باشد.

چه انتظاری از دولت دارید؟

در کوتاه مدت انتظاری که از دولت جدید داریم، 
این است که با صدور بخشنامه ای فوری نسبت به 
پرداخت ما به ازا و مطالبات معوقه پیمانکاران اقدام 
نمایند، یا اینکه با توجه ضرر و زیان پیمانکاران در 
پروژه های در دست اجرا نسبت به اعمال ماده ۴۸ 
به منظور جلوگیری از ورشکستگی بیشتر پیمانکار 
اقدام عاجل نمایند. همچنین دولت می تواند با 
با پرداخت وام  بانک ها  به  صدور بخشنامه ای 
در ازای ارایه صورت وضعیت ها در کوتاه مدت 
به نجات پیمانکاران بشتابد. البته بهره وام را قاعدتاً 

دولت پرداخت نماید نه پیمانکار.

انجمن  پیمانکاران عضو  از  انتظار شما 
چیست ؟

به عنوان عضو کوچکی از جامعه بزرگ پیمانکاری 

و خادم آنها در هیأت مدیره انجمن شرکت ها از 
تمامی اعضا درخواست دارم که تعامل بیشتری با 
اعضا هیأت مدیره داشته و پیگیر وضعیت انجمن 
باشند و در فعالیت های انجمن مشارکت بیشتری 
نمایند. در پایان از همه همکاران درخواست داریم 
در کمیسیون های انجمن مشارکت فعال داشته 
و به عنوان مهمان در نشست های هیأت مدیره 
شرکت نمایند و راهکارها، پیشنهادها و دیدگاه های 

خود را با اعضا هیأت مدیره در میان بگذارند. 
بی شک با همکاری و تعاطی افکار همه اعضا و 
ارائه نقطه نظرات همکاران گرامی، می توان در 
جهت سربلندی و سرافرازی جامعه پیمانکاری گام 

های موثر برداریم.

شهرداری اهواز چه مراوداتی با انجمن 
شرکت های ساختمانی و تاسیساتی و 
سازی  انبوه  بحث  در  آیا  دارد.  عمرانی 
حضور دارید. آیا طرف مشورتی هستید 
یا نظارتی؟ آیا شهرداری از شما درصدی 

دریافت می کند؟ 

شهرداری با توجه به اینکه اکثر پروژه هایش را 
پیمانکاران و شرکت های عضو ما انجام می دهند، 
متاسفانه علی رغم مکاتبه ما با آنها و شورای شهر، 
کوچکترین تمایلی به ارتباط با نمایندگان قانونی 
شرکت های استان ندارد. البته با توجه به مکاتبات 

ما هنوز به جواب مشخصی نرسیده ایم. 

نظام  سازها  و  ساخت  که  این  برای 
یافتــه تر شود بین شما و مجموعه ای 
به  اقدام  مهر  مسکن  عنوان  تحت  که 
انبوه سازی نمود ارتباط و هماهنگی وجود 

دارد؟

مسکن مهر بسیار لجام گسیخته عمل شده و 
مسئولین وقت با توجه به درخواست های ما مبنی 
بر لزوم استفاده از پیمانکاران صاحب صلاحیت و 
رتبه متاسفانه در خیلی از پروژه ها از اشخاص و 
لازم  رتبه  و  اجرایی  صلاحیت  فاقد  پیمانکاران 
استفاده نموده که این مهم افت بسیار شدیدی 
برای پروژه های مسکن مهر بوده، مساله عدم 
اعتبار و تخصص هم درد این موضوع را مضاعف 
نمود. ما در هر صورت با توجه به توان و تخصص 
شرکت های زیرمجموعه می توانیم کمک و بازوی 
مناسبی برای مسئولین شهر و استان مان باشیم. 
ما با تمام سختی ها از دوران 8 ساله فشارها و 
بداخلاقی ها گذشتیم، انتظار حداقل مرحم داریم. 
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راهنمـای تجـــارت  با 
کشور عـــراق

 2. جمعيت : كشور عراق داراي گروه هاي قومي متنوعي ميباشد. 
جمعيت اين کشور در سال 2008 برابر با 2/28ميليون نفر بوده است. در 
اين سال تراکم جمعيت برابر 5/64 نفر در کيلومتر مربع ميباشد. عراق 
بوده  برخوردار  درصد   562/2 با  برابر  جمعيتي  رشد  از   2008 سال  در 

است و همچنين نرخ تولد برابر 
77/30 بوده است ( نرخ تولد از 
معيارهاي رشد جمعيت است که 
برابر با تعداد افراد متولد شده در 
نفر  هر 1.000  ازاي  به  يکسال 
مي‌باشد) که رتبه 49 را در جهان 
زندگي  به  اميد  ميانگين  دارد. 

مردم عراق در سال 2008 برابر 62/69 بوده است. نرخ مرگ و مير در 
همين سال برابر 14/5 است که عراق رتبه 185 را در جهان دارد. 

در جدول شماره 1 به تيره هاي جمعيتي مردم اين كشور اشاره شده است:
جدول1: تيره هاي جمعيتي مردم عراق

ويژگي ها و نسبت هاي جمعيتي مردم اين كشور نيز در جدول شماره 
2 بيان شده است.

جدول 2: ويژگي ها و نسبت هاي جمعيتي عراق

)GDP( 3. توليد ناخالص داخلي
بر مبناي  ناخالص داخلي کشور عراق  توليد  در سال 2007 ميزان 
برابري قدرت خريد 4/102 ميليارد دلار بوده است. توليد ناخالص داخلي 
)GDP( به تفکيک سهم بخش هاي عمده اقتصادي و درآمد سرانه در 

جدول شماره 3 ارائه شده است.
جدول 3: توليد ناخالص داخلي )GDP( کشور عراق به تفکيک سهم 

بخش هاي عمده اقتصادي

4. شاخصهاي مهم اقتصادي 
خارجي  هاي  بدهي  باشد.  مي  آزاد  بازار  تابع  عراق  اقتصادي  سيستم 
اين كشور در سال2007، بر مبناي آمار ارائه شده توسط بانك جهاني، 
31/56 ميليارد دلار بوده است. ميزان درآمدهاي اين کشور برابر 3/42 
ميليارد دلار و هزينه ها نيز معادل 4/48 ميليارد دلار بوده است. به طور 
باشد،  مي  دولتي  انحصار بخش هاي  در  عراق  بازار  درصد  تقريبي80 
15درصد در اختيار افراد با نفوذ و 5 درصد متعلق به بازرگانان آزاد است. 
*در ادامه به مهمترين شاخص هاي اقتصادي عراق بر طبق آخرين آمار 

و اطلاعات موجود اشاره شده است.
1-4. نرخ تورم 

نرخ تورم اين كشور در سال هاي گذشته بنا به علل گوناگون، نوسانات 
شديد و نامتعادلي داشته است. در جدول شماره 4، نرخ تورم طي سالهاي 

2003-2008 نشان داده شده است.
جدول4: نرخ تورم عراق طي دوره زماني 2008-2003

2-4. نرخ بكياري 
کشور عراق به موجب جنگهاي پياپي که تجربه کرده است از وضعيت 
مناسبي در بخش هاي اقتصادي به ويژه توليد برخوردار نبوده است؛ از 
اين رو ميزان بيکاري مردم اين کشور در سال هاي اخير افزايش يافته 
است. بر اساس آمار رسمي سال 2008 ميلادي، نرخ بكياري در كشور 
عراق 18 درصد است. شايان ذكر است كه نرخ بكياري در اين كشور در 
سال 2007، معادل با 25 درصد بوده است. اين آمار نشان ميدهد كه نرخ 
بكياري سال 2008 نسبت به سال قبل از آن هفت درصد كاهش يافته 
است که رقم قابل توجهي است. در جدول شماره 5، نرخ بكياري طي 
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راهنمای تجارت  با کشور ها

سالهاي 2005-2008 نشان داده شده است.
جدول 5: نرخ بكياري عراق طي دوره زماني 2008-2003

3-4. دستمزد نيروي كار
سطح عمومي دستمزدها در عراق پايين مي‌باشد اما روند تغييرات آن 
مثبت بوده و بر اساس آمارها ميزان حقوق و دستمزدها در سالهاي اخير 
افزايش يافته است. در سال 2008 ميلادي تعداد نيروي کاري در عراق 
برابر 4/7 ميليون نفر برآورد شده است. دستمزدها در عراق معمولًا ماهانه 

يا سالانه محاسبه مي شوند.
 نيروي کار متخصص و به اين حرفه‌اي فعال در عراق در چند سال اخير، 
اند. در سال  وارد شده  آمريکايي کشور  و  اروپايي  از کشورهاي  عمدتا 
2008 ميلادي، متوسط دستمزد سالانه يک مهندس نرم افزار 81,000 
دلار، حسابدار 28,000 دلار، مدير عامل 58,000 دلار، مشاور فروش 
دلار،   46,000 رستوران  مدير  دلار،   70,000 وب  طراح  23,000دلار، 
تکنسين اتومبيل 31,000دلار، متصدي حمل و نقل و انبارداري 28,000 

دلار بوده است.
4-4. تراز حساب جاري

براساس اطلاعات ارائه شده در سال 2007 ميلادي، ميزان تراز حساب 
جاري عراق مبلغ 025/6 ميليارد دلار بوده است. 

 5-4. ميزان ذخاير ارزي
در سال  ميليارد دلار  مبلغ 66/25  ارزي و طلاي عراق،  ذخاير  ميزان 

2007 ميلادي بوده است.
5. شبكه هاي توزيع

وجود 110 فرودگاه، برخورداري از حدود 45,550 يكلومتر جاده، 2,272 
يكلومتر خطوط ريلي و 5,279 کيلومتر آبراه باعث شده كه سيستم حمل 
و نقل كالا در اين كشور از وضعيت مناسبي برخوردار باشد. اين امر بر 
سرعت و مدت زمان حمل كالا از بنادر به شهرهاي ديگر آن منطقه تأثير 
ميگذارد. در اين كشور شهر جنوبي بصره و بندر ام القصر نقش اصلي را 
در بازرگاني و حمل و نقل دريايي ايفا مي‌کنند. موقعيت جغرافيايي اين 
كشور و همسايگي آن با بازارهاي نزديک منطقه مانند ترکيه، سوريه، 
ايران و کويت باعث شده كه عراق از جايگاه استراتژيک و ويژهاي در 
سيستم حمل و نقل کالايي در منطقه برخوردار شود. بر اساس آمارهاي 

موجود، بازار عراق به لحاظ تراكم نسبي جمعيت و تعداد مشتريان كي 
بازار بزرگ محسوب ميشود و از جهت تعرفه گمركي نيز براي كالاهاي 

وارداتي شرايط مناسبي را براي بازرگانان فراهم نموده است.
1-5. بازاريابي و تبليغات

کشور عراق به عنوان كي بازار تجاري رو به رشد، از بازاريابي و تبليغات 
به عنوان كيي از ابزارهاي كليدي توسعه اقتصادي بهره ميبرد. روشهاي 

تبليغاتي مناسب در عراق عبارتند از:
* حضور در نمايشگاه ها و بازارهاي تجاري ويژه

* تبليغ در رسانه هاي جمعي عراق و شبکه هاي ماهواره‌اي اين کشور
* تهيه و ارائه كارت ويزيت دوزبانه

* تدوين مکاتبات، کاتالوگ ها و در کل تبليغات به زبان عربي و در درجه 
دوم به زبان انگليسي

زمينه  در  فعال  مؤسسات  ساير  و  ها  انجمن  اعضاي  با  همكاري   *

نمايشگاه هاي تجاري
* ارائه محصولات بايكفيت به مشتريان

* درج آگهي كالا و خدمات در مجلات بازرگاني عراق
و  ابزار  غذايي،  مواد   
شوينده  مواد  قطعات، 
و  دارو  بهداشتي،  و 
تجهيزات پزشکي و ... از 
جمله کالاهاي مصرفي 
مورد نياز مردم عراق در 
اين برهه از زمان است.

نيازهاي  از  توليدکنندگان، صادرکنندگان کالا و خدمات فني مهندسي 
مردم عراق در اين مقطع آگاهي مناسبي ندارند و همين امر موجب شده تا 
ايران به رغم توانمنديهاي موجود در تامين کالا و خدمات مورد نياز مردم 
عراق، نتواند صادراتي در حد کشورهايي مثل ترکيه و سوريه به عراق 
داشته باشد.کشور ترکيه با يک گمرک در سال 2007 حدود 8 ميليارد 
دلار، سوريه با دو گمرک حدود 6 ميليارد دلار صادرات به عراق داشته اند. 
اين در حالي است که ايران با 15 گمرک و بازارچه مرزي در سال 2007 

ميالدي، تنها 1 ميليارد دلار صادرات به عراق داشته است.
5. 2-راهكارهاي بازاريابي و فروش

در كشور عراق همانند ساير نقاط جهان راهكارهاي ويژه اي براي بازاريابي 
يادشده  كارهاي  راه  از  برخي  شوند.  مي  مطرح  محصولات  فروش  و 

عبارتند از:
* ملاقات و جلسات تجاري ابتدايي، عمدتا به منظور ايجاد شناخت و 

آشنايي اوليه تجار ميباشد. 
* در هنگام مذاکرات تجاري در کش ور عراق، بهتر است يک مترجم و 

يا فرد آشنا به زبان عربي همراه تيم تجاري حضور داشته باشد.
* تجارت با استانهاي شمالي عراق و حريم کردستان کمي متفاوت از 
بخش عربي است. بهتر است در آن اقليم همه مکاتبات و فرايندهاي 

بازاريابي به زبان کردي باشد. 
* قبل از ارسال کالا به مرزهاي گمرکي و بازارچه هاي مرزي، بايستي 

از باز بودن گمرکات غربي کشور اطمينان حاصل نمود. 
* براي فروش به دولت و يا مشارکت در مناقصات عراق، بايد شرکت در 

عراق به ثبت رسيده باشد.
* با افزايش امنيت و ثبات کشور عراق به تدريج حضور شرکتهاي خارجي 
بيشتر و رويکرد دولت و تجار عراقي نيز به ديگر کشورهاي جهان متمايل 

خواهد گشت. 
بنابراين بهتر است شرکتهاي ايراني نسبت به جايگاه يابي، تبليغات موثر و 

کنترل کيفيت کالاهاي خود هرچه سريعتر برنامه ريزي نمايند.
از جمله  عراق  در  کارخانجات  ايجاد  بستر  بودن  نامناسب  به جهت   *
مشکل برق و سوخت تا چند سال آينده، همچنان کشور عراق نياز به 
واردات کالا دارد. لذا يکي از بهترين پيشنهادات، مشارکت دادن تجار 

عراقي در سهام کارخانجات توليدي ایرانی می باشد
به  توليد محصول،  در  اخذ شده  استاندارد جهاني  گواهي هاي  ارائه   *
مشتريان سودمندخواهد بود. ضمنا مشخصات استاندارد يادشده بايد در 

كاتالوگ ها، بروشورها و ساير ابزارهاي تبليغاتي درج شوند.
* گردآوري اطلاعات به روز و دقيق از علائق مردم و شرايط اقتصادي 
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جامعه عامل بسيار مهمي در دستيابي به موفقيت است. در صورتي كه 
دسترسي به اطلاعات مورد نظر ميسر نباشد، بهره برداري از دانش و 

تجربه تجار محلي مفيد خواهد بود. 
* هم اکنون امکان ارسال و دريافت وجوهات، حواله جات و تعاملات از 
طريق اعتبارات اسنادي و گشايش اعتبار اسنادي (LC) با کشور عراق 

وجود دارد. 
* خريد نقدي درب کارخانه در ايران و يا تحويل مرز گمرکي توسط تجار 

عراقي روش هاي رايج و مورد درخواست بازار عراق است. 
* با توجه به بي ثباتي اوضاع در عراق، عدم وجود سيستم انتظامي و 
قضايي مدون و دشواري يافتن افراد و شرکت هاي عراقي جهت وصول 
مطالبات، بهتر است مبادلات به صورت نقدي يا اعتبارات اسنادي باشد. 
*‌شيوه هاي عمده فروشي و خرده فروشي کالا در عراق امکان پذير و 

مجاز است.
6. منابع طبيعي

و  طبيعي  عمده  منابع  از 
به  ميتوان  در عراق  معدني 
نفت، گاز طبيعي، فسفات و 
با  برابر  کرد.  اشاره  سولفور 
مساحت  از  درصد   12/13
هاي  خاک  را  کشور  اين 
زرع تشکيل   و  قابل کشت 

است، همچنين  به سرد  رو  معتدل  و  ها خشک  زمستان  در  و  بياباني 
امتداد  در  عراق  شمالي  هاي  داردکوه  ابر  بدون  و  داغ  هايي  تابستان 
مرزهاي ايران وترکيه در آغاز بهار، اغلب برف زمستاني سنگيني دارد و 

گاهي موجب بروز سيل در مناطق مرکزي و جنوبي عراق ميشود.
بيش از پنج درصد خاک عراق را کوهستانهاي شمال شرقي اين کشور 
تشکيل مي دهد که دنباله کوه هاي زاگرس در ايران و توروس در ترکيه 

ميباشند. 
بلندترين قله آن حاجي عمران( هم‌مرز با بلندي هاي پيران شهر ايران) 

با ارتفاع 3.600 متر است.
مناطق جلگه اي اين کشور بيشتر در شرق و جنوب شرقي واقع شده اند. دو 
رود مشهور دجله و فرات که منشأ تمدن هاي باستاني ساکن بين النهرين 
در طول تاريخ کهن اين کشورند نيز در اين محدوده و از شمال به جنوب 
عراق جريان دارند.بخش بزرگي از خاک عراق را صحرا تشکيل مي دهد، 

که بيشتر در غرب وجنوب غربي اين کشور گسترده شده است. 
اما مناطق مياني دجله و فرات خاک حاصلخيز مطلوبي دارند. عراق در 
مجاورت شط العرب يا همان اروندرود ايران، مرز ساحلي کوچکي با خليج 

فارس دارد.
مناطق کوهستاني شمال، اغلب از زمستانهاي سرد با بارش برف و باران 

برخوردار است که گاهي موجب طغيان رودخانه ها مي شود.
 شهر بغداد که پايتخت کشور است در مرکز کشور و در ساحل رود دجله 
قرار دارد. شهرهاي بزرگ ديگر مانند اربيل و موصل در شمال و شهر 

بصره در جنوب هستند.
 در عراق نيز از سدها جهت انجام کشاورزي و توليد نيروي برق استفاده 

ميشود، چند سد مهم در عراق عبارتند از: 

* سد نجمه
* سد دوکان 

* سد دربنديخان
* سد سامره
* سد کوت

* سد هنديه
زيرساختها

اين فصل از گزارش به بررسي سيستم حمل ونقل، بنادر و راهها، نظام 
بانكي، نظام بيمه اي و زيرساختهاي ارتباطاتي عراق ميپردازد.

1. حمل ونقل
اين كشور از لحاظ سيستم هاي حمل و نقل جاده اي، ريلي و آبي از 
زيرساخت هاي مناسبي برخوردار است. مشخصات حمل و نقل عراق، به 

صورت زير ميباشد:
1-1. زميني

کشور عراق داراي 45,550 کيلومتر جاده است که از اين ميزان 38,399 
کيلومتر آسفالته و 7,151 کيلومتر خاکي و درجه دو مي باشد. 

2-1. ريلي
عراق داراي شبكه خطوط ريلي به طول بيش از 2,272 يكلومتر است. اين 
شبكه دربردارنده خطوط ريلي استاندارد ميباشد. با توجه به وسعت متوسط 
كشور عراق، سيستم راه آهن بيشتر مساحت اين كشور را در بر گرفته 
است و قطار از وسايل متداول حمل و نقل مسافر و بار به شمار ميرود. دو 
خط راه آهن مهم اين کشور از بغداد و موصل تا مرز سوريه ادامه دارند و 
به شبکه ريلي ترکيه وصل مي شوند. يک خط داخلي نيز ميان شهرهاي 

بغداد بصره وجود دارد. 
3-1. دريايي

عراق داراي 5,279 کيلومتر راه آبي ميباشد که بخش بزرگي از آن يعني 
1,200 کيلومتر در فرات و 1,418 کيلومتر نيز در دجله است. تعداد ناوگان 
دريايي عراق شامل 13 فروند کشتي)11 فروند باربر و 2 فروند نفتکش( 
ميگردد. به سبب ناچيز بودن مرزهاي آبي، حمل و نقل دريايي نسبت به 

ترانزيت زميني اين كشور حجم بالايي ندارد. 
1-3-1. بنادر 

زيرساختهاي  در خصوص  پيشرفت  حال  در  زمره كشورهاي  در  عراق 
حمل و نقل به شمار ميرود. 
بندر  كشور  اين  مهم  بندر 
جنوب  در  كه  است  بصره 
شرق عراق قرار دارد.ديگر 
عراق  کشور  مهم  بنادر 

شامل ام القصر، خورالزيبر، ابوفلوس و خورالعمايه مي‌باشد. 
1-4. هوايي

بغداد و بصره  داراي 110 فرودگاه است که فرودگاههاي  كشور عراق 
شمار  به  آنها  مهمترين  از 
 76 ميان  اين  از  ميروند. 
 34 و  آسفالته  فرودگاه 
است. خاکي  فرودگاه 

اين  در حال حاضر  دارد.  نيز وجود  بالگرد  فرودگاه  تعداد 17  همچنين 
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كشور داراي 3 فرودگاه بين المللي مي باشد. 
2. نظام بانكي 

بانک مرکزي عراق در بغداد واقع شده و هدف اصلي آن ثبات سيستم 
پولي مي باشد. اين بانک، مسئوليت كنترل و نظارت بر مسائل مالي و 
پولي عراق را بر عهده دارد. بانک هاي عراق طبق تقسيم بندي بانک 
مرکزي اين کشور در چهار گروه بانک هاي دولتي، بانک هاي خصوصي، 
بانک هاي  قرار مي گيرند.  بانک هاي خارجي  و  بانک هاي اسلامي 

دولتي عراق که شامل 7 بانک مي باشد، عبارتند از:
* بانک رافدين

* بانک رشيد
* بانک صنعتي

* بانک همکاري هاي کشاورزي
* بانک مسکن
* بانک عراق

* بانک بازرگاني عراق
بانکهاي خصوصي عراق که شامل 22 بانک مي ‌باشد، عبارتند از:

* بانک سرمايه‌گذاري و تامين مالي وارکا
* بانک بغداد

* بانک تجاري عراق
* بانک عراقي سرمايه ‌گذاري خاورميانه

* بانک سرمايه‌گذاري عراق
* بانک سرمايه‌گذاري متحد

* بانک سرمايه ‌گذاري دارالسلام
* بانک توسعه و سرمايه گذاري موصل

* بانک بابل
* بانک‌ بين المللي سرمايه‌گذاري بصره

* بانک ملي عراق
* بانک اعتباري عراق

* بانک سرمايه گذاري و تامین مالی اقتصادی
* بانک تجاری سومر
* بانک تجاری خلیج

* بانک شمال
* بانک متحد عراق

* بانک بین المللی سرمايه ‌گذاري آشور
* بانک سرمايه گذاري منصور

* بانک عراقی ترانس
* بانک امرالد

* بانک الهدی
و  است  شده  آغاز  بغداد  در  تازگي  به  هوشمند  هاي  کارت  از  استفاده 
نيز  ديگر  از شهرهاي  و شماري  کربلا  در  کار  اين  تا  ميشود  کوشش 
عملي گردد. وزارت دارايي عراق در دوره جديد فعاليت خود از سال 2004 
آغاز  را  جدي  برنامه ‌ريزي  عراق  هاي  بانک  پيشرفت  براي  ميلادي، 

نموده است.
3. نظام بيمه اي 

در حال حاضر در کشور عراق، سه شركت بيمه دولتي و 10 شركت بيمه 

خصوصي فعاليت دارند. شرکت بيمه ملي، شرکت بيمه عراق و شرکت 
بيمه اتکايي عراق، سه شرکت بيمه اي دولتي عراق مي باشند. ديوان 
بيمه عراق به عنوان متولي صنعت بيمه اين کشور، بر مبناي قانون بيمه 
تصويب شده در سال 2005 ميلادي مشروعيت يافته و بر عملکرد بخش 

بيمه نظارت مي‌کند.
ظرف 13 سال دوره تصدي صدام )از سال 1991 تا 2003( تمام ريسك 
هاي مازاد ظرفيت شركت هاي بيمه را، بيمه ملي عراق قبول مي كرد. 
اما از سال 2003 تاكنون همكاري صنعت بيمه عراق با شركت هاي 
بيمه اتكايي مونيخ ري، AON، UIB، ORS و فلمينگ براي توزيع 
ريسك آغاز شده است. شرکت بيمه‌اي مونيخ ري به عنوان يک شرکت 

پيشرو در اين زمينه با صنعت بيمه عراق همكاري دارد.
حق بيمه پرداختي در عراق طي سال 2007 ميالدي معادل 25 ميليون 
دلار بوده، كه از اين رقم پنج ميليون دلارخسارت به بيمه گزاران پرداخت 

شد.
تعدادي از مهمترين شركت هاي فعال در صنعت بيمه عراق شامل موارد 

مندرج در جدول شماره 6 مي باشند:

جدول 6: برخي از شرکتهاي مهم بيمه فعال در کشور عراق

4. زيرساخت هاي ارتباطي 
كشور عراق از لحاظ زيرساخت هاي ارتباطي، كشوري در حال توسعه 
محسوب ميشود. اين كشور از نظر بسياري از شاخصها و زيرساخت هاي 
ارتباطي، از جايگاه متوسطي در ميان ساير کشورهاي جهان برخوردار 
است. در سال 2007 ميالدي تعداد تلفن هاي همراه موجود برابر با  به 
900/10 ميليون دستگاه رسيده است كه اين رقم تقريبادر کشور عراق 
تقريبا40درصد از جمعيت اين کشور مي ‌باشد. جدول 7، نشانگر وضعيت 

زير ساخت ارتباطي در عراق است.

جدول 7: زيرساخت ها و شاخص هاي ارتباطي عراق در سال 2007 
ميلادي



شام آخر1226
ای بــــره  چریــــــدی  مـی  مسیـــرش  در 
کــرد پــــــر درد  ای  نعــــره  در درونـــش 
باوقــــــار اما  برداشـــــت  قــــدم  یک 
ای! مـــــانده  جا  ات  گلـــه  میــــــان  از 
کـرد گیـــــر  زبانـــــش  پریشانـــــی  از 
خویـــش جان  از  دید  نادیــــده  خطر  این 
خزیـــد جایــــش  بر  و  نالیـــد  هم  شیر 
شــــدی جــاه  و  جلال  و  تاج  از  فـــــارغ 
جمـــع ز  هم  من  ای  مـــانده  گــــله  ز  تو 
بـُــــوَد مانـدن  ام  گلـــــه  از  مـــن  حالِ 
شویــــم همــدم  و  تنهایـــــی  از  فارغ 
بخــوان جسمـــم  در  تو  من  چابکـــیِ 
کنــــم شامت  ی  لقمـــه  یک  خود  بهــر 
ای خــــورده  چله  و  چــــاق  هــــای  بـــره 
گوسفنـــد چاق و چله سهم شیـــــر نر بوَُد
ام رانـده  جنگـــــل  ز  تنهــــا  و  خستـــــه 
شـــــدی پــــروا  بی  تو  نالیـــــدم  که  من 
رو خویــــــــش  کـار  دنبال  همـــــچنان 
جـدا  نمیکـــــردت  جمـــــع  میـــان  از 
رهـــا تــو  بگـــــردی  سختی  کزیـــــن  تا 
زمیــــن بر  شد  ولـــو  کوپــــالش  و  یال 
شد خیــــره  جنگل  ســـوی  دل  بــــر  داغ 
کــوه و  هــــا  بیابان  و  دشت  و  جنگـــــل 
راز و  اســــــرار  از  پر  خرامیـــــدی  مــــی 
سیر گـشـــــت  دنیـا  ز  پریشانــــــی  از 
فتـــاد پیـــــرش  پیـکـر  بر  ای  لــــــرزه 
شد چیـــــره  وجــــودش  بر  آخر  خـــــوابِ 

ای دره  از  گذشــت  مـــی  پیــری  شیـــر 
کـرد ســـرد  نگاهـی  و  ایــــستاد  شیـــر 
نزار حالــــی  با  و  پیچیـــد  خــودش  بر 
ای مانــــده  تنهــا  تو  بــره  ای  گفـــت 
کـرد شیـــر  نگـــاه  لــــرزه  بـا  بـره 
خویـــش انــدام  بر  گشـــت  مسلطّ  چون 
از جایــش پرید و  و خیــزی کرد  جســــت 
شــدی تنهــا  هم  تو  سلطـــان  ای  گفـت 
هــم مانند  ایـــم  گشته  تنهـــــا  گفـت 
بـُــوَد رانــــدن  تـو  تنهــــــاییِ  گفـت 
شویـــم هم  رفـــیق  ما  اکنـــــون  گفـت 
بدان  ، مانـــــم  نمی  تنهـــــا  من  گفـت 

کنم   رامـــت  جهــــش  یک  با  من  گفـت 
ای بــوده  جنگــــل  ســلطــان  تو  گفـت 
بـــوَُد لاغـــــر  من  باشد،جســـم  حیـف 
ام مانــــده  گرســــنه  من  اینک  گفت 
شـدی تنهــــا  چنیـــن  بودی  قسمتــم 
رو پیــش  و  بگیـــــر  را  راهت  گفـت 
خــدا نـزد  داشتـــی  قسمـــت  تو  گر 
نما کـمتـــر  را  کینـــه  و  کبـــر  حـال 
وزیـــن اما  نشست  و  چرخیـــد  شیــر 

شد  تیــره  چشمــش  و  ســـرداد  ای  ناله 
باشکـــوه هــــای  صحنه  آمـــد  یادش 
نــــاز و  کــــبر  با  اش  گله  میـــان  در 
شیـر گشت  غمگیـــن  و  افکار  در  غـــرق 
نهـــاد هم  بــر  خــــود  پلک  نرمک  نرم 

شد    تیره  دوچشمــش  در  صحــرا  و  دشت 
داریوش امامی
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کارتون : فرزاد موسوی

 صدا ضعیفه ...الو الو

الو الو ...!!!         الو الو ...!!!

الو الو از 
 پتروشیمی ........

تماس می گیرم

الو الو از 
 کارخانه ........

تماس می گیرم

الو الو از 
اتحادیه صنفی ........

تماس می گیرم

اوضاع به گونه ای شده است که شرکت های بزرگ 
پتروشیمی خوزستان هیچکدام حتی جواب تلفن مرا 

هم نمی دهند ...
رییس اسبق سازمان صنعت و تجارت خوزستان- مراسم روز ملی صادرات 1392 

فعالین اقتصادی خوزستان از انتصاب نورالله حسن 
زاده به ریاست سازمان صنعت ، معدن و تجارت 

خوزستان استقبال کردند . 
مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت خوزستان 

واز
 اه

زی
ور

شا
و ک

ن 
عاد

ع، م
نای

ص
ی ،

گان
زر

 با
اق

ه ات
نام

اه
  م

27



اخبار خوزستان در مهر 1393

معاون استاندارتاکید کرد:
اتاق بازرگانی اهواز عالیترین مرجع 

فعالان اقتصادی خوزستان است
جلسه مهرماه 93 هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی اهواز با دعوت از دو 

مهمان ویژه از استانداری خوزستان برگزار شد.
در این جلسه که سه شنبه 22 مهر با حضور دکتر 
استانداری  ریزی  برنامه  معاون  حاجتی«  »امید 
خوزستان، »رضا قیصی پور« مدیرکل هماهنگی 
الملل استانداری خوزستان  امور اقتصادی و بین 
و 10 تن از اعضاء هیأت نمایندگان اتاق برگزار 
گردید، »عبدالرحمن سلیمانی مقدم« رییس اتاق، 
ضمن خیرمقدم به حاضران خصوصاً مهمانان ویژه 
جلسه، سیر تطور تاریخی و قانونی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی، قبل و بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی را جهت اطلاع مهمانان تشریح 

کرد.
و  اهواز  بازرگانی  اتاق  تاریخچه  به  اشاره  با  وی 
اسناد با ارزش آن، تأکید کرد: اتاق بازرگانی اهواز 
از دیرباز فراز و فرودهای بسیاری داشته است اما 
هیأت نمایندگان آن، افرادی بودند که در گذر زمان 
همیشه یار و همراه استاندار و سایر مسئولین استانی 

بودند.
اتاق  فعلی  جایگاه  اهواز  بازرگانی  اتاق  رییس 
بازرگانی را یک جایگاه بسیار تأثیرگذار و مبتنی 
بر قوانین بالادستی عنوان و تصریح کرد: دولت 

پیوسته تلاش دارد تا مشارکت اتاق بازرگانی در 
امور را گسترش دهد.

سلیمانی مقدم، رویکرد دولت تدبیر و امید نسبت 
از  تر  جامع  و  همسوتر  را  خصوصی  بخش  به 
رویکرد دولتهای قبلی خواند و افزود: احساس ما 
در این دولت، احساس بهتری است زیرا شنوایی 
بخش  تعامل  و  است  خوب  خیلی  دولتمردان 
خصوصی و دولت، دو سویه و کارشناسی است. 
مدیریت  رأس  در  »مقتدایی«  دکتر  حضور  با 
معاون  بعنوان  »حاجتی«  دکتر  و  استان  عالی 
برنامه ریزی استانداری، بخش خصوصی استان 
برنامه  تحقق  و  دولت  برای  خوبی  یاور  بتواند 
های استانداری باشد و در تصمیم گیری پیرامون 
مسائل کلان اقتصادی، اثرگذاری خود را بیش از 

پیش نمایان سازد.
دکتر »امید حاجتی« نیز ضمن ابراز خرسندی از 
حضور در جمع نمایندگان بخش خصوصی استان، 
ابراز امیدواری کرد بتوان از ظرفیت و تعامل بخش 
توسعه  در  را  بهره  حداکثر  دولتی،  و  خصوصی 
اقتصادی استان و بهره مندی مردم شریف استان 

ببریم.
معاون برنامه ریزی استانداری خوزستان با بیان 
اینکه معمولا ضعف در تعامل بین بخش دولتی 
و بخش خصوصی در تدوین برنامه ها بوده است، 
تصریح کرد: هیچ برنامه ای موفق نبوده مگر اینکه 
نیز  تدوین  زمان  در  آن  اجرای  اندرکاران  دست 

مشارکت مؤثر داشته اند.
نکته که بخش  این  با خاطرنشان ساختن  وی 

دولتی نمی تواند به تنهایی مشکلات کشور را 
حل کند، ابراز امیدواری کرد: با مساعدت بخش 
دولتی،  بخش  در  موجود  خلأهای  خصوصی، 
مرتفع و پوشش داده شود. از مشارکت اتاق اهواز 
در تدوین برنامه هایی که به توسعه استان کمک 

می کند به شدت استقبال می کنیم.
وی توسعه اقتصادی استان را در کنار توسعه سایر 
شاخصهای استان و تنها از طریق ارتقاء سطح 
درآمد سرانه خوزستانی ها و بهبود وضعیت اشتغال 

استان، عملی دانست.

حاجتی، برنامه توسعه صادرات غیرنفتی استان را 
یکی دیگر از برنامه های زیرشاخه توسعه اقتصادی 
استان برشمرد و تأکید کرد: باید بتوانیم سهمی از 
بازارهای جهانی یا منطقه ای را به محصولات 
تولیدی استان اختصاص دهیم. خوزستان از تنوع 
مزیت،  این  که  است  برخوردار  فراوانی  اقلیمی 
امکان برنامه ریزی برای تولید محصولات متنوع 
را بیشتر می سازد و فعالان اقتصادی می بایست 

این موضوع را مدنظر داشته باشند.
وی در ادامه ضمن تأکید بر لزوم تولید صادرات 
محور صنایع استان، از اتاق بازرگانی اهواز بعنوان 

اخبار اتاق اهواز

سیده فرخنده جلالی پیر بویری
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عالیترین مرجع فعالان اقتصادی استان خواست تا 
بعنوان پیشرو در بین اتاقهای بازرگانی کشور، به 
فعالان  اعضاء خود و سایر  بعد صادراتی  تقویت 
اقتصادی بپردازد. اگر بخش صادرات تقویت گردد 
این موضوع به رشد و رونق کشاورزی و صنعت 
استان نیز کمک خواهد کرد. وی در بخش دیگری 
از سخنان خود، از شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی استان بعنوان ظرفیت خوب پیش بینی 
شده در قانون نام برد و آمادگی دستگاه متبوعه 
و  مشکلات  تمامی  پیشبرد  و  شناسایی  جهت 
خلأهای قانونی و هر مسئله ای که به عنوان مانع 

بخش خصوصی در استان است، را اعلام کرد.
استاندار،  ریزی  برنامه  معاون  سخنان  از  پس 
اعضاء هیأت نمایندگان حاضر در جلسه به معرفی 
مختصر خود و حوزه کاریشان پرداختند. همچنین 
رویکرد  از  مختصری  شرح  کمیسیونها  رؤسای 
کلی کمیسیون متبوعه را به سمع و نظر مهمانان 
رساندند. . ضرورت تشکیل هرچه سریعتر شورای 
لزوم  استان،  گفتگوی دولت و بخش خصوصی 
با توجه  بازار عراق  از  توجه ویژه به بهره مندی 
بازار  از  بهره مندی  به شرایط کنونی آن کشور، 
مناسب روسیه جهت عرضه تولیدات استان، ناتوانی 
کالاهای تولیدی استان در رقابت با تولیدات مشابه 
در کشور و تولیدات خارجی بدلیل بالابودن قیمت 
تمام شده محصولات تولیدی استان، بحث دریافت 
مالیات عملکرد و مالیات بر ارزش افزوده از فعالان 
اقتصادی، عدم رضایتمندی از نحوه رسیدگی به 
اختلاف  های حل  هیأت  در  کارفرمایان  دعاوی 
اجتماعی،  تأمین  امور مالیاتی و سازمان  سازمان 
یکطرفه بودن قراردادهای منعقده فیمابین بخش 
دولتی،  نفع طرف  به  بخش خصوصی  و  دولتی 
نمایشگاههای  برگزاری  کیفیت  از  رضایت  عدم 
جابجایی  بحث  استان،  در  تجاری  اقتصادی- 
نمایشگاهها و درخواست تسریع در  فعلی  محل 
انجام موضوع، موضوع امکان حضور اتاق بازرگانی 
اهواز در ترکیب سهامداران و هیأت مدیره شرکت 
نمایشگاههای بین المللی استان، بحث فرسودگی 
و غیراستاندارد بودن ناوگان حمل و نقل دریایی 
و  چوئبده  خرمشهر،  آبادان،  بنادر  در  استان 
اروندکنار، لزوم ایجاد و توسعه صنایع تبدیلی در 
وارده  آسیبهای  استان،  کشاورزی  زمینهای  جوار 
به محموله های صادراتی از قِبَل مسائل امنیتی، 
استان،  پایانه های مرزی  نبود مدیریت واحد در 
خسارات  از  نگرانی  و  استان  آب  آلودگی  مسئله 
پیش روی ناشی از انتقال آب کارون از سرشاخه 

ها، لزوم تجهیز و استانداردسازی واحدهای تولید، 
فراوری و بسته بندی خرما در استان، ضرورت 
برنامه  و  استان  معادن  منابع خدادادی  به  توجه 
ریزی مناسب جهت بهره برداری از آن با توجه 
به وجود 7 نوع ماده معدنی در استان و دارابودن 
رتبه اول و دوم تولید نمک، آهک، شن و ماسه 
در کشور، عدم همکاری بانکهای استان در تأیید 
مستندات تولیدکنندگان و صادرکنندگان قطعات 
صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، مهمترین محور 
سخنان طرح شده توسط »فرامرز احمدی نژاد« 
عضو هیأت رئیسه و رییس کمیسیون صنعت و 
معدن، »عبدالرسول آهنگری« رییس کمیسیون 
بازرگانی، »حمید لویمی« رییس کمیسیون عمران 
و خدمات فنی مهندسی، »سیدمصطفی حجت 
نژاد« رییس کمیسیون کشاورزی، »عدنان موسی 
پور« و »حمید مهاوی« اعضاء هیأت رئیسه اتاق 

بود.

اتاق،  اجرایی  دبیر  امامی«  »داریوش  همچنین، 
برگزاری  اتاق،  آموزشی  فعالیتهای  از  گزارشی 
سمع  به  را  گوناگون  سمینارهای  و  همایشها 
مهمانان رسانید. وی آموزش را از جمله محورهای 
اصلی فعالیتهای اتاق عنوان کرد و گفت: تلاش بر 
این است که سطح اطلاعات افراد شرکت کننده 

در این دوره ها رشد پیدا کند.
مطرح  موارد  به  پاسخ  در  حاجتی  ادامه،  در 
وضعیت  خصوص  در  حاضران،  سوی  از  شده 
وضع  گفت:  استان  المللی  بین  نمایشگاههای 
فضای  متر  از 500  کمتر  که  نمایشگاه  موجود 
سرپوشیده است، وضع مناسب و مطلوبی نیست 
که بتوانیم آنرا گسترش دهیم. مجموعه جدیدی 
را پیش بینی کردیم که طراحی و فضاسازی های 
مورد نظر در آن، در حال انجام است. عضو هیأت 
مدیره شرکت نمایشگاههای بین المللی خوزستان، 
مجموعه در دست احداث را که بر اساس برآورد 
اولیه 200 میلیارد تومان هزینه دارد، پس از تهران، 
بزرگترین و کاملترین مجموعه نمایشگاهی کشور 

خواند.
و  صادراتی  های  پایانه  بحث  با  رابطه  در  وی 

بازارچه های مرزی، نبود مدیریت واحد در پایانه 
های صادراتی استان را مورد تأکید قرار داد و گفت: 
پیشنهاد دادیم استانداری متولی پایانه های مرزی 
شود که مورد موافقت مراجع ذیصلاح قرار گرفته 
و روند اقدامات مربوطه در این زمینه در حال انجام 

است.

حاجتی در بحث صنایع تبدیلی نیز گفت: استانداری 
خوزستان به عنوان اولین استان کشور، توافقی را 
با شرکت شهرکهای کشاورزی جهت راه اندازی 
شهرکهای کشاورزی در استان تنظیم نموده که 
انشاءالله با انجام صحیح موضوع، تمامی فرآیند و 
ارزش افزوده زنجیره کشاورزی را نصیب فعالان 

بخش کشاورزی می کند.
با  اقدام  در دست  های  برنامه  از  وی همچنین 
پروری  آبزی  و  شیلات  توسعه  ستاد  مشارکت 
کشور بمنظور افزایش دو برابری تولید شیلات 

استان در یک بازه زمانی مشخص خبر داد.
حاجتی در ادامه با ذکر مجدد این نکته که جلسات 
شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان، 
حتماً پرقوت و منظم تشکیل خواهد شد، از اتاق 
کارگروههای  سایر  در  خواست  اهواز  بازرگانی 
اقتصادی استان که جایگاه قانونیشان به مراتب 
قوی تر و اجرایی تر از شورای گفتگو است، نیز 

حضور فعال داشته باشد.
ریزی  برنامه  شورای  آمادگی  وی  رو،  همین  از 
مستمر  میزبانی  بر  مبنی  استان  توسعه  و 
فعال  اعضاء  و  تخصصی  کمیسیونهای  رؤسای 
کمیسیونهای اتاق بازرگانی اهواز جهت برخورداری 
از نقطه نظرات ایشان را مورد تأکید قرار داد و گفت: 
بخش دولتی استان بتواند در تمام تصمیم گیریها 
در حوزه اقتصادی استان اعم از تدوین برنامه ها و 
فعالیتهای اجرایی از حضور بخش خصوصی و در 
رأس آن اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

اهواز استفاده نماید.
سلیمانی مقدم رییس اتاق نیز از دقت نظر و نگاه 
برنامه ریزی استان به مباحث  صمیمانه معاون 
مطرح شده توسط بخش خصوصی، قدردانی و 
اظهار امیدواری کرد: ارتباط مدیریت عالی استان و 

بخش خصوصی تداوم یابد.
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رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خوزستان از پروژه احداث ساختمان 
جدید اتاق بازرگانی اهواز دیدن کرد

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان 
اتاق  احداث ساختمان جدید  پروژه  از  نزدیک  از 

بازرگانی اهواز دیدن کرد.

اهواز،  بازرگانی  اتاق  عمومی  روابط  گزارش  به 
محل  در  حضور  با  زاده«  حسن  »سیدنوراله 
معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  اصلی  ساختمان 
و کشاورزی اهواز، ضمن بازدید از پروژه احداث 
سلیمانی  »عبدالرحمن  با  اتاق،  جدید  ساختمان 
و در خصوص مسائل  دیدار  اتاق  رئیس  مقدم« 

کاری مشترک بحث و گفتگو کردند.

چهارمین نمایشگاه توانمندیهای 
صنعتی، تولیدی و خدمات فنی و 

مهندسی استان خوزستان برگزار شد 
/ حضور فعال اتاق بازرگانی اهواز در 

نمایشگاه
چهارمین نمایشگاه توانمندیهای صنعتی، تولیدی و 
خدمات فنی و مهندسی استان خوزستان از تاریخ 
17 لغایت 20 مهرماه جاری با حضور مسئولان 
و  تولیدکنندگان، صنعتگران  استانی،  و  کشوری 
بین  نمایشگاههای  دائمی  محل  در  بازرگانان، 

المللی استان خوزستان برگزار شد.
در این نمایشگاه که با هدف معرفی هر چه بیشتر 
و بهتر توانمندی‌های صنعتی و تولیدی خوزستان، 
حمایت از تولیدات استانی و نیز توسعه صادرات 
به کشور عراق برگزار گردید، 167 واحد تولیدی، 
صنعتی و خدماتی از سراسر استان در فضایی به 
وسعت 3500 متر مربع، توانمندیهای خود را در 

معرض دید عموم گذاشتند.
های  شهرک  شرکت  همّت  به  نمایشگاه  این 
استقبال  مورد  و  شد  برگزار  خوزستان  صنعتی 
گرفت.  قرار  بازدیدکنندگان  و  کنندگان  شرکت 
جمعی  آن،  برگزاری  مدت  طی  همچنین 
و  ظرفیتها  با  نزدیک  از  عراقی  بازرگانان  از 
توانمندیهای اقتصادی، صنعتی و سرمایه گذاری 

استان آشنا شدند. 

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اهواز 
نیز با برپایی پاویون مشترک با شرکت شهرکهای 
صنعتی استان، مجموعه خدمات و فعالیتهای خود 
بازدیدکنندگان  عموم  برای  مطلوبی  نحو  به  را 

تشریح کرد که مورد استقبال آنان قرار گرفت.
خدمات قابل ارائه اتاق بازرگانی اهواز به فعالان 
تجارت  بخش  در  خوزستان  استان  اقتصادی 
برخورداری  نحوه  مرزی،  درون  و  فرامرزی 
فعالان بخش خصوصی از خدمات تیم مشاوران 
متخصص اتاق در حوزه های امور مالیاتی، امور 
گمرکی، ترانزیت و ترخیص کالا، دعاوی حقوقی 
حوزه  و  کشاورزی  تجاری،  اختلافات  حل  و 
رویه  گذاری،  سرمایه  و  صنایع  و  وابسته  های 
های مربوط به صدور کارت بازرگانی، برگزاری 
دارندگان  ویژه  تخصصی  آموزشی  های  دوره 
کارت بازرگانی و نحوه تعامل فعالان اقتصادی 
با کمیسیونهای تخصصی اتاق، از جمله مواردی 
بود که توسط تیم کارکنان مجرب اتاق بازرگانی 

اهواز، معرفی گردید.
گفتنی است، رئیس هیأت مدیره سازمان صنایع 
استاندار  ایران،  صنعتی  شهرکهای  و  کوچک 
رئیس  استان،  ریزی  برنامه  معاون  خوزستان، 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان، مدیرعامل شرکت 
شهرکهای صنعتی استان، جمعی اعضاء هیأت 
رئیسه و هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی اهواز و جمعی از نمایندگان 
مردم استان در مجلس شورای اسلامی از جمله 
بازدیدکنندگان این نمایشگاه بودند که با حضور 
در محل پاویون اتاق بازرگانی اهواز، از نزدیک در 

جریان فعالیتهای عالیترین مرجع فعالان بخش 
خصوصی استان اتاق قرار گرفتند.

قبلی  ریزیهای  برنامه  بر  بنا  شود،  می  اضافه 
برپایی چهارمین نمایشگاه  با  قرار بود همزمان 
توانمندی های صنعتی، تولیدی و خدمات فنی 
و مهندسی استان، همایش یک روزه »روز اقتصاد 
در خوزستان«  بصره عراق  و  میسان  استانهای 
برگزار شود که با توجه به اعلام نماینده ویژه ستاد 
توسعه روابط اقتصادی ایران و عراق در خوزستان 
مبنی بر عدم آمادگی طرف عراقی جهت حضور، 
برگزاری همایش مذکور به زمان دیگری موکول 

گردید.
 

اخبار خوزستان
تسهيل تجارت و رونق كسب و كار در 

مرز شلمچه

عارف باوي مدير كل گمرك خرمشهر از برنامه 
گمرك براي تسهيل تجارت و رونق كسب و كار 
در مرز شلمچه خبر داد و گفت: ارايه تسهيلات 
گمركي در اين مرز موجب افزايش 67 درصدي 
ارزش كالاهاي صادراتي از گمرك شلمچه شده 

است.
باوي با اعلام اين مطلب افزود: ارايه خدمات به 
صادركنندگان در دو نوبت صبح و بعد از ظهر 
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تمام روزهاي هفته، حتي روزهاي تعطيل و تسريع 
در انجام تشريفات گمركي صادركنندگان بدون 

معطلي در گمرك از جمله اين برنامه ها است.
به گفته وي در 6 ماه نخست سال جاري، بيش از 
523 ميليون دلار كالا به وزن كي و نيم ميليون 

تن از گمرك شلمچه به كشور عراق صادر شد.
عارف باوي اظهار داشت: صادرات اين مقدار كالا 
نسبت به مدت مشابه پارسال ، از نظر وزن 136 
درصد و از نظر ارزش دلاري نيز 67 درصد افزايش 

نشان مي دهد.
وي عمده كالاهاي صادراتي از مرز زميني شلمچه 
را تره بار، سيمان و مصالح ساختماني عنوان كرد 
و افزود: در راستاي بسته سياستي اقتصاد مقاومتي 
در گمرك و با هدف رونق تجارت خارجي و به 
رغم تحولات اخير در كشور همسايه عراق ، ارايه 
خدمات به صادر كنندگان و زوار عتبات عاليات 
در دو نوبت صبح و بعدازظهر تمام روزهاي هفته 
حتي روزهاي تعطيل در مرز بين المللي شلمچه 

انجام مي شود.
مدير كل گمرك خرمشهر ضمن اشاره به منطقه 
شلمچه به عنوان كيي از مهمترين گلوگاه‌هاي 
حمل و نقل ريلي و جاده اي كشور اضافه كرد: 
طي اين مدت 69 هزار و 641 دستگاه كاميون 
كالاي صادراتي از طريق حمل و نقل جاده اي و 
728 واگن بار از طريق حمل و نقل ريلي ، عمليات 
انتقال كالاهاي صادراتي به مقصد استان بصره 

عراق را بر عهده داشتند.
عارف باوي تعداد مسافران ورودي و خروجي در 
مرز شلمچه را طي 6 ماه نخست امسال ، بيش از 
نيم ميليون نفر عنوان كرد كه از اين تعداد 235 
هزار و 126 نفر را مسافران خروجي و 269 هزار 
و 245 نفر را مسافران ورودي تشيكل مي دهند. 

گمرك شلمچه از امرداد 1382 ، با سرنگوني رژيم 
بعثي عراق فعاليت خود را رسما آغاز نمود و در 
حال حاضر با در اختيار داشتن 52 پرسنل ، فعاليت 
چشمگيري را در حوزه صادرات و مسافري از خود 

نشان داده است.
تخلیه و بارگیری انواع کالا در بنادر 

خوزستان از مرز 23میلیون تن گذشت
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان گفت: تخلیه 
و بارگیری انواع کالای نفتی و غیرنفتی در بنادر 
استان در نیمه نخست امسال با رشدی 20درصدی 
نسبت به مدت مشابه در سال گذشته به افزون بر 

23 میلیون و 33 هزار و701 تن رسید.
سعداله عبداللهی افزود:شاخص های عملیاتی در 

بنادر خوزستان امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته از رشد مطلوبی برخوردار شده است. از 
این میزان، هشت میلیون و 698 هزار و 619 تن 
کالای نفتی بوده و 14 میلیون و335 هزار و 82 
تن را کالای غیر نفتی تشکیل می دهد. غلات، 
مواد معدنی، شکر، آهن آلات و تولیدات شیمیایی 
عمده کالاهایی است که در این مدت در بنادر 

خوزستان تخلیه و بارگیری شده است.
عین  در  خوزستان  دریانوردی  و  بنادر  مدیرکل 
حال با اشاره به برخورداری این استان از پایانه 
های بزرگ و مجهز مسافری اظهار کرد: در نیمه 
از  مسافر  نفر  بر 24هزار  افزون  امسال  نخست 
طریق مرزهای دریایی استان جابجا شده اند که 
این میزان نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 

18 درصد رشد داشت.
وی همچنین به رشد قابل توجه تخلیه و بارگیری 
و  اشاره  خوزستان  بنادر  در  کانتینری  کالاهای 
اظهار کرد: از ابتدای امسال تا پایان شهریور بیش 
از 133 هزار و TEU 51 کانتینر در بنادر استان 
تخلیه و بارگیری شده که با رشد 54 درصدی 
نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، افزایش 

مطلوب خدمات لجستیکی را نشان می دهد. 
تجاری  های  کشتی  تعداد  همچنین  عبداللهی 
ورودی در شش ماهه گذشته به بندر امام خمینی 
 28 رشدی  که  کرد  اعلام  فروند   853 را  )ره( 

درصدی را در این زمینه نشان می دهد.
اشاره  با  بنادر و دریانوردی خوزستان  مدیر کل 
به اهمیت حمل و نقل ریلی در بنادر و ضرورت 
مدیریت زنجیره ی تامین با بهره گیری از ظرفیت 
ریلی کشور، از رشد 61 درصدی تناژ حمل ریلی 
ماهه  شش  در  تن  و808  هزار   641 میزان  به 
نخست سال خبر داد و گفت: در این مدت 12 
هزار و 225 دستگاه واگن انواع کالا را از مجتمع 
که  کرده  جابجا  کشور  نقاط  دیگر  به  بندری 
نسبت به مدت مشابه در سال گذشته رشدی 58 

درصدی را نشان می دهد.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی اهواز 
خبر داد؛ 

گتوند مزارع کشاورزی خوزستان را 
تبدیل به نمکزار کرده است

خرمای خوزستان کمترین میزان استفاده از کود و 
سموم را دارد,شوری کارون مرغوبیت زمین های 

کشاورزی را تحت تاثیر قرار داده است, 
شرایط  با  رابطه  در  نژاد  حجت  مصطفی  سید 

زمین‌های  آبیاری  برای  کارون  نامناسب 
خوزستان  در  خرما  نخلستان‌های  و  کشاورزی 
گفت: زمین‌های کشاورزی در استان خوزستان 
زمین‌هایی حاصلخیز است که شوری آب کارون 
موجب کاهش مرغوبیت این زمین هاشده است.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی اهواز، 
کمترین  خوزستان  خرمای  اینکه  بر  تاکید  با 
میزان استفاده از کود و سموم را دارد، اظهارکرد: 
در خوزستان در ۹۰ درصد از نخلستان‌ها بدون 
می‌شود.  خرما  تولید  به  اقدام  از سموم  استفاده 
علاوه  دارد  حاصلخیزی  زمین‌های  خوزستان 
بسیار  شرایط  آفتاب  نور  مانند  امکاناتی  این  بر 
خوبی برای تولید محصولات کشاورزی به وجود 
می‌آورد؛ اما متاسفانه شوری کارون مرغوبیت این 

زمین هارا تحت تاثیر قرار داده است.
وی با اظهار تاسف از اینکه سد گتوند دستگاه 
تبدیل آب شیرین به شور است، گفت: سد گتوند 
موجب شوری بیش از حد کارون و تبدیل مزارع 

کشاورزی به نمکزار شده است.

اخبار ایران
ابلاغ مصوبه حدنصاب معاملات 

سازمانهای مناطق آزاد

آزاد  مناطق  سازمانهای  در  معاملات  حدنصاب 
تجاری – صنعتی پس از تصویب وزیران عضو 
شورای عالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی و ویژه 
اجرا،  برای  جمهوری  رئیس  تأیید  با  اقتصادی 
مناطق  عالی  شورای  عضو  وزیران  شد.  ابلاغ 
آزاد تجاری و صنعتی و ویژه اقتصادی، نصاب 
معاملات کوچک، متوسط و عمده در سازمانهای 
مناطق آزاد تجاری و صنعتی را تصویب کردند. 
وزیران عضو شورای عالی مناطق آزاد تجاری و 
صنعتی و ویژه اقتصادی در جلسه 1393/5/4 به 
پیشنهاد دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری 
و صنعتی و ویژه اقتصادی و به استناد بند )الف( 
ماده )4( قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری 
رعایت  با  ایران  اسلامی  جمهوری  –صنعتی 
ه   49516 113200/ت  شماره  نامه  تصویب 
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مورخ 1392/6/5 تصویب کردند: نصاب معاملات 
معاملاتی  و  مالی  نامه  آیین   )22( ماده  موضوع 
سازمانهای مناطق آزاد تجاری – صنعتی موضوع 
تصویب نامه شماره 15909/ت 48217 ک مورخ 

1392/1/31، به شرح زیر تعیین می شود:
الف - معاملات کوچک: معاملاتی که به قیمت 
پنجاه  و  مبلغ یکصد  از  ثابت سال 1393 کمتر 

میلیون ریال باشد. 
ب - معاملات متوسط: معاملاتی که مبلغ مورد 
معامله بیش از سقف مبلغ معاملات کوچک بوده و 

از ده برابر سقف یادشده تجاوز نکند. 
ج - معاملات عمده: معاملاتی که مبلغ برآورد اولیه 
آنها بیش از ده برابر سقف معاملات متوسط باشد.

براساس این گزارش، این مصوبه با تایید رئیس 
جمهوری و از سوی اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهوری به دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی برای اجرا، 

ابلاغ شد. 

بانک فهرست بنگاه‌های خود را به بانک 
مرکزی ارائه کردند

اینکه ۲۹  بیان  با  مرکزی  بانک  نظارتی  معاون 
بانک و موسسه مالی فهرست شرکت‌های خود را 
به بانک مرکزی داده‌اند، گفت: بانک‌ها حدود ۵۰۰ 
تا ۶۰۰ شرکت دارند که باید در یک زمان‌بندی 

مشخص مازاد آن را بفروشند.
با  بانک مرکزی  حمید تهران‌فر، معاون نظارتی 
بیان اینکه از مجموع 34 بانک تنها 5 بانک و 
موسسه تاکنون فهرست بنگاه‌های خود را به بانک 
پیگیری  با  اظهارداشت:  نکرده‌اند،  ارائه  مرکزی 
انجام شده مشخص شد که اطلاعات این بنگاه‌ها 
این  انجام  از  پس  که  داشته  اصلاحاتی  به  نیاز 
اصلاحات تا حداکثر دو روز آینده اطلاعات نهایی 
به بانک مرکزی اعلام خواهد شد.معاون نظارتی 
هم  مانده  باقی  بانک‌های  گفت:  مرکزی  بانک 
فهرست بنگاه‌های خود را با ذکر تعداد شرکت‌ها، 
ارزش و نوع فعالیت و ذکر جزئیات اعلام می‌کنند 
تا مردم نیز در جریان امور قرار بگیرند. براساس 

صورتحساب مالی حسابرسی شده تا پایان سال 
مالی گذشته، ارزش بنگاه‌داری بانک‌ها 226 هزار 
و 600 میلیارد تومان و در مجموع حدود 48 تا 
49 درصد سرمایه پایه بانک ها برآورد شده است. 
بانک‌ها حدود 500 تا 600 شرکت دارند که باید 

در یک زمانبندی مشخص مازاد آن را بفروشند.
بانک‌ها  مرکزی،  بانک  دستورالعمل  براساس 
حداکثر می‌توانند معادل 40 درصد سرمایه پایه 

خود را صرف خرید بنگاه‌‌ و شرکت کنند.

تشکیل شرکت‌های مشترک ایران و 
روس برای تسهیل صادرات 

گفت:  روستایی  تعاون  مرکزی  سازمان  رییس 
براساس هماهنگی‌های صورت گرفته مقرر شد 
با تشکیل شرکت‌های مشترک بین تشکل‌های 
بخش خصوصی کشاورزی و تاجران ایرانی فعال 
در روسیه، صادرات محصولات کشاورزی به ویژه 

میوه و تره‌بار به این کشور تسهیل شود. 
صادرات  برای  کرد:  اظهار  صفایی  حسین 
محصولات کشاورزی به روسیه برخی مشکلات 
پیش روی تشکل‌های بخش خصوصی است، چرا 
که ارتباط برقرار کردن با این کشور و بازاریابی در 
آنجا چندان آسان نیست اما برخی تاجران ایرانی 
فعال در روسیه هستند که دارای ارتباطات قوی 
بوده و می‌توانند به راحتی این کار را انجام دهند. 
وی افزود: صادرات محصولات کشاورزی ایران 
با هماهنگی‌های انجام شده از طریق مشارکت 
تشکل‌های بخش خصوصی و تاجران فعال در 

روسیه در حال پیگیری است.

سخنگوی دولت اعلام کرد،
یارانه ۵۷۲۷ میلیارد تومانی برای تولید

امسال ۵۷۲۷ میلیارد تومان یارانه برای حمایت از 
تولید در نظر گرفته شده است. 

محمد باقر نوبخت سخنگوی دولت در حاشیه 
نشست امروز دولت با بیان این که  نرخ خرید 
تومان   ۱۱۵۵ گندم  کیلوگرم  یک  تضمینی 
تصویب شد، گفت: امسال ۵۷۲۷ میلیارد تومان 

یارانه برای حمایت از تولید در نظر گرفته شده 
است.

نوبخت در ادامه و با تشریح مصوبه مرتبط برای 
تخصیص بودجه از محل هدفمندی یارانه‌ها برای 
کمک به بخش صنعت گفت:‌ براساس مصوبه 
هیئت دولت مبلغی بالغ بر 5 هزار و 727 میلیارد 
تومان برای کمک به تولید تخصیص داده شده 
است که از این میزان هزار و 200 میلیارد تومان 
بخش‌های  به  کمک  برای  صنایع  وزارت  به 
وزارت  برای  تومان  میلیارد  هزار  یک  صنعتی، 
جهاد کشاورزی جهت کمک به تولید محصولات 
میلیارد   500 چاه‌ها،  کردن  برقی  و  کشاورزی 
به  تومان  میلیارد   450 نیرو،  وزارت  به  تومان 
وزارت راه و شهرسازی و همچنین 750 میلیارد 
بخش  به  کمک  برای  کشور  وزارت  به  تومان 

حمل‌ونقل عمومی اختصاص خواهد یافت.
وی افزود: همچنین 100 میلیارد تومان نیز به 
وزارت صنعت و معدن و همچنین وزارت جهاد 
کشاورزی جهت کمک‌های ویژه برای صنایع با 
تکنولوژی بالا اختصاص می‌یابد. مبلغ ناچیزی 
نیز برای تجهیز سایت سازمان هدفمندی یارانه‌ها 
اختصاص خواهد یافت. این 5 هزار و 727 میلیارد 
تومان که به یارانه تولید اختصاص یافته در کنار 
4 هزار و 800 میلیارد تومان در نظر گرفته شده 

برای طرح تحول سلامت است.
سخنگوی دولت ادامه داد: این مبالغ به عنوان 
یارانه برای 140 هزار میلیارد تومان تسهیلاتی 
است که از سوی بانک مرکزی اعلام آمادگی 
تسهیلات  عنوان  به  صنایع  به  تا  است،  شده 
قابل  رقم  چنین  اولین‌بار  برای  و  پرداخت شود 

توجهی به تولید اختصاص می‌یابد.

انجام بیش از 90 درصد واگذاری ها در 
سال جاری به بخش خصوصی

رییس کل سازمان خصوصی از واگذاری بیش از 
90 درصد واگذاری ها در سال جاری به بخش 
خصوصی واقعی خبر داد و گفت: براساس مدارک 
موجود واگذاری ها با استقبال این بخش مواجه 
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شده است.
میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی ، در پاسخ 
به این پرسش که در دولت یازدهم چه میزان از 
واقعی صورت  بخش خصوصی  به  ها  واگذاری 
گرفته است، افزود: سال گذشته براساس مصوبه 
ای واگذاری هایی بابت رد دیون و سهام عدالت 
انجام شده است. در سال جاری یا واگذاری بابت 
رد دیون مستقیم انجام نشده و یا اگر هم صورت 
است.وی  بوده  واگذاری  از  حاصل  منابع  گرفته 
بحث  در  خارجی  گذاران  سرمایه  حضور  درباره 
واگذاری ها، اظهار داشت: نیت دولت یازدهم و 
سازمان خصوصی سازی از حضور سرمایه گذاران 
فنی،  دانش  ارز،  ورود  برای  بستر  ایجاد  خارجی 
تکنولوژی و ماشین آلات به کشور است زیرا این 
امر در نهایت منجر به رونق اقتصادی کشور می 

شود.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا برای سازمان 
با  ارتباط  در  مشخصی  وظیفه  سازی  خصوصی 
از رکود تورمی در نظر گرفته شده  بسته خروج 
یا خیر، گفت: هرچند وظیفه روشنی برای سازمان 
خصوصی سازی در این بسته در نظر گرفته نشده 
اما به لحاظ ماهیتی که گفته شده دولت برای آنکه 
بدهی های خود را به بانک ها، یا اشخاص حقیقی 
و حقوقی بخش خصوصی بپردازد نیازمند تامین 
مالی است و یکی از منابع تامین مالی دولت در 
این  که  است  سازی  خصوصی  سازمان  کشور 

سازمان به اندازه خود ایفای وظیفه خواهد کرد.

طي5 ماهه امسال:
صدور بيش از 6 هزارو 690 فقره جواز 

تاسيس صنعتي در سراسر كشور

طي 5 ماهه منتهي به مرداد ماه سال جاري به 
تاسيس صنعتي  جواز  فقره  هزارو 696  تعداد 6 
توسط وزارت صنعت ، معدن وتجارت صادر شده 

است.
براي  گذاري صنعتي  ميزان سرمايه  بيني  پيش 
جوازهاي تاسيس صنعتي ياد شده بالغ بر  54هزارو 
32 ميلياردو 400 ميليون ريال تخمين زده مي 

شود كه با راه اندازي اين طرحها پيش بيني براي 
اشتغال  172 هزارو 485 نفر برآورد مي شود.

به  تمايل  دهنده  نشان  صنعتي  تاسيس  جواز 
سرمايه گذاري در كشور را نشان مي دهد كه 
سرمايه گذار پس از اخذ جواز تاسيس بايد نسبت 
به فرايند احداث واحد صنعتي اقدام نمايد. طي 5 
ماهه نخست سال 92 به تعداد كي هزارو 212 
فقره پروانه بهره برداري صنعتي جديد ايجادي در 
تمامي استانهاي كشور براي متقاضيان صنعتگر 
گذاري  سرمايه  ميزان   . است  شده  صار  كشور 
انجام شده پروانه هاي بهره برداري مذكور بالغ 
بر26 هزارو 672 ميلياردريال بوده كه براي 19 

هزارو 91نفرشغل ايجاد نموده است.

برای تسهيل و شفاف  اقدام گمرك  ترين  تازه 
سازی تجارت،

ليست جديد ارزش های گمركی پايه اعلام شد
 گمرك ايران در تازه ترين اقدام براي تسهيل و 
شفاف سازي تجارت ، ليست جديد ارزش هاي 

گمركي پايه را اعلام كرد.
خداكرم اسكندري مدير كل دفتر بررسي و تعيين 
ارزش با بيان اين مطلب گفت: بمنظور شفاف 
سازي ، حمايت از توليد داخلي ، كاهش اختلافات، 
اطلاع واردكنندگان كالا از ارزش هاي گمركي 
پايه و در اجراي استاندارد 5-9 كنوانسيون تجديد 
نظر شده يكوتو در مورد ساده و هماهنگ سازي 
تشريفات گمركي )مصوب 1389 مجلس شوراي 
اسلامي( و تسهيل امور،ليست جديد ارزش هاي 
گمركي پايه منتشر و در اختيار خدمت گيرندگان 

قرار گرفته است.
مدير كل دفتر بررسي و تعيين ارزش با بيان اينكه 
ليست جديد ارزش گمركي پايه كالاها كه بالغ 
بر22500 ركورد انواع كالا مي باشد در پورتال 
گمرك در دسترس است، نكاتي را جهت بهره 
برداري از ارزشهاي گمركي پايه اعلام نمود كه 

به شرح ذيل است؛
1- ارزشهاي گمركي پايه در پورتال گمرك به 
منظور تسهيل و سهولت در امر مراجعه و اطلاع 
واردكنندگان برمبناي اطلاعات و منابع موجود 
تعيين و ثبت گرديده است، لذا با توجه به نوع 
، يكفيت و كشور سازنده ضمن رعايت مواد 14 
در  مستند  عنوان  به  گمركي  امور  قانون  و 15 

گمركات اجرايي قابليت اجرا خواهند داشت.
2- ارزش هاي گمركي پايه براساس تاريخ ثبت/ 
در  لذا  است،  برداري  بهره  و  استناد  قابل  كوتاژ 

صورت وجود دو يا چند ارزش جهت كي كالا 
تاريخ به  ارزش ثبت شده)نزدكي ترين  آخرين 

زمان اظهار( ملاك عمل مي باشد.
3- پايش و بروز رساني ارزش گمركي پايه توسط 
دفتر بررسي و تعيين ارزش انجام خواهد شد و اين 
ارزش ها در صورت تغيير بروز رساني خواهد شد. 
4-ارزش هاي گمركي پايه نيز مانند موبايل هر 
ماه بروز رساني مي گردد ، لذا در صورت وجود دو 
ارزش گمركي جهت كي مدل ، آخرين ارزش بر 

مبناي ماه ثبت شده ملاك عمل مي باشد.
5- دستگاههاي موضوع ماده 36 قانون مبارزه با 
قاچاق كالا و ارزبه منظور تسهيل در امر مراجعه 
نيز ميتوانند براساس ارزش هاي گمركي پايه و با 
لحاظ موارد بند ح ماده كي قانون مبارزه با قاچاق 
كالا و ارز نسبت به تعيين ارزش گمركي كالاهاي 

مكشوفه به ظن قاچاق اقدام نمايند. 
- لازم بذكر است فايل قبلي مورخ 1393/3/10 
مشتمل بر تعداد 9147 ركود بوده كه در فايل 
جديد به تعداد 22514 براي انواع كالاها و موبايل 

افزايش يافته است.

قیمت نهاده‌های دامی کاهش یافت 

قیمت فروش نهاده‌های دامی شرکت پشتیبانی 
امور دام کاهش یافت. 

براساس بخشنامه‌ ابلاغی به ادارات استانی تحت 
هر  قیمت  دام،  امور  پشتیبانی  شرکت  پوشش 
کیلوگرم ذرت و کنجاله سویا به ترتیب 9500 و 
17 هزار و 750 ریال برای تحویل از انبار استان 

به‌ طور یکسان در کلیه‌ استان‌ها تعیین شد. 
کشور،  دام  امور  پشتیبانی  شرکت  اعلام  طبق 
طبق بخشنامه‌های قبلی قیمت هر کیلوگرم ذرت 
و کنجاله سویا به ترتیب 10 هزار و 300 ریال و 
18 هزار و 800 ریال به طور متوسط با احتساب 
هزینه‌ حمل از مبادی ورودی تا انبار استان اعلام 

و اجرا شده بود. 
بدین ترتیب قیمت ذرت و کنجاله سویا به ترتیب 

7.8 و 5.6 درصد کاهش یافته است. 
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معاون وزیر خبر داد،
خبرهای خوش برای صادرکنندگان و 

اعلام مشوق‌های صادراتی 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با برخی 
کشورهای همسایه جلسات ویژه‌ای برگزار شده و 
مشکلات موجود در زمینه صادرات شناسایی و در 
جهت حل آن‌ها تصمیمات مناسبی اتخاذ شده که 

تا چند روز آینده اعلام خواهد شد. 
ولی الله افخمی‌راد رییس سازمان توسعه تجارت 
- اظهار کرد: یکی از مشکلاتی که تجار دارند، 
جابجایی پول است که امیدواریم بانک‌ها بتوانند در 
چند نقطه مرزی شعبه‌ای از بانک و صرافی داشته 
باشند تا جابجایی پول و ارز به راحتی و با امنیت 

بالایی صورت گیرد. 
مشوق‌های  زمینه  در  جدید  تصمیمات  اعلام 

صادراتی تا پایان ماه جاری 
تشویق  اهمیت  علیرغم  اینکه  به  درپاسخ  وی 
سالی  چند  صادراتی  مشوق‌های  صادرکنندگان، 
است که متوقف شده است، گفت:‌ گزارشات خوبی 
در روز ملی صادرات در این زمینه اعلام خواهیم 

کرد. 
افزود:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  معاون 
فراهم  امکان  این  آینده  سال  برای  امیدواریم 
ارزش  با  کالای  صادرکنندگان  برای  که  شود 
خدمات  صادرکنندگان  و  بالا  فناوری  و  افزوده 
فنی و مهندسی بتوانیم مشوق‌های مناسبی داشته 
تشویق  و  صادراتی  های  مشوق  چون  باشیم. 
صادرکنندگان می‌تواند موجبات حضور بیشتر در 

بازارهای خارجی را فراهم کند. 
افخمی راد با بیان اینکه آمار پنج ماهه امسال در 
مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته حکایت 
از رشد خوب صادرات غیر نفتی داشته است، گفت: 
در مجموع تصمیم‌گیری‌ها به گونه‌ای است که 
و  کالاها  بیشتر  چه  هر  برای صادرات  را  زمینه 

خدمات فراهم کند. 
بیان کرد: امسال  رییس سازمان توسعه تجارت 
به دلیل سیاست‌های ویژه‌ای که در دولت تدبیر 

و امید اتخاذ شده و در راستای اجرای سیاست 
های اقتصاد مقاومتی قرار گرفته است، روز ملی 
خواهیم  گذشته  سال‌های  از  متفاوت  صادراتی 
اینکه در روز ملی صادرات  بیان  با  داشت. وی 
قرار است از صادرکنندگانی که فعالیت‌شان نسبت 
به بقیه مشهودتر بوده قدردانی و تجلیل‌ کنیم، 
کالاهای صادراتی  که  از صادرکنندگانی  گفت: 
آن‌ها ارزش افزوده بالاتری داشته و موفق شدند 

صادرات خوبی داشته باشند تقدیر می‌شود. 
و تجارت همچنین  معاون وزیر صنعت، معدن 
با اشاره به شورای عالی صادرات نیز گفت:‌ این 
شورا در سال جاری تشکیل شده و مسائل و موارد 
مهمی که از جانب سازمان توسعه تجارت به آن 
ها ارجاع شده، مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد. 
این شورا در این زمینه تصمیمات خوبی اتخاذ 

کرده است. 

واردات برنج ممنوع شد 

بازرگانی،  اتاق  واردات  کمیسیون  رییس  نایب 
کرد:  اعلام  ایران  کشاورزی  و  معادن  صنایع، 
داخلی  بازار  تنظیم  برای  برنج  و  شکر  واردات 

توسط دولت ممنوع شده است. 
محمدرضا صفا اظهار کرد: ممنوعیت واردات شکر 
توسط دولت برای ایجاد تعادل در بازار و کمک 
به تولید کارخانه‌های داخلی است. کارخانه‌های 
داخلی نمی توانند به طور کامل نیاز بازار را تامین 
کنند و واردات، لازمه بازار داخلی است اما در حال 
حاضر به اندازه ظرفیت بازار، موجودی شکر داریم 
و نیاز به واردات مجدد نداریم. واردات شکر که 
عمدتا توسط شرکت بازرگانی دولتی از کشورهای 
آمریکای لاتین و با ارز مبادله‌ای صورت می‌گیرد. 
نایب رییس کمیسیون واردات اتاق بازرگانی ایران 
برای  شکر  مانند  هم  برنج  واردات  کرد:  اظهار 
تفاوت  می‌شود.  انجام  بازار  در  تعادل  و  تنظیم 
واردات برنج با شکر این است که واردات برنج به 
طور کامل در اختیار بخش خصوصی قرار گرفته 

است. 
هیات  عضو  اشرف،  علیرضا  امسال  تیرماه  در 

مدیره انجمن صنفی صنایع قند و شکر اعلام 
کرده بود با توجه به موجودی حدود یک میلیون 
و 300 هزار تنی قند و شکر در کشور و تولید این 
محصول به همین میزان در سال جاری، دولت 
باید از ادامه واردات این محصول جلوگیری کند. 
به گفته وی موجودی قند و شکر در انبارهای 
میزان  اضافه  به  آن‌ها  واردات  و  کارخانه‌ها 
واردات دولت به حدود یک میلیون و 300 هزار 
تن می‌رسد که با توجه به پیش‌بینی تولید یک 
میلیون و 300 هزار تنی شکر در سال جاری که 
از ابتدای مهر ماه آغاز می‌شود می‌توان گفت که 
در پایان سال جاری حدود 700 هزار تن از تولید 

این محصول برای سال آینده باقی می ماند. 
گذشته  سال‌های  طی  برنج  واردات  همچنین 
آنقدر بود که هیچ‌یک از کارشناسان نمی‌توانستند 
تولید  میزان  تنظیم  برای  مشخصی  معیار 
داخلی و واردات آن پیدا کنند. چراکه علی‌رغم 
اختلاف‌نظر‌های فراوان بین وزارتخانه‌های جهاد 
کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت برای میزان 
سرانه مصرف داخلی برنج )36 یا 45 کیلوگرم( هر 
ساله واردات برنج روند سعودی داشت؛ به گونه‌ای 
که در پایان سال گذشته بیش از دو میلیون تن 
برنج وارد شد اما امسال علی‌رغم تولید حدود دو 
آن 40  واردات  برنج،  تنی  هزار  و 300  میلیون 

درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافت. 

طرح جدید دولت برای بخشودگی 
جرائم مالیاتی 

 

معاون اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی از 
برای بخشودگی جرائم  تصمیمات جدید دولت 
مالیاتی خبر داد و گفت: درخواست معافیت ها 
از سوی تعاونی ها باید در چارچوب قانون دنبال 

شود. 
رؤسای  با  مشترک  نشست  در  محمدی  شاپور 
مرکزی  تعاون  اتاق  تخصصی  های  کمیسیون 
ایران، از مصوبه اخیر 18 بندی هیات وزیران خبر 
ماده یک آن، بخشودگی  براساس  افزود:  و  داد 
جرایم قابل بخشش مالیات بنگاه های تولیدی 
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که ظرف شش ماه پس از ابلاغ این تصویب نامه، 
اصل بدهی مالیاتی قطعی خود را پرداخت کنند، 

اقدام می کند.
کشور  مالیاتی  نظام  اصلاحیه  آنکه  بیان  با  وی 
تقدیم مجلس شده است، گفت: در خصوص توقف 
مالیات بر ارزش افزوده، بخشی نگری وجود ندارد.

محمدی تصریح کرد: در حوزه رفع موانع تولید 
علاوه بر لایحه دولت، جلساتی را در وزارتخانه با 
بخش خصوصی و اتاق تعاون، صنعت و معاونت 
رئیس جمهور برگزار می کنیم و نکات مورد نظر 
اقتصاد  وزارت  دهیم.  می  قرار  بررسی  مورد  را 
مکاتباتی را با بانک جهانی داشته و ما معتقدیم 
سطح رتبه، موضوعی بیرونی است و نکته حائز 
اهمیت این است که بخش خصوصی و تعاونی در 

درون کشور راحت کار کنند.
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به حضور خود در ستاد 
تدوین برنامه توسعه ششم اقتصادی، بر انعکاس 
نکات و نقطه نظرات بخش تعاون به این ستاد 
در  باید  تعاون  بخش  سهم  افزود:  و  کرد  تاکید 

اقتصاد ملی افزایش یابد. 
باید به این نکته توجه داشت که با همفکری چه 
کاری انجام دهیم که بخش تعاون جذابیت هایی 
را در درون خود داشته باشد و به گونه ای به جلو 
برود که از مزیت های درون جوش برخوردار شود 
تا جذابیت هایی را برای فعالان اقتصادی ایجاد 
کند.وی در وزارت اقتصاد از پیگیری درخواست 
معافیت هایی برای بخش تعاون خبر داد و گفت: 
این درخواست ها باید در چارچوب قانون پیگیری 
شود. اگر مالیات بر ارزش افزوده از بخش تعاون 
این  نشود،  گرفته  دیگر  بخش  از  و  شود  گرفته 
موضوع به تعاون کمک نمی کند، بلکه به ضرر این 
بخش است. محمدی ادامه داد: موضوع مالیات بر 
ارزش افزوده موضوعی بی طرف و خنثی است 
و اینطور نیست که بخشی تقویت شود و بخش 
دیگر تقویت نشود و این نکات در اصلاحیه نظام 
مالیاتی آمده است. باید فرصتی در اختیار افراد کم 
درآمد جامعه قرار داده شود تا کالاهایی که آنها 
استفاده می کنند، شامل پرداخت مالیات بر ارزش 

افزوده نباشند.

سرمایه گذاری در هر نقطه ایران قابل 
دفاع است

اینکه  بر  تاکید  با  جمهوری  رییس  دفتر  رییس 
دولت تدبیر و امید در اجرای کامل قانون بهبود 
مستمر فضای کسب و کار عزم قطعی دارد، گفت: 

تأمین شرایط رقابت منصفانه بین المللی یکی از 
الزامات پیمودن نقشه راه مشترک است.

سرمایه  و  توسعه  جلسه  در  نهاوندیان  محمد 
نقشه  و  مسیر  ›ترسیم  زنجان،  استان  گذاری 
روشن و مشترک از افق آینده کشور‹ را از جمله 
اهداف این نشست ها درجریان سفرهای رییس 
استانهای کشور برشمرد. دولت و  به  جمهوری 
مردم باید یک تصویر واحد از مسیر آینده اقتصاد 
کشور داشته باشند و در همین کنار هم نشستن 
ها است که تصویر و مسیر آینده باید به اشتراک 

گذاشته شود.
رییس دفتر رییس جمهوری گفت: وقتی مسیر 
مشترک و واحد وجود داشته باشد، همه می دانند 
که باید کجا بروند، یکی از مشکلات گذشته در 
نداشتن مسیر و  اقتصادی کشور،  مسیر توسعه 
نقشه روشن و مشترک از آینده اقتصاد کشور بود. 
البته نقشه راه مشترک لوازمی دارد که اگر مهیا 
نباشد، کسی راغب به حرکت در آن نیست؛ از 
اصلی ترین لوازم این مسیر و نقشه مشترک، این 
است که فضای سیاسی - حقوقی مناسب برای 
این حرکت مشارکت جویانه ایجاد شود، تا سرمایه 
گذاران بدانند اگر حرکتی کنند، از آنها حمایت 
خواهد شد و مطمئن باشند اگر در بازارهای جهانی 
حضور پیدا کنند، مورد حمایت قرار گرفته و با 
تصمیمات خلق الساعه بدون پشتوانه نمی مانند.

برای  وامید  تدبیر  دولت  اینکه  به  اشاره  با  وی 
قانون  کامل  اجرای  در  حقوقی،  فضای  ایجاد 
بهبود مستمر فضای کسب و کار عزم قطعی دارد، 
اظهار داشت: از دیگر الزامات پیمودن نقشه راه 
مشترک،تأمین شرایط رقابت منصفانه بین المللی 
است که دولت در عرصه تعاملات بین المللی خود 

اقداماتی را در این راستا انجام داده است.

آمادگی ایران برای صادرات محصولات 
کشاورزی به روسیه

وزرای کشاورزی ایران و روسیه در دیدار دوجانبه 
خود در مسکو بر لزوم توسعه هرچه بیشتر روابط 
اقتصادی بین دو کشور در زمینه‌های کشاورزی و 

موادغذایی تاکید کردند.

محمود حجتی وزیر جهادکشاورزی در دیدار با 
»نیکلای فئودوروف« وزیر کشاورزی روسیه با 
اشاره به تاکید مقامات دو کشور برای توسعه همه 
جانبه روابط ایران و روسیه از آمادگی کشورمان 
برای صادرات انواع محصولات کشاورزی ایران 
به ویژه صیفی جات محصولات باغی و پروتئینی 
به روسیه خبر داد و ابراز داشت: ایران آماده است 
در ازای این صادرات به واردات خدمات فنی و 
مهندسی و برخی از اقلام غله ای و نیز روغن 

خوراکی از روسیه اقدام کند.
وی از توافق دو طرف برای تشکیل کمیته کاری 
متشکل از مسئولان و کارشناسان ارشد دولتی و 
نیز فعالان بخش خصوصی از دو کشور خبر داد.

اشاره  با  هم  روسیه  کشاورزی  وزیر  همچنین 
ارتقای  برای  دوکشور  خوب  ظرفیت‌های  به 
سطح همکاری‌های کشاورزی بر لزوم تشکیل 
تامین  به  کمک  برای  مشترک  موسسات 
زیرساخت‌های لازم جهت تسهیل و تداوم امر 
کشور  دو  بین  کشاورزی  محصولات  تجارت 
محصولات  تجارت  روند  نوسانات  با  مقابله  و 

کشاورزی تاکید کرد.

روز ملی صادرات؛ وزیر صنعت، معدن و تجارت 
عنوان کرد: 

پیش‌بینی ردیف بودجه برای پرداخت 
جوایز صادراتی 

وزیر صنعت، معدن و تجارت از پیش‌بینی ردیف 
توسعه  و  صادراتی  جوایز  پرداخت  برای  بودجه 
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زیرساخت‌های صادرات در آخرین جلسه شورای 
صادرات خبر داد و گفت: در این جلسه مصوباتی 
صورت گرفت که امیدواریم هر چه سریعتر برای 

توسعه صادرات عملیاتی شود. 
ملی  روز  مراسم  در  نعمت‌زاده«  »محمدرضا 
صادرات که با حضور معاون اول رییس جمهوری 
برگزار شد، تصریح کرد: بررسی و تسهیل صدور 
بانک  سرمایه  افزایش  بانکی،  ضمانتنامه‌های 
توسعه صادرات، افزایش سرمایه صندوق ضمانت 
صادرات و کمک مالی به کاهش هزینه‌های حمل 
عالی  شورای  مصوبات  دیگر  از  دریایی  نقل  و 

صادرات بود.
وی درباره اقدامات یک سال گذشته دولت با هدف 
ارایه تسهیلات برای امر صادرات نیز اظهار داشت: 
در دوره مورد بررسی دیپلماسی اقتصادی با سایر 
آنکه  ساختیم، ضمن  فعال  را  جهان  کشورهای 
تعهدسپاری ارزی لغو و مالیات بر درآمد صادرات 

را اعمال کردیم.
حذف  تجارت،  و  معدن  صنعت،  وزیر  گفته  به 
مقررات دست و پاگیر اداری، تهیه بسته خروج از 
رکود، حذف استانداردهای اجباری برای کالاهایی 
رفع  برای  تلاش  و  دارند  استاندارد  علامت  که 
محدودیت‌های مرزی از دیگر اقدامات دولت طی 
یک سال گذشته به منظور تسهیل امر صادرات 

کشور بوده است.
خارجی  و  داخلی  موانع  وجود  با  صادرات  این 
جایگاه  به  دستیابی  برای  اما  بوده  رشد  شاهد 
بالا در بازارهای جهانی نیاز به سیاست‌گذاری و 
هدف‌گذاری و اقدامات عاجل داریم که این مهم 
باید توسط دولت و بخش خصوصی صورت گیرد.

نعمت‌زاده با اشاره به حجم صادرات ایران در 6 
ماه نخست امسال، گفت: در این مدت 23 میلیارد 
دلار کالا به خارج صادر شد که این میزان نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 20 درصد رشد نشان 
می‌دهد. در بخش صدور خدمات فنی مهندسی 
نیز با 13 درصد رشد مواجه بودیم به گونه‌ای که 
در 6 ماهه نخست امسال بیش از پنج میلیارد دلار 

خدمات فنی مهندسی صادر شده است.
وی با تشکر از اقدامات رییس جمهوری به منظور 
برای  این بهبود  بین‌المللی، گفت:  بهبود فضای 
توسعه صادرات از الزامات اصلی به شمار می‌رود ما 
از صادرکنندگان و فعالان اقتصادی می‌خواهیم که 
این وزارتخانه را برای توسعه صادرات کشور بیش 

از گذشته یاری رسانند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه برای 

باید  کشور  صادرات  در  جهشی  حرکتی  ایجاد 
این  برای  گفت:  شود،  سبز  جدیدی  فکرهای 
باید چندین رشته صنعتی و تولیدی که  قضیه 
محور  هستند،  برخوردار  بیشتری  مزیت‌های  از 
فعالیت‌های ما قرار گیرد، ضمن آنکه تلاش‌های 
خود را باید در زمینه سرمایه‌گذاری تربیت نیروی 
انسانی و بازاریابی متمرکز کنیم تا شاهد یک رشد 

جهشی در بخش صادرات باشیم.
نعمت‌زاده با اشاره به رشته‌های صنعتی مزیت‌دار 
کشور، اظهار داشت: خودرو از جمله بخش‌هایی 
و  دارد  صادراتی  مزیت  آن  در  کشور  که  است 
چنانچه بتوانیم تا سال 1400 یک میلیون دستگاه 
درآمد  دلار  میلیارد  تا 15   10 بین  کنیم  صادر 
می‌توانیم  شد.  خواهد  کشور  نصیب  صادراتی 
در بخش فولاد بین 6 تا هفت میلیارد دلار، در 
بخش مس حدود 2.5 میلیارد دلار، در نساجی و 
پوشاک حدود پنج میلیارد دلار، در زمینه معدن و 
صنایع معدنی حدود پنج میلیارد دلار و در زمینه 
دلار  میلیارد  پنج  حدود  ساختمانی  محصولات 
درآمد صادراتی داشته باشیم. اگر برنامه‌ریزی و 
قطع  به طور  گیرد  دقیقی صورت  هدف‌گذاری 
از  دور  به یک جهش صادراتی خوب  دستیابی 
انتظار نیست ضمن آنکه درحال‌حاضر در تلاش 
هستیم چنین حرکت‌هایی را در کشور آغاز کنیم.

اخبارخوش جهانگیری به صادرکنندگان؛
 نرخ سود تسهیلات و سپرده بانکی 

کاهش پیدا می کند
تازه‌ترین  اعلام  با  جمهور  رئیس  اول  معاون 
از تصمیم  امید  و  تدبیر  دولت  ارزی  تصمیمات 
بانک‌ها  قانونی  نرخ سپرده  برای کاهش  جدید 
نزد بانک مرکزی تا 10 درصد خبر داد و گفت: 
امکان فروش ارز حاصل از صادرات به نرخ آزاد 
به سیستم بانکی تصویب شد، ضمن اینکه تا این 
لحظه به هیچ یک از مسئولان نگفته‌ایم که چه 

آماری را ارائه دهند و چه آماری را ارائه ندهند.
اسحاق جهانگیری در مراسم روز ملی صادرات در 
تهران از ابلاغ مصوبات جدیدی به بانک مرکزی 
برای حمایت از تولید و صادرات خبر داد و گفت: 
براساس تصمیم دولت، به بانک مرکزی اختیار 
داده شده تا به تدریج یکسان سازی و کاهش 
نسبت سپرده قانونی بانک‌ها را متناسب با نرخ 
بانک  از  اساس  این  بر  که  دهد  صورت  تورم 
مرکزی خواسته شده است تا این سهم را به 10 
کاهش  دولت،  مصوبه  براساس  برساند.  درصد 

پلکانی سپرده قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی 
قرار گرفته  بانک مرکزی  رئیس کل  اختیار  در 
و قرار است نرخ سود سپرده‌ها و تسهیلات نیز 

متناسب با نرخ تورم کاهش یابد.
نزد  بانک‌ها  قانونی  سپرده  نرخ  حاضر  حال  در 
بانک مرکزی حدود 17 درصد است که با کاهش 
پلکانی آن به 10 درصد، قدرت وام‌دهی بانک‌ها 

نیز افزایش می‌یابد.
وی از ایجاد امکان فروش ارز حاصل از صادرات 
به نرخ آزاد به نظام بانکی خبر داد و تصریح کرد: 
اختیار  در  موضوع  این  دولت  تصمیم  براساس 
بانک مرکزی قرار گرفته است، ضمن اینکه قرار 
کالاهای  خریداران  به  بانکی  تسهیلات  است 
گیرد.  خریدار« صورت  »اعتبار  روش  به  بادوام 
در همین حال، تنخواهی در اختیار گمرک قرار 
خواهد گرفت تا حقوق ورودی و مالیات بر ارزش 

دریافتی از صادرکنندگان را به آنها بازگرداند.
معاون اول رئیس جمهور از جلسه قریب الوقوع 
خود با صادرکنندگان با حضور رئیس کل بانک 
مرکزی و بانک‌ها خبر داد و گفت: بانک ها نیز در 
این جلسه حضور خواهند داشت، در همین حال 
50 نفر از صادرکنندگان را نیز به این جلسه دعوت 

خواهیم کرد.
وی همچنین با اشاره به انتقاد از آمارهای رسمی 
ارائه شده، گفت: تا این لحظه نه من و نه شخص 
رئیس جمهور به هیچ یک از مسئولان نگفته‌ایم 
که چه آماری را ارائه دهند و چه آماری را ارائه 
و  است  راستگویی  و  صداقت  ما  هدف  ندهند. 
کسانی که هنوز در برخی آمار تردید دارند، اعلام 
می‌کنیم که این آمار قابل شمارش و محاسبه 

است.
معاون اول رئیس جمهور اظهارداشت: کارشناسان 
اقتصادی کاهش نرخ تورم تا 25 درصد را دور 
از انتظار می‌دانستند در حالی که با سیاست‌های 
نخست  ماهه  شش  در  هم‌اکنون  شده،  اتخاذ 
سال جاری شاهد کاهش نرخ تورم تا 20 درصد 

هستیم.
به  رئیس‌جمهور  اخیر  سفر  به  اشاره  با  وی 
قزاقستان، گفت: آقای پوتین و روس‌ها به شدت 
علاقه‌مند به همکاری اقتصادی با ایران هستند و 
درخواست کرده‌اند فعالان ایرانی در بازار روسیه 
فعال شوند. در این سفر رئیس‌جمهور ترکمنستان 
به دکتر روحانی گفت که شرکت‌های شما این 
قدر بدهی دارد که رئیس‌جمهور محترم به ایشان 
قدر  این  بگویید  می‌شدم  خوشحال  که  گفتند 
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بدهی دارید. شما پروژه‌های‌ خود را به فعالان ما 
دهید تا از این طریق بدهی شما پرداخت شود و 
رئیس‌جمهور ترکمنستان گفته بود که شرکت‌های 
ایرانی از موفق‌ترین و فعال‌ترین در ترکمنستان 
هستند. این دولت در 2 و 3 سال قبل با 2 میلیون 
و 100 هزار بشکه با قیمت جهانی 120 - 130 
دلار بودجه خود را تقویت می‌کردند اما دولت امروز 
یک میلیون بشکه نفت صادر می‌کند و از این یک 
اصلاح  باید  که  قوانینی  براساس  بشکه  میلیون 
شود، حدود 50 درصد به حساب صندوق توسعه و 
جاهای دیگر می‌رود و تنها 50 درصد آن به دولت 
می‌رسد و ما با 500 بشکه نفت در واقع دولت را 
اداره می‌کنیم اما ما به لطف خدا و توانمندی‌های 

مسئولان و دانشمندان خود اطمینان داریم.

پیش بینی ردیف بودجه برای پرداخت جوایز 
صادراتی

اعمال مجدد عوارض صادرات گوسفند 

در حالی که صادرات دام سبک و سنگین از شش 
ماه گذشته به تدریج آزاد شد، نایب رییس اتاق 
بازرگانی ایران از وضع ناگهانی تعرفه 320 هزار 

تومانی برای صادرات دام سبک خبر داد. 
از شش ماه گذشته وزارت جهاد کشاورزی به دلیل 
مازاد تولید گوشت قرمز و این‌که دام‌های سبک و 
سنگین روی دست دامداران مانده‌اند و خریداری 
آزاد و بدون تعرفه اعلام  را  ندارند، صادرات دام 

کرد.
برای  سنگین  دام  صادرات  سازی  آزاد  پی  در   
جلوگیری از زیان دامداران، وزارت جهاد کشاورزی 
در ابلاغیه‌ای دیگر که در ماه گذشته اعلام کرد 
که صادرات دام زنده سبک هم آزاد است تا شاید 
انگیزه‌ بیشتر برای ادامه‌ تولید در دامداران ایجاد 
از سوی  آزاد سازی صادرات دام زنده  این  شود. 
وزارت جهاد کشاورزی در حالی صورت گرفت که 
کرباسیان، نایب رییس اتاق بازرگانی ایران امروز 
اعلام کرد کهصادرات گوسفند مشمول عوارض 
320 هزار تومانی شده است. جالب‌تر این‌که تعرفه 
320 هزار تومانی تقریبا معادل نیمی از قیمت خرید 

یک رأس گوسفند است و با این شرایط دیگر 
نمی‌توان امید داشت که گوسفند‌های مازادی که 

روی دست دامداران مانده است صادر شود. 

اخباراتاق ایران
گردهمايي مديران بين‌الملل اتاق‌هاي سراسر 

كشور؛ 
شافعی: امور بين‌الملل بايد اولويت 

كاري اتاق‌ها باشد 
اتاق‌هاي  بين‌الملل  امور  مديران  گردهمايي 
سراسر كشور با حضور رئيس، عضو هيأت رئيسه 
و دبيركل و معاون امور بين‌الملل اتاق ایران برگزار 

شد.
اتاق  رئيس  شافعي«  مهندس»غلامحسين 
ايران بيان كرد: زمانه كنوني اقتضا ميك‌ند كه 
فعالیت های بين‌الملل اولويت كاري ما باشد و 
در شرايط كنوني بايد به اين مسأله توجه ويژه 
از  با خارج  تعامل  براي  داشت. شرايط فعلي ما 
كشور بسيار حساس است و در بررسي كارنامه 
دولت يازدهم تاكنون بالاترين نمره به تعاملات 

بين‌الملل اختصاص ميي‌ابد.

وی عنوان كرد: آينده براي تعامل با دنيا بسيار 
اتاق نيز بها دادن  روشن است و اولويت كاري 
برنامه‌ريزي  و  است  اتاق‌ها  بين‌الملل  روابط  به 
اتاق‌ها  براي  ايران  اتاق  بين‌الملل  امور  معاونت 
در  است.  مهم  بسيار  تعامل  اين  چگونگي  و 
اما  ايالات مستقل هستند،  سيستم‌هاي فدرال، 
نقطه  كي  از سوي  بايد  آن‌ها  بين‌الملل  روابط 
مركزي هدايت شود و اين امر بايد در اتاق‌هاي 
سراسر كشور نيز رعايت شود، به اين شكل كه 
اتاق‌ها مستقل هستند، اما در ارتباط با خارج از 

كشور بايد با اتاق ايران هماهنگ باشند.
ارتباطات  فعلي،  در وضعيت  يادآور شد:  شافعي 
و  سياسي  مسائل  به  توجه  با  باید  ما  خارجي 
توجه لازم صورت گيرد؛ زيرا به علت عدم توجه 
به اين موارد و ارتباطات ناهماهنگ با سياست 
كشور، بسياري از افراد دچار مشكلاتي شده‌اند. 
معاونت امور بين‌الملل اتاق ايران بايد در زمينه 
مسائل بين‌الملل براي اتاق‌ها برنامه تدوين كند 

و البته اين برنامه‌ريزي بايد با نظر خود اتاق‌ها و 
شرايط و موقعيت آن‌ها باشد. اكنون و در شرايط 
جديد كشور معاونت امور بين‌الملل وظايف بسيار 
سنگيني بر عهده دارد و بايد بتوانيم در ديدارها 
و گفت‌وگوها با طرف‌هاي خارجي، همكاري‌هاي 
براساس  را  اتاق‌ها  و  كرده  ايجاد  نيز  را  استاني 
شرايط و ظرفيتی که دارند به طرف‌هاي خارجي 

معرفي كنيم.
استفاده  دوره‌هايي  چنين  از  بايد  گفت:  شافعي 
بيشتري برده شده و دوره‌هاي آموزشي مختلفي 
براي آن‌ها گذاشته شود تا از اين حضور استفاده 
بيشتري برده شود. نگاه دولت جديد به حضور و 
مشاركت بخش‌خصوصي كم‌نظير است و براي 
نخستين بار بود كه بخش خصوصي توانست به 
همراه رئيس جمهور در سفرهاي خارجي حضور 
يابد، بنابراين بايد بتوانيم با عملكرد مناسب، پاسخ 

خوبي به اين نگاه مثبت دولت بدهیم.
»عبدالرحمن سليماني‌مقدم« عضو هيأت رئيسه 
اتاق ايران و مسئول نظارت راهبري بر معاونت 
امور بين‌الملل اتاق ايران نيز عنوان كرد: مسئولان 
امور بين‌الملل اتاق‌هاي سراسر كشور بايد مسائل 
اين جلسه را به اطلاع  و موارد مطرح شده در 
مسئولان اتاق خود برسانند و سياست‌گذاري اتاق 

ايران را اجرا كنند.
ايران  اتاق  بين‌الملل  امور  معاونت  حوزه   
توانايي‌هاي فراواني دارد و مي‌تواند بسيار پاسخ‌گو 
و كمك‌كننده باشد و به طور جدي بايد از هرگونه 
فعاليت بدون هماهنگي پرهيز شود، زيرا امنيت 
امروز كشور ما به علت دقتي است كه در موضوع 
روابط بين‌الملل صورت گرفته است و اتاق‌ها نيز 

بايد متوجه اين مسایل باشند.
عضو هيأت رئيسه اتاق ايران، اتاق‌ها و شوراهاي 
مشترك را ظرفيت بسيار خوبي براي تعاملات 
جهاني دانست و گفت: اين اتاق‌ها و شوراهاي 
از  بايد  و  دارند  خوبي  بسيار  اطلاعات  مشترك 
اعزام و پذيرش  برد. در  بهره كافي  توان آن‌ها 
هيأت‌هاي تجاري بايد از توان و ظرفيت اتاق‌ها 
و شوراهاي مشترك استفاده لازم صورت گيرد. 
را  خود  استاني  ظرفيت‌هاي  بايد  نيز  اتاق‌ها 
شناسايي كرده و افراد فعال در حوزه بين‌الملل 
در هر استان را شناخته و براي بهبود روابط و 

تعاملات از آن‌ها استفاده كنند.
مسؤول نظارت راهبردي بر معاونت امور بين‌الملل 
هيأت‌ها  اعزام  براي  كرد:  تصريح  ايران  اتاق 
اتاق‌ها بايد با استفاده از توان كارشناسان معاونت 
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امور بين‌الملل اتاق ايران، طرح تهيه کرده و هدف 
خود را از اعزام و پذيرش‌ها مشخص كنند. پس از 
اعزام و پذيرش هيأت‌ها نيز بايد ارزيابي و سنجش 
عملكرد صورت گيرد تا نقاط ضعف برطرف شده و 

نقاط قوت نيز تقويت شود.

بررسی تدوین برنامه ششم توسعه 
کشور در شورای رؤسای اتاق‌ها

کشور  سراسر  اتاق‌های  رؤسای  شورای  نشست 
روز 30 شهریورماه با حضور رئیس و هیأت رئیسه 
اتاق ایران و با محوریت تدوین برنامه ششم توسعه 

کشور، در اتاق ایران برگزار شد.
اتاق  رئیس  شافعی«  »غلامحسین  مهندس 
اردبیل درخصوص  اتاق  پیشنهاد رئیس  از  ایران 
سهم  پرداخت  پیگیری  برای  کمیته‌ای  تشکیل 
از  حاصل  درآمد  از  صنعت  بخش  درصدی  ده 
هدفمندی یارانه‌ها استقبال کرد و گفت: این کمیته 
با مسؤولیت محمود اسلامیان، عضو هیأت رئیسه 
اتاق ایران تشکیل خواهد شد. اگر قرار باشد قوانین 
مزاحم و مخل تولید شناسایی و رفع شود، به علت 
بسیار  آن‌ها  فراوان  تنیدگی  در هم  و  پیچیدگی 
زمان‌بر خواهد بود، بنابراین بهتر است قانونی تازه 
تصویب شده و اعلام گردد که تمام مسائل مغایر 

با قانون جدید لغو است.
در  ایران  اتاق  رئیس  نایب  »محسن جلال‌پور« 
ادامه این نشست گفت: برنامه ششم توسعه در 
حال تدوین است و تلاش ما این است که نیازهای 
اقتصادی کشور در آن دیده شود و عمده بخش 
اقتصادی آن با نگاه اقتصاد رقابت‌پذیر مورد نظر 
باشد و همچنین تلاش است سیاست‌های کلی 
اصل 44 و خصوصی‌سازی و اقتصاد مقاومتی و 
اصول آن و نگاه به استان‌ها و منطقه مورد توجه 

جدی قرار گیرد.
»پدرام سلطانی« نایب رئیس اتاق ایران نیز در 
این نشست گفت: با تلاش‌های صورت گرفته، 
توانستیم لایحه قانون تجارت را از شورای نگهبان 
و  درست  مسیری  در  تا  برگردانیم  مجلس  به 

منطقی مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد.
وی افزود: لایحه مربوط به سیاست‌های خروج از 
رکود نیز در مرکز پژوهش‌های مجلس در حال 
بررسی است و قصد داریم آن را با 6 طرح دیگر 
این کار در کمیته‌ای سه  و  تلفیق کنیم  موجود 
جانبه با حضور مرکز پژوهش‌های مجلس، دولت 

و اتاق ایران انجام خواهد شد.
»محمود اسلامیان« عضو هیأت رئیسه اتاق ایران 

کلی  بسیار  رکود  از  خروج  طرح  کرد:  بیان  نیز 
است و راه‌کارهای اجرایی آن در زمینه مسائل 
مختلف به جزئیات توجهی نداشته است. متأسفانه 
که  بانکی  و مشکلات  مسائل  برای  بسته  این 
اکنون جدی‌ترین مکشل تولید است، تنها یک 
ماده دارد که آن نیز بسیار کلی است و ما باید 
مشکلات را به دولت منعکس کنیم. کمیسیون‌ها 
و کمیته‌هایی می‌توان در اتاق‌ها تشکیل داد تا 
و  دهد  ارائه  کار  راه  و  کرده  بررسی  را  مسائل 
باید متوجه بود که به هیچ عنوان بدون هزینه 

نمی‌توان از رکود خارج شد.

بخش خصوصی در تدوین بودجه 
سنواتی کشور مشارکت کند 

سي و نهمين جلسه هيأت نمايندگان اتاق ايران 
همراه با انتخابات عضو هیأت رئیسه آن برگزار 

شد. 
بر  تأيكد  با  را  جلسه  این  ايران،  اتاق  رئيس 
هماهنگي كامل بين اعضاي اتاق بازرگاني ايران، 
‌اتاق اصناف ايران و اتاق تعاون در بررسي برنامه 
آغاز كرد و گفت: مشاركت همه  توسعه  ششم 
اعضا و استان‌ها در تدوين اين برنامه، ضمن اينكه 
به اجراي موفقيت‌آميز اين برنامه كمك ميك‌ند، 
بر ايجاد نگاه متوازن در توسعه كشور نيز اثر مثبت 

خواهد داشت.
مهندس »غلامحسين شافعي« در جمع هيأت 
ششم  برنامه  بر  علاوه  ایران  اتاق  نمايندگان 
توسعه، به قانون بودجه سال 94 نيز اشاره كردو 
گفت: در پيش نويس ارائه شده اين برنامه توسط 
دولت نيز، بايد به حضور و نقش اين سه اتاق 

توجه جدي شود.
وی تشکیل کمیته ای ویژه در معاونت اقتصادی 
کلیه  گفت:  و  کرد  رسانی  اطلاع  را  ایران  اتاق 
اعضای اتاق می توانند نظرات خود را در خصوص 

برنامه ششم به این کمیته ارایه دهند.
شافعی با تأکید بر متن پیش نویس برنامه ششم 
که به زودی در پایگاه اطلاع رسانی اتاق ایران 
جانمایی خواهد شد، اظهار داشت: آنچه در این 
برنامه باید مورد توجه قرار گیرد، نگاه منطقی به 
سطح کشور است؛ زیرا برای نقاط مختلف که 

راهکار  توان  نمی  دارد،  وجود  متفاوتی  شرایط 
واحدی ارائه داد. خصوصي بايد در تدوين بودجه 
مسائل  تنها  نبايد  و  باشد  داشته  مشاركت  نيز 

درآمدي مورد توجه باشد.
به گفته رئيس اتاق ايران، لازم است كه در بودجه 
بيشتر از درآمد به مدیریت هزينه‌هاي دولت نیز 
كاهش  در  بايد  خصوصي  بخش  و  شود  توجه 

هزينه‌ها نقش جدي ايفا كند.
ایران  اتاق  اعضاي  مشاركتي  نقش  درباره  وي 
در تصمیم‌سازی‌های دولت، به لايحه حمايت از 
توليد كه در كميسيون اقتصادي مجلس مطرح 
است اشاره كرد و از حضور جدي اتاق بازرگاني و 
جلب توجه نمايندگان مجلس به بخش خصوصي 
كه منجر به تغييرات مطلوبي مي شود، تشكر كرد.

شافعي همچنين به دغدغه مشترك اتاق بازرگاني 
و  پرداخت  دولت  و  اسلامي  شوراي  مجلس  و 
زمينه  مقررات،  تورم  و  پيچيدگي  ابهام،  گفت:‌ 
پيدايش پديده هاي منفي را فراهم مي كند و ما 
نبايد اجازه دهيم كه مقررات مانع فعاليت كسب 

و كارها شود. 

بررسی فرصت های سرمایه گذاری 
ایران و قبرس 

بازرگانی  اتاق  رئیس  شافعی،  غلامحسین 
با  دیدار  در  ایران  کشاورزی  معادن،  صنایع، 
»کریستودولوس آنگاستی نیوتیس« مدیرعامل 
آژانس توسعه سرمایه گذاری قبرس به فرصت 

های سرمایه گذاری در ایران اشاره کرد.
پیرامون سفر هیئت مقامات اتاق بازرگانی ایران 
در جلسه پنج شنبه سوم مهرماه که با هماهنگی 
اتاق بارزگانی قبرس برگزار شد، مدیرعامل آژانس 
توسعه سرمایه گذاری به همراه نماینده وزارت 
ایران  اتاق  ریاست  با  قبرس  دارایی  و  اقتصاد 
پیرامون فرصت های سرمایه گذاری و افزایش 

روابط تجاری گفتگو و تبادل نظر کردند.
ایران  بازار  آنگاستینیوتیس«  »کریستودولوس 
را هدفی استراتژیک و حائز اهمیت تسریع کرد 
و گفت: زمینه های مختلف سرمایه گذاری در 
کنار جاذبه های تاریخی و فرهنگی، عامل اصلی 
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جذابیت بیشتر ایران در میان کشور های منطقه 
است.

در ادامه غلامحسین شافعی ریاست اتاق ایران، 
سازی  آماده  را  قبرس  کشور  به  سفر  از  هدف 
های  بخش  روابط  توسعه  نیاز  مورد  بسترهای 
خصوصی دوکشور عنوان کرد و گفت: سیاست 
با کشورهای  تعامل سازنده  آقای روحانی  دولت 
جهان است و اتاق ایران به عنوان پارلمان بخش 
راستای  در  را  خود  مساعی  تمامی  خصوصی 
افزایش روابط اقتصادی با کشورهای دنیا به کار 

گرفته است.
را  بسیاری  کشورهای  ها  تحریم  افزود:  شافعی 
از بازار پر اهمیت ایران محروم کرد ولی اکنون 
بواسطه  که  است  جریان  در  دیگری  تصمیمات 
آن، بازار ایران و کشور همسایه مخصوص کسانی 

است که امروز برنامه ریزی کنند.
و سهولت دسترسی  موقعیت جغرافیایی  شافعی 
از طریق کشور قبرس به بازارهای اتحادیه اروپا 
را فرصتی مناسب برای تجار و بازرگانان ایرانی 
عنوان کرد و گفت: قبرس نه تنها دروازه ورود به 
اروپا بلکه مسیری برای دسترسی به کشورهای 
شمال آفریقا است و دو کشور باید فرصت های 
سرمایه گذاری مشترک برای بازرگانان جهت ورود 

به بازارهای همسایه را فراهم نمایند.

اتاق اكو به دنبال راه‌اندازي 
كنسرسيوم‌هاي انرژي اكو 

اتاق اكو در پي آن است كه كنسرسيوم‌هاي انرژي 
اكو را با هدف توسعه و مشاركت كشورهاي عضو 
در پروژه‌هاي نفتي، گازي، پتروشيمي و برق ايجاد 
كند. بدين‌ترتيب نشست هماهنگي اولين جلسه 
كنسرسيوم يا شركت‌هاي خصوصي و دولتي فعال 
اكو در زمينه انرژي و پتروشيمي در سال 2014 

ميلادي در تهران، در اتاق ايران برگزار شد.
اتاق اكو با هدف ايجاد كنسرسيوم‌هاي انرژي در 
منطقه اكو، پيش‌نويس نقشه راهي تهيه كرده كه 
قرار است بعد از تأييديه نهايي در اختيار كشورهاي 
عضو قرار گيرد تا نظرات خود را درخصوص آن 

اعلام كنند و پس از تصويب به مرحله اجرا برسد.
در اين جلسه »محمدرضا كرباسي« دبيركل اتاق 
اكو،‌ توضيح داد:‌ براي حركت مؤثر در اين وادي، 

بايد پيشنهاد اوليه‌اي وجود داشته باشد. 
البته اين نكته را هم فراموش نكنيم كه اين كي 
طرح منطقه‌اي است و كي پروژه دو يا سه طرفه 
همه  وضعيت  آن  تدوين  در  بايد  پس  نيست، 

كشورهاي عضو اكو در نظر گرفته شود.
وي ادامه داد: پيش‌نويسي را در اين رابطه تهيه 
كرديم كه بايد در اختيار همه كشورهاي عضو 
قرار گيرد تا نظرات و پيشنهادات خود را در مورد 
آن ارائه دهند. براي عملياتي شدن اين پروژه بايد 
نتيجه  به  بتوانيم  تا  نگاه برد - برد لحاظ شود 

دلخواه برسيم.
به  كه  نكته  اين  به  اشاره  با  اكو  اتاق  دبيركل 
با  منطقه  اين  در  طرحي  هر  اجراي  كلي  طور 
سرعت كمي پيگيري مي‌شود، توضيح داد: براي 
اول  دارد.  وجود  راه‌حل  دو  پيشنهاد  اين  اجراي 
از  دعوت  مقابل  در  و  داخلي  كنسرسيوم  ايجاد 
كنسرسيوم‌هاي خارجي تا در كنار هم قرار گرفته 
و پروژه‌هاي مشترك تعريف كنند و به اين طريق 
مجموعه‌اي فعال در حوزه انرژي در منطقه اكو 

داشته باشيم.
مي‌توانيم  گفت:  دوم  راه‌حل  مورد  در  كرباسي 
مجموعه‌هاي فعال انرژي در منطقه اكو را دعوت 
كرده و پس از شناسايي كيديگر در قالب چند 

كنسرسيوم فعاليت كنند.

فاینانس روسی هم می‌آید
 

رئیس  سیف،  الله  ولی  اخیر  سفر  از  بعد  اگرچه 
کل بانک مرکزی به چین، قرار بر این شد که 
برای  میلیارد دلار  تا سقف 70  چینی  فاینانس 
پروژه های ایرانی برقرار شود، اکنون خبر می‌رسد 
که فاینانس روسی هم در راه است و آنگونه که 
روسیه  و  ایران  مشترک  بازرگانی  اتاق  رئیس 
می‌گوید، روس‌ها حاضرند که همچون شرایطی 
که چینی‌ها برای ایران در برقراری فاینانس لحاظ 
کرده‌اند، این شیوه تامین مالی را برای ایران فعال 
کنند، اگرچه به گفته اسدالله عسگراولادی، ایران 

به  رسمی  صورت  به  را  خود  پروژه‌های  هنوز 
روس‌ها معرفی نکرده است.

فاینانس روسی در راه است، تنها کافی است که 
ایران پروژه های خود را برای برخورداری از این 
فاینانس به دولت روسیه معرفی کند تا آنها نیز 
همچون چینی ها، این روش تامین مالی را برای 
اسدالله عسگراولادی،  را  این  کنند.  فعال  ایران 
رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه می 

گوید. 
او در گفتگو با خبرنگار مهر البته بر این نکته نیز 
پافشاری می کند که روسیه حاضر است که برای 
این  اما  دهد،  ارایه  فاینانس  ایرانی  های  پروژه 
بستگی به طرف ایرانی دارد که چقدر مایل باشد 

از این فرصت بهره بگیرد
گشایش  سریال  دوم  قسمت  روسی،  فاینانس 
سوی  از  ایرانی  های  پروژه  برای  ها  فاینانس 
کشورهای دنیا است، ابتدا چین و حالا هم روسیه. 
حدود پانزده روز قبل بود که ولی اله سیف، رئیس 
کل بانک مرکزی بار دیگر راه چین را در پیش 
گرفت تا بر سر 66 میلیارد دلار فاینانس برای 
پروژه های ایرانی پای میز مذاکره با چینی ها 
بنشیند و در نهایت، آنچه که او موفق شد برای 
برخورداری ایران از این فرصت مالی چین به ثمر 
برساند، فاینانس 70 میلیارد دلار پروژه ایرانی بود 
که به گفته نزدیکان او، در برخی از پروژه ها سهم 
آورده ریالی طرف ایرانی حتی از 15 درصد به 8 

درصد نیز تقلیل یافته است.

وضعیت نامناسب ایران در زمینه فساد 
اقتصادی 

رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران در 
یادداشتی با اشاره به وضعیت نامناسب ایران در 
زمینه فساد اقتصادی در میان کشورهای منطقه، 
صنایع،  بازرگانی،  اتاق  در  مطالعاتی  طرحی  از 
بر  که  دهد  می  خبر  ایران  کشاورزی  و  معادن 
انجام مطالعاتی در خصوص  آن، ضمن  اساس 
تجربه کشورها در حوزه اصلاحات مقرراتی، بنا 
دارد از طریق یافتن مدلی بهینه، به عنوان مبتکر 
آغاز حرکت ملی بازنگری در قوانین و مقررات 
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عمل  ذینفعان،  مشارکت  با  کشور  کار  و  کسب 
نماید.

غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع 
و معادن ایران در یادداشتی با تاکید بر اینکه بی 
توجهی به تعدد و ابهام مقرراتی در کشور، محیط 
کسب و کار را ناامن و غیر پویا می‌سازد، معتقد است 
که تورم مقرراتی و پیچیدگی و ابهام در مقررات، از 
جمله عواملی هستند که زمینه پیدایش پدیده‌هایی 
منفی را در اقتصاد کشورها ایجاد می‌کنند. متن 

کامل یادداشت وی به شرح زیر است:
»بی توجهی به تعدد و ابهام مقرراتی در کشور، 
محیط کسب و کار را ناامن و غیر پویا می‌سازد، 
معتقد است که تورم مقرراتی و پیچیدگی و ابهام در 
مقررات، از جمله عواملی هستند که زمینه پیدایش 
ایجاد  کشورها  اقتصاد  در  را  منفی  پدیده‌هایی 
می‌کنند. بار مقررات، مفهومی است که بر اثرات 
منفی ناشی از مداخلات دولت از منظر مقررات 

گذاری، بر محیط کسب و کار، دلالت دارد.
به عبارت دیگر، مداخله دولت در اقتصاد از حوزه 
سیاستگذاری نباید به گونه ای باشد که کسب و 
کارها را از فعالیت اصلی خود بازداشته و زمان و 
منابع درآمدی قابل توجهی از آنها را درگیر فرآیند 
اخذ مجوزها و رعایت الزامات مقرراتی نماید. بار 
مقرراتی زیاد، علاوه بر تحلیل زمان مفید و درآمد 
بنگاهها، اثرات منفی دیگری بر اقتصاد دارد که 
لزوم توجه ویژه دولتها به این حوزه را آشکار می 
نماید. نخستین اثر منفی تورم مقررات، رویگردانی 
کارآفرینان از  فعالیت رسمی و بزرگ شدن بخش 

غیر رسمی اقتصاد است.

شركت‌های فعال در نفت و گاز به ايران 
باز می‌گردند 

در  حضور  براي  نروژي  شركت  تمايل  ابراز 
مهندسي  خدمات  ارائه  و  گاز  و  نفت  پروژه‌هاي 
دکتر  جلسه  در  نفت،  چاه‌هاي  احياي  براي 
»نقرهك‌ارشيرازي« دبيركل اتاق بازرگاني صنايع و 
معادن و كشاورزي ایران و »توره ليلو اولسن« و 
»تروند ماي ست« رؤساي اكتشاف و معادن امور 

اجرايي شركت DNO نروژ اعلام شد.

ظهر هفتم مهرماه 93 »حسين نقرهك‌ار شيرازي« 
به جلسه صبحانهك‌اري صبح با وزير نفت در اتاق 
نروژي  گفت: »شركت‌هاي  و  كرد  اشاره  ايران 
بسياري در صنعت نفت و گاز ايران فعاليت داشته 
و در سال‌هاي اخير پروژه‌هاي خشكي، دريايي 
مهمی از زيرمجموعه‌هاي نفت و گاز توسط اين 

شركت‌ها به انجام رسيده است.«
وي فرصت‌هاي بسيار در حوزه‌هاي نفت و گاز را 
براي حضور شرکت های خارجي مساعد ارزیابی 
کرد و گفت: ايران به عنوان كيي از بزرگترين 
توليدكنندگان نفت و گاز در منطقه آمادگي جذب 
شركت‌هاي اروپايي را در جهت انجام پروژه‌هاي 
مشترك با كشورهاي همسايه مانند تركمنستان 

عراق و يا كشورهاي حاشيه خليج فارس دارد.
نقره کار شیرازی به فعالیت های اتاق بازرگانی 
ایران و 34 اتاق بازرگانی شهرستان های سراسر 
کشور اشاره کرد و پتانسیل های فراوان بخش 
خصوصی برای کار با شرکت های نروژی به ویژه 

در بخش نفت و گاز را حائز اهمیت عنوان کرد.

امضاء تفاهم نامه تجاری میان اتاق 
بازرگانی ایران و قبرس 

تسهیل  و  مشترک  های  همکاری  نامه  تفاهم 
اتاق  میان  قبرسی  و  ایرانی  بازرگانان  روابط  در 
و  ایران  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی 

قبرس به امضاء رسید. 
در  ایران  اتاق  ریاست  شافعی«  »غلامحسین 
سفری به قبرس به همراه »محمد زبیب« سفیر 
ایران در قبرس با »یی آناکیس اومیروس« رئیس 
پارلمان قبرس و »فیدیاس فیلیدس« ریاست اتاق 

بازرگانی قبرس)اروپایی(، دیدار و گفتگو کردند.
رئیس پارلمان بخش خصوصی ایران در سفری 
به شهر »نیکوسیا« و اتاق بازرگانی کشور قبرس، 
توسعه روابط تجاری میان ایران و قبرس را با 

امضا تفاهم نامه تجاری مشترک خواستار شد.
را  دولت  دو  میان  سیاسی  خوب  روابط  شافعی 
مبنای حرکت های اقتصادی میان تجار و بخش 
خصوصی دو کشور عنوان کرد و افزود: موقعیت 

استراتژیک قبرس در اتحادیه اروپا و دسترسی به 
مناسب  فرصتی  آفریقایی  کشورهای  بازارهای 
روابط  توسعه  راستای  در  ایرانی  تجار  برای 

اقتصادی است.
میان  اقتصادی  مشترک  شورای  ایجاد  شافعی 
ایران و قبرس توسط اتاق های بازرگانی دو کشور 
را مهمترین اصول حمایت از تجار و توسعه روابط 
اقتصادی ارزیابی کرد و گفت: ایران نیز با موقعیت 
بازارهای  از  کافی  شناخت  و  جغرافیایی  خوب 
همسایگان خود، می تواند دروازه ورود بازرگانان 
عراق،  مانند:  کشورهایی  به  اروپایی  و  قبرسی 
ترکمنستان، آذربایجان، افغانستان و کشورهای 

آسیای میانه باشد.

رئيس اتاق ايران:
 ميدان ندادن به جوانان كي مشكل 

فرهنگي است 

رئيس اتاق بازرگاني، صنايع، معادن و كشاورزي 
ايران در نشستي كه با هدف بررسي رهاورد سفر 
در  جوانان  جدي  حضور  لزوم  بر   ،CACCI

عرصه اقتصادي تأيكد كرد.
»غلامحسين شافعي«، رئيس اتاق ايران ميدان 
ندادن به جوانان براي حضور پررنگ در عرصه 
اقتصاد را كي مشكل فرهنگي دانست و توضيح 
داد: چرا هنوز بر اين باوريم كه جوانان نمي‌توانند 
از پس كارها برآيند؟ ما بايد شرايط تعالي جوانان 
را فراهم كنيم. در حال حاضر در بخش دولتي 
و خصوصي سعي مي‌شود از افراد مسن استفاده 
شود، در حالي كه بسياري از كشورها حتي وزيران 

خود را از بين جوان انتخاب ميك‌نند.
وي تأيكد كرد: بايد محيط مناسب را آماده كرده و 

به جوانان باور داشته باشيم. 
ريشه‌اي  طور  به  شرايط  آماده‌سازي  براي  بايد 
كار كرده و زمينه را براي حركت‌هاي جديد همه 

جوانان در عرصه اقتصاد فراهم ساخت.
گفتني است معاون امور بین الملل اتاق ایران، 
هفته گذشته 26 الی 28 شهریورماه براي حضور 
کنفدراسیون  اجلاس  هشتمین  و  بیست  در 
اتاق های بازرگانی و صنعت آسیا – اقیانوسیه 
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و  آسيا  جوان  كارآفرين  جايزه  دوره  پنجمين  و 
اقيانوسيه به كوالالامپور سفر كرد و در اين جلسه 
دو تن از جوانان ايراني به عنوان كارآفرين برتر 

انتخاب شدند.

شافعی: حرکت در مسیر تحقق منویات 
رهبر معظم انقلاب به حل مشکلات 

اقتصادی کمک می‌کند 

رئیس اتاق بازرگاني، صنايع، معادن و كشاورزي 
ايران گفت: حرکت در مسیر تحقق دیدگاه‌های 
اقتصادی و منویات رهبر معظم انقلاب، به حل 

مشکلات این حوزه در کشور کمک می‌کند.
»غلامحسین شافعی«، در جریان دیدار با نماینده 
ولی فقیه در استان لرستان و امام جمعه خرم‌آباد 
اظهار داشت: بر خود واجب دانستیم که در بدو 
لرستان  استان  به  ایران  اتاق  رئیسه  ورود هیأت 
برای استفاده از نظرات نماینده ولی فقیه در استان 
ایشان  با  است،  اقتصادی صاحبنظر  امور  در  که 

ملاقات کنیم. 
وی با اشاره به اهمیت توجه به حوزه اقتصاد در 
رهبر  تأکیدات  کرد:  عنوان  کشور  امروز  شرایط 
معظم انقلاب اسلامی طی سالهای اخیر و توجه 
به حوزه اقتصاد در نام‌گذاری سالها نشان دهنده 

اهمیت این حوزه است.
رئیس اتاق بازرگاني، صنايع، معادن و كشاورزي 
و  بیانات  در  که  آنچه  همه  اگر  داد:  ادامه  ايران 
موضع‌گیری‌های مقام معظم رهبری وجود دارد 
اجرایی شده و به حساسیت‌ها و دغدغه‌های ایشان، 
جامه عمل پوشانده شود مشکلات اقتصادی کشور 

حل می‌شود.
شافعی با بیان اینکه اگر بیانات رهبری در حوزه 
اقتصادی دستورالعمل شود همه مسائل در آن دیده 
شده و همه جانبه است، تصریح کرد: حرکت در 
مسیر تحقق منویات رهبر معظم انقلاب به حل 

مشکلات اقتصادی کشور کمک می‌کند.
وی در ادامه سخنان خود با تمجید از فعالیت‌های 
تلاش‌های  از  تقدیر  و  خرم‌آباد  بازرگانی  اتاق 
»حسین سلاح‌ورزی« رئیس اتاق خرم‌آباد افزود: 
فعال،  اتاق‌های  از  یکی  خرم‌آباد  بازرگانی  اتاق 

نجیب و پرتلاش کشور است. 
در  بازرگانی  اتاق  که  همان‌طور  می‌رود  انتظار 
و  است  ارتباط  در  سه‌گانه  قوای  با  ملی  سطح 
مشورت می‌دهد، در سطح استانی نیز اتاق‌های 
بازرگانی با استاندار به عنوان نماینده عالی دولت و 
امام جمعه مرکز استان به عنوان نماینده ولی فقیه 

و حکومت ارتباط تنگاتنگ و مؤثر داشته باشند.
شافعی با بیان اینکه در حوزه اقتصادی فعالیت‌های 
خوبی در کشور آغاز شده است ادامه داد: در حال 
گرفته  صورت  بین‌المللی  رایزنی‌های  با  حاضر 
ایران  دروازه‌های  پشت  زیادی  سرمایه‌گذاران 
تجمع کرده‌اند و منتظرند تا سهمی از مراودات 
اقتصادی با ایران داشته باشند و همین امر باعث 
کشور  اقتصاد  آینده  مورد  در  ما  که  است  شده 

خوش‌بین باشیم.

رییس اتاق بازرگانی ایران:
نبود سند آمایش مشکل اصلی در 

استان‌هاست 
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران گفت: مشکل اصلی در استان‌ها، نبود سند 
آمایش است. باید کار اصولی در این زمینه انجام 
شود و استان‌ها نیازسنجی و اولویت‌بندی شوند. 

غلامحسین شافعی در شورای گفت‌وگوی دولت 
اتاق  روسای  حضور  با  که  خصوصی  بخش  و 
بازرگانی سراسر کشور در سالن جلسات استانداری 
برگزار شد، اظهار کرد: کل فعالیت‌های استاندار 
مخصوصا  حساس  مباحث  زمینه  در  لرستان 
اقتصاد بوده که این فرصت خوبی برای اتاق خرم 

آباد است. 

وی اضافه کرد: در این استان قراوت و همگرایی 
قابل توجهی بین دستگاه های اجرایی وجود دارد 
که جای تقدیر و شکرگذاری است. این فضای 
حاکم در استان جبران کننده کمبودهایی است 

که وجود دارد و استانی با این همه ظرفیت نباید 
آمار بیکاری آن نزدیک به دو برابر نرخ بیکاری 

کشور باشد. 
با  استانی  در  افزود:  ایران  بازرگانی  اتاق  رییس 
وسعت کم، اختلاف درجه تا 70 درجه وجود دارد 

که باید قدر این نعمت الهی را دانست. 
وی تصریح کرد: در بخش خصوصی این توقع 
بوجود آمده که این دولت، دولت حرف نیست و 
عمل می کند. آن نگاهی که به بخش خصوصی 

می‌شود نگاهی متفاوت با گذشته است. 

وزیر نفت :
نخستین عرضه نفت خام در بورس 

انرژی 

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
برای صرف صبحانه میزبان وزیر نفت بود.

غلامحسین شافعی در ابتدای این جلسه با اشاره 
به اینکه بهتر زمان را در اختیار فعالان اقتصادی 
قرار دهیم تا مشکلات و چالش های خود را با 
وزیر در میان بگذارند، تریبون را دراختیار وزیر و 

سپس جمع حاضر قرار داد.
بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت با اعلام این خبر که 
قرار است در ماه جاری اولین عرضه نفت خام را 
در بورس انرژی داشته باشیم توضیح داد: اولین 
عرضه نفت خام به میزان روزانه ۱۰۰ هزار بشکه 
به طور ریالی و با نرخ ارز مبادله‌ای از همین ماه 

در بورس انرژی انجام می‌شود.
وی به سیاست دولت در سرمایه‌گذاری و حمایت 
از بخش خصوصی اشاره کرد و گفت: بنا نداریم 
که منابع زیادی را به یکباره برای سرمایه گذاری 
در طرحی خاص هزینه کنیم بلکه خواستارخرید 
که  هستیم  متقابل  بیع  طریق  از  جویی  صرفه 
نامحدود است. خصوصی باید سرمایه گذاری کند 
و از طریق درآمدزایی ادامه مسیر را بدهد تا پروژه 

اش تکمیل شود.
در  تجهیزات  ساخت  باید  همچنین  افزود:  وی 
بر  علاوه  باشد.  فناوری  انتقال  با  همراه  داخل 
آنکه کیفیت محصولات طبق استانداردها در نظر 

گرفته شود و قیمت‌ها هم رقابتی باشد.
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اتاق ایران بررسی می کند؛ 
استفاده از »پیمان پولی دو جانبه« برای 

مقابله با تحریم بانکی 

نشست بررسی سیستم »پیمان پولی دو جانبه« 
با هدف تنوع بخشی و تقویت ارزهای محلی در 
تجارت فرامرزی با حضور تعدادی از کارشناسان 
مهرماه   9 سه‌شنبه  ایران،  اتاق  در  اقتصادی 
ایران  علیه  بانکی  برگزار شد.در پی تحریم‌های 
سعی شد روش‌های مختلفی برای کم اثر کردن 
استفاده  مورد  تحریم‌ها  از  ناشی  محدودیت‌های 

قرار گیرد. 
جانبه  دو  پولی  پیمان  سیستم  رابطه  همین  در 
»مرتضی  حضور  با  نشستی  در  که  شد  مطرح 
»مهدی  ایران،  اتاق  اقتصادی  معاون  الله‌داد«، 
بازرگانی  اتاق  ایرانی  کمیته  دبیرکل  بهکیش«، 
عضو  شجاع‌الدینی«،  »محمدرضا  و  بین‌الملل 
کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران مورد بررسی 

قرار گرفت.
گفتنی است پس از بحران مالی 1997 میلادی 
در جنوب شرق آسیا، کشورهای آ س آن برای 
خارجی  نوسانات  مقابل  در  اقتصادشان  مقاومت 
روش جدیدی را انتخاب کردند. یکی از مهم‌ترین 
مفاد این روش، توسعه پیمان‌های پولی دو جانبه 

بین کشورهای عضو بود.
پیمان  تاکنون 47  موجود  گزارش‌های  براساس 
پولی بین 32 کشور به امضا رسیده است که در این 
رویکرد، تجارت به جای استفاده از یک پول واسط 
با دو پول محلی انجام می‌شود. در واقع هدف این 
سیستم حذف دلار و یورو از تجارت نیست بلکه 
در پی تنوع بخشی و تقویت ارزهای محلی در 
تجارت فرامرزی است. این نکته را هم باید اضافه 
کرد که در حال حاضر کشورهای چین، هند، کره 
جنوبی، ترکیه، امارات، تایوان و پاکستان از جمله 
کشورهایی هستند که برای انعقاد این پیمان در 
اولویت قرار دارند. طبق بررسی‌های به عمل آمده 
است که  برخوردار  نیز  از ضعف‌هایی  این روش 
در این جلسه مورد توجه کارشناسان قرار گرفت 
از جمله اینکه به طور قطع کشورهای مورد نظر 

محصولاتی که می‌توانند آن‌ها را به صورت نقدی 
بفروشند وارد این سیستم نمی‌کنند. از طرف دیگر 
اجرایی کردن پیمان دو جانبه پولی به یک نظام 
تک نرخی ارز نیاز دارد که بهای آن در بازار آزاد 

تعیین شود.
مهم‌ترین سؤالی که در این رابطه مطرح می‌شود 
این است که چرا در طول 16 سالی که از این 
تجارت  درصد  تنها 2  می‌شود  استفاده  سیستم 
جهانی را به خود اختصاص داده است. کارشناسان 
بر این باورند که قبل از اجرایی شدن این رویکرد 
باید بررسی کرد که کشورهای دیگر برای چه 
مدت و در مورد چه کالاهایی از پیمان دوجانبه 

استفاده کرده‌اند.

مذاکره بازرگانان ایران و قزاقستان در 
حاشیه همایش تجاری دو کشور 

روز  که  قزاقستان  و  ایران  تجاری  همایش  در 
حضور  با  جاری  سال  ماه  مهر  هفتم  دوشنبه 
فعالان اقتصادی دو کشور در محل اتاق ایران 
و  اقتصادی  های  همکاری  توسعه  شد،  برگزار 
افزایش مبادلات تجاری مورد تأکید طرفین قرار 

گرفت.

»عبدالرحمن سلیمانی مقدم«، عضو هیئت رئیسه 
اتاق ایران اظهار داشت: قزاقستان یکی از وسیع 
ترین کشورهای آسیای مرکزی با اراضی وسیع، 
آب فراوان، آب و خاک مناسب برای کشاورزی، 
جنگل داری و ماهیگیری است و وجه اشتراکات 

زیادی بین دو کشور وجود دارد.
عضو هیئت رئیسه اتاق ایران با اشاره به سفر اخیر 
رئیس جمهور به همراه هیأت تجاری بلند پایه 
ایرانی به آن کشور گفت: قزاقستان در اولویت 
های سیاست خارجی ایران قرار دارد و در دیدار 
مناسبات  توسعه  بر  کشور  دو  جمهور  رؤسای 
یادداشت  ده  و  تأکید شد  بین  ما  اقتصادی فی 
تفاهم همکاری در زمینه های صدور خدمات فنی 
مهندسی توسط شرکت های ایرانی، تامین غلات 
کشاورزی  صنعت  تکنولوژی  ارائه  ایران،  برای 
فراسرزمینی،  کشت  ایران،  توسط  دامپروری  و 
گردشگری و صنعت نفت، گاز و پتروشیمی به 

امضاء فعالان اقتصادی دو کشور رسید.
سلیمانی مقدم ادامه داد: برای رسیدن به اهداف 
ابتدا باید مشکلات را بشناسیم و آنها را حل کنیم. 
این مشکلات شامل اخذ روادید طولانی مدت 
بین  ونقل  حمل  های  کامیون  رانندگان  برای 
و  زمینی  ونقل  المللی، مشکلات ساختار حمل 
ریلی، هزینه های بالای تعرفه های گمرکی و 
مالیاتی و فقدان روابط بانکی بین دو کشور است.

در  قزاقستان  و  ایران  به عضویت  اشاره  با  وی 
سازمان همکاری های اقتصادی ECO، بیان 
پتانسیل های  از ظرفیت ها و  توانیم  کرد: می 
موجود در رابطه با کشورهای عضو اکو استفاده 

کنیم و موانع موجود را مرتفع کنیم.
در ادامه جلسه، »آرنوو اصغر آرنوویچ«، مدیرعامل 
آژانس سرمایه گذاری و صادرات ملی قزاقستان 
اظهار داشت: طی سالیان قبل قزاقستان و ایران 
شرکای اصلی یکدیگر بودند و شاهد نقطه نظرات 
مشترک رؤسای دو کشور بودیک که سفر رئیس 
این  دهنده  نشان  قزاقستان  به  ایران  جمهور 

موضوع است.
آرنوویچ ادامه داد: سطح روابط تجاری پایین است 
در سال 2013 حجم معاملات 620 میلیون دلار 
بوده است. این عدد نشانگر پتانسیل قزاقستان 
نیست و باید تلاش کنیم روابط تجاری را توسعه 

و گسترش دهیم.
صادرات  و  گذاری  سرمایه  آژانس  مدیرعامل 
 – ایران  آهن  راه  احداث  افزود:  قزاقستان  ملی 
برای  عطفی  نقطه  قزاقستان،   - ترکمنستان 
توسعه روابط تجاری بین دو کشور خواهد بود و 
باعث افزایش مبادلات کالاها به دیگر کشورهای 
همسایه و منطقه خواهد شد. او پیشنهاد کرد: این 
همایش های تجاری و دیدار های فعالان اقتصاد 
دو کشور، سالیانه در ایران و قزاقستان برگزار شود 

تا سطح مراودات تجاری افزایش یابد.
گفتنی است در پایان جلسه؛ بازرگانان و صنعتگران 
دو کشور در نشست رو در رو با یکدیگر مذاکره 

کردند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران در مراسم روز ملی 
صادرات، 

بی ثباتی سیاسی سال های قبل بلای 
جان صادر کنندگان شده است

در طول سال های گذشته به دلیل عدم توجه 
کافی به تولید کشور و ایجاد هزینه های ناغافل 
به بخش تولید شاهد کاهش رقابت پذیری برای 
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تولیدات کشور در صحنه جهانی روبرو هستیم. 

غلامحسین شافعی در همایش روز ملی توسعه 
حال  در  سران  اجلاس  سالن  در  که  صادرات 
برگزاری است، گفت:‌ آنچه مسلم است در صحنه 
در صادرات  و  ترند  موفق  آنهایی  رقابت جهانی 
تولید  از  که  برخوردار هستند  بیشتری  توفیق  از 

بیشتری هم برخوردارتر باشند.
وی با بیان اینکه در طول سال های گذشته به 
دلیل عدم توجه کافی به تولید کشور و ایجاد هزینه 
های ناغافل به بخش تولید شاهد کاهش رقابت 
جهانی  صحنه  در  کشور  تولیدات  برای  پذیری 
به  اقتصاد کشورمان  وابستگی  به  روبرو هستیم 
نفت اشاره کرد و اظهار داشت: شاهدیم درآمد نفت 
هرگاه کاهش می یابد صادرات عزت می یابد و 
توجه به صادرات نیز افزایش پیدا میکند ولی زمانی 
که دلارهای نفتی به کشور سرازیر می شوند شاهد 

نامهربانی ها به صادرات هستیم.
رئیس اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: صادرات هنوز 
به عنوان مولفه توسعه اقتصاد کشور جایگاه خود 

را پیدا نکرده است.
شافعی با تاکید براینکه توسعه پایدار نیازمند تدوین 
کرد:  تصریح  است،  راهبردی  توسعه  استراتژی 
بحث صادرات سال ها نقل مباحث مجالس ما 
راهبردی  توسعه  استراتژی  این  هنوز  ولی  است 

کشور را تدوین نکرده ایم.
وی افزود: آنچه در بازارهای کشورهای اطراف در 
سال های اخیر رخ داده ما را از توجه اساسی به 
صادرات بازداشته است و روش های مرسوم ما 
از یک رقابت پذیری در بازارهای توسعه ای عقب 
نگه داشته و برای تغییر روش های موجود باید 

چاره اندیشی بکنیم.
اینکه  بیان  با  ایران  بازرگانی  اتاق  رئیس 
صادرکنندگان ما در سال های اخیر دچار لطمات 
شدیدی شده اند به بی ثباتی در سیاست ها طی 
سال های اخیر اشاره کرد و ابراز داشت: به دلیل 
تصمیمات خلق الساعه و غیرکارشناسی مشاهده 
کردیم که بازارهای به دست آمده به سادگی از 
دست رفت و ما امیدواریم تجربه تلخ سال های 

گذشته مورد توجه قرار بگیرد و اطمینان و اعتماد 
برای صادرکننده ایجاد شود که دچار تزلزل در 

قوانین نیستیم.
شافعی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر 
لزوم توجه به بنگاه های کوچک و متوسط، به 
مشکلات صادرکنندگان اشاره کرد و یادآور شد: 
بانک توسعه صادرات یکی از نهادهای مسئول در 
این رابطه است و می شود این بانک با صندوق 
سازمان  یک  و  آمیزند  هم  در  صادرات  توسعه 

خدمت رسان صادرات کشور باشند.
وی با اشاره به مشکل حمل و نقل عنوان کرد: 
آیا این مشکل نیست که کالا برای صادرات و 
صادرات  برای  وسیله  ولی  دارد  وجود  مشتری 
وجود ندارد؟ آیا این یک مشکل اساسی و محوری 

نیست.
رئیس اتاق بازرگانی ایران با یادآوری اینکه امروز 
میان سازمان  با عدم هماهنگی  ما  صادرکننده 
آیا  کرد:  خاطرنشان  است.  روبرو  موجود  های 
هم  این  یا  ندارد  وجود  اختیار  تفویض  امکان 
تجارت  توسعه  سازمان  اگر  نیست؟  آنان  برای 
مسئول است باید اختیارات و اعتبارات لازم نیز 

در اختیارش قرار گیرد.
شافعی خطاب به وزیر کشور بیان کرد: در سال 
های گذشته صادرات کشور بیش از هر بخش 
دیگری باعث خسارت شده و صدای جبران آنها 
کوتاه است اگر این ها پیش ران حرکت برای 
خروج از رکود هستند باید مورد توجه قرار بگیرند.

تجارت محصولات بهداشتی و درمانی 
زیرساخت مناسب ندارد 

صرف صبحانه کاری با تأکید بر اصول بهداشتی، 
بیان  و  دارویی  و  غذایی  استانداردهای  رعایت 
مشکلات فعالان این حوزه در پی حضور وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و معاونان این 
وزارتخانه، موضوعی بود که فعالان این حوزه را 
یکشنبه 20 مهرماه در اتاق ایران به دور هم گرد 

آورد.
در  ایران  اتاق  رئیس  شافعی«  »غلامحسین 

نشست با وزیر بهداشت ضمن قدردانی از اقدامات 
سریع و مطلوب این وزارتخانه در طول یکسال 
مراقبت‌های  برای  دسترس  در  منابع  گذشته، 
بهداشتی را اندک ارزیابی و از آن به عنوان دردی 

کهنه یاد کرد.
رئیس اتاق ایران موضوع اقتصاد و بهداشت را 
دو جز جدانشدنی از یکدیگر قلمداد کرد و گفت: 
رابطه اقتصاد و بهداشت تعریف شده است؛ با بالا 
رفتن سطح بهداشت، توسعه نیز روند صعودی پیدا 
می‌کند و در کنار آن هزینه‌های درمان و حتی 
پیشگیری کاهش می‌یابد و از اینجاست که شاهد 

نزدیکی بیشتر بین اقتصاد و بهداشت می‌شویم.
گردشگری سلامت موضوع دیگری بود که به 
زعم رئیس پارلمان بخش خصوصی کشور باید 
جدی  توجه  مورد  مسؤولان،  و  دولت  توسط 
سلامت  گردشگری  حاضر  حال  در  گیرد.  قرار 
خود  به  را  چهارم  رتبه  بین‌المللی  مبادلات  در 
میلادی   2012 سال  در  و  می‌دهد  اختصاص 
شاهد افزایش مبادلات این حوزه تا سقف 100 
میلیارد دلار بودیم؛ متأسفانه علی‌رغم اینکه قرار 
بود طبق سند چشم‌انداز 20 ساله در سال 1404 
خورشیدی از این نظر در رتبه اول منطقه باشیم، 
و درآمد یکسال ما بالغ بر یک میلیارد دلار باشد 
اما امروز درآمد کشورمان از گردشگری سلامت 
در سال گذشته تنها 350 هزار دلار برآورد شده 

است.
شافعی تصریح کرد: در ایران کار اصولی برای 
و  نگرفته  صورت  سلامت  گردشگری  توسعه 
و  ایران  بالای  ظرفیت‌های  وجود  با  همچنان 
همسایگان   ، کمتر  هزینه‌های  صرف  امکان 
کشورمان برای درمان راهی سایر کشورهای دنیا 
می‌شوند. وی با اشاره به فضای جدید بین‌المللی 
آینده  موجود،  خارجی  روابط  داد:  توضیح  ایران 
روشن‌تری را در گردشگری سلامت نوید می‌دهد، 
هر چند نیازمند طراحی ساز و کار جدیدی در این 

رابطه هستیم.
درتولید تجهیزات پزشکی دچار 

عقب‌ماندگی هستیم
وزیر  هاشمی«،  قاضی‌زاده  »حسن  ادامه  در 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با اشاره به 
وسعت این حوزه به دستاوردهای این وزارتخانه 
در طول چندین سال قبل توضیح داد: در امر دارو 
و مهارت‌های پزشکی وضعیت خوبی داریم ولی 
از نظر تولید تجهیزات پزشکی دچار عقب‌ماندگی 
هستیم، چرا که تعریف مشخص و شفافی از این 
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حوزه نداریم.
لازم  هماهنگی  و  یکپارچگی  هنوز  افزود:  وی 
که  چرا  است  نگرفته  بهداشت شکل  وزارت  در 
نادرستی  دخالت‌های  این سال‌ها  در طول همه 
در مدیریت بخش بهداشت کشور شده است و 
امروز می‌توان امیدوار بود که حضور افرادی با نگاه 
اقتصادی و مدیریت کلان بتواند در کنار مجموعه 
پزشکانی که مدیریت این وزارتخانه را بر عهده 
دارند، کارساز باشد و نگاه‌های جزمی را از حوزه 

بهداشت و درمان دور کند.
هاشمی با یادآوری این موضوع که بازار منطقه 
در بخش بهداشت و درمان در اختیار ترکیه قرار 
در  قدرتمند  حضور  با  ترکیه  کرد:  تصریح  دارد، 
بازار منطقه، درآمد خوبی کسب می‌کند هرچند در 
داخل با وجود گرفتاری‌ها و مسائلی که از اولویت 
وضعیت  به  رسیدگی  فعلًا  دارند،  قرار  بالاتری 
ایران در بازارهای منطقه در رده‌های پایین‌تری 
بیان  به  اقتصادی  فعالان  ادامه  می‌گیرد.در  قرار 

پیشنهادات و مشکلات خود پرداختند.

امضای تفاهم نامه تجاری تسهیل روابط 
ایران و ویتنام

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران، در دیدار با معاون نخست وزیر ویتنام به 
همراه هیئتی بلند پایه متشکل از وزیران و رؤسای 
اتاق بازرگانی این کشور، تفاهم نامه تجاری امضا 

کرد.
»غلامحسین شافعی« رئیس اتاق ایران و »نگوین 
خوان فوک« معاون نخست وزیر ویتنام در نشستی 
با حضور فعالان اقتصادی ایران و ویتنام به توسعه 
روابط تجاری میان دو کشور تأکید کردند و فعالان 
اقتصادی ایرانی و ویتنامی در زمینه های مختلف 
کشاوزی، غذایی، تجاری و حمل و نقل دریایی به 
دیدار و گفتگو پرداختند و راهکارهای توسعه روابط 
اقتصادی میان دو کشور از طریق مذاکرات رو در 

رو و حمایت دو دولت را مورد بررسی قرار دادند.
»غلامحسین شافعی« در این دیدار ضمن اظهار 
امیدواری به رشد روابط بین دو کشورایران و ویتنام 
گفت: علیرغم روابط سیاسی مناسب بین دو کشور، 

میزان روابط اقتصادی کم است و بدیهی است که 
محدودیت‌های ایجاد شده در روابط خارجی ایران 
در طول چند سال گذشته، در روابط دو کشور 

بی‌تأثیر نبوده است.
به  که  نشستی  در  ایران  بازرگانی  اتاق  رئیس 
مناسبت سفر هیأت ویتنامی به ایران برای انعقاد 
قراردادهای اقتصادی بین دو کشور در اتاق ایران 
برگزار شد اظهارکرد: چهل سال روابط سیاسی 
بین دو کشور وجود دارد و چهل سالگی در ایران 

زمان رشد تکامل انسان‌ها تعبیر می‌شود.
وی افزود: دولت دکتر روحانی با تعاملی سازنده 
فصل جدیدی از روابط ایران با کشورهای جهان 
این است که  ما  احساس  و  است  آغاز کرده  را 
به  دنیا  کشورهای  همه  برای  جدیدی  درهای 

اقتصاد ایران و منطقه گشوده خواهد شد.
شافعی با تأکید بر اینکه در نگاه به ایران تنها بازار 
۸۰ میلیونی ایرانی مد نظر سرمایه‌گذاران خارجی 
نیست افزود: رسیدن به بازار بزرگ منطقه مد نظر 
سرمایه‌گذاران خارجی است و حضور ایران در کل 
منطقه و بازار افغانستان، عراق، آسیای مرکزی 
و قفقاز امکان توسعه مناسبات سه جانبه و چند 

جانبه را می‌تواند فراهم نماید.
وی با اشاره به اسنادی که در شب گذشته بین دو 
کشور به امضا رسیده است گفت: خبر خوبی برای 
فعالان اقتصادی است که می‌توانند حرکات جدید 
آن  و  کنند  تسریع  اقتصادی  فعالیت‌های  در  را 
موضوع موافقت‌نامه گمرکی و اجتناب از مالیات 
مضاعف است که سرمایه‌گذاری بین دو کشور را 

تسهیل خواهد کرد.
افزود:  ایران  خصوصی  بخش  پارلمان  رئیس 
فعالان  عنوان  به  کشور  دو  بازرگانی  اتاق‌های 
بستر  ایجاد  و  حرکت  آماده  خصوصی  بخش 
آن  زمینه  دولت  دو  که  شد  خواهند  مناسبی 
امضای  با  امیدواریم  و  کرد  خواهند  فراهم  را 
تفاهم‌نامه بین دو اتاق زمینه مبادلات کالا نیز 

بیش از پیش فراهم شود
نخست  معاون  فوک«  خوان  »نگوین  ادامه  در 
وزیر ویتنام گفت: با وجود روابط دیپلماتیک خوبی 
که بین دو کشور وجود دارد متأسفانه هنوز روابط 

اقتصادی رشد و توسعه نیافته است.
نگوین خوان فوک در نشستی که در اتاق ایران 
برگزار شد، هدف از این سفر را گسترش روابط 
تجاری بین دو کشور ارزیابی کرد. وی با تأکید بر 
نقش بخش خصوصی برای بسط روابط تجاری 
بین دو کشور افزود: بخش خصوصی و دولتی 

ما نیاز به تغییراتی برای بهبود در روابط دارد. در 
واقع چنین نشست‌هایی می‌تواند نقش مهمی در 

توسعه روابط دو کشور ایفا کند.
در ادامه، دوان دوی خوئونگ نایب رئیس اتاق 
بازرگانی صنعت و معدن ویتنام گفت: در سال 
۲۰۱۳ دوکشور ایران و ویتنام، ۵۸ میلیون دلار 

صادرات و ۴۶ میلیون دلار واردات داشته اند.
وی افزود: روابط اقتصادی ایران و ویتنام در چهل 
سال گذشته محدود بوده است و امیدواریم روابط 
چند جانبه دو کشور را به مرور زمان توسعه بدهیم 
و در حال حاضر محصولاتی که بین دو کشور 
تبادل شده، شامل برنج، چای، قهوه، سبزیجات، 
چرم، کفش، محصولات چوبی، کود و کامپیو‌تر 

می باشد.

رئیس اتاق ایران:
 استراتژی جامع صادراتی در کشور 

وجود ندارد

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران در چهلمین نشست هیئت نمایندگان اتاق 
ایران ضمن تبریک این روز به همه صادرکنندگان 
کشور، امروز را زمان بازگشت اعتمادها و تدوین 

استراتژی جامع توسعه صادراتی کشور دانست.
»غلامحسین شافعی« رئیس اتاق ایران، با اشاره 
به نگاهی که از گذشته نسبت به صادرات وجود 
داشته است، گفت: به رسم معمول در کشور ما 
اعتقادی نسبت به بخش صادرات و این موضوع 
که صادرات محور اصلی توسعه اقتصادی است، 
وجود ندارد. همیشه در طول تاریخ، صادرات یک 
امر حاشیه‌ای بوده و به همین دلیل در طول این 

چند سال توفیقی در امر صادرات نداشتیم.
وی ادامه داد: در وضعیت کنونی این باور به وجود 
آمده که صادرات یک امر پیشران است اما آنچه 
جایگاه  آمد  صادرات  سر  بر  اخیر  سال  چند  در 
تصریح  کرد.شافعی  متزلزل  را  کشور  صادراتی 
با  را  لحظه‌ای، صادرات کشور  تصمیمات  کرد: 
شرایط نامساعدی روبرو می‌کرد خود را و آنچه 
به فنا رفت با هزار خون دل خوردن قابل بازگشت 
تغییر  ساعت  هر  به  قوانین  متأسفانه  نیست. 
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می‌کردند و زحمات فراوانی که کشیده می‌شد از 
بین می‌رفت.

رئیس  و  کرده  تغییر  شرایط  حال  افزود:  شافعی 
خود  سفرهای  در  که  دارد  اصرار  ایران  جمهور 
ببرد و در سفر  بهره  از حضور بخش خصوصی 
اخیر قراقستان یک هواپیما از فعالان اقتصادی 
رئیس جمهور را همراهی می‌کردند. وی در پایان 
خاطر نشان کرد: در فضای جدید و با توجه به 
فعالیت‌های سازنده برون‌مرزی، موقعیت مناسب 
برای سازندگی و رسیدن به آینده بهتر وجود دارند.

بازار عراق را دریابید
در ادامه جلسه هيئت نمايندگان »رستم قاسمی« 
با حضور در تاق ایران به بررسي موانع پیش روی 
تجارت ایران و عراق پرداخت و گفت: 500 میلیون 
نفر جمعیت در کشورهای همسایه ایران زندگی 
می‌کنند که بازار خوب صادراتی برای ما محسوب 
می‌شود و از این میزان به طور حدودی 35 تا 40 
میلیون جمعیت در عراق ساکن هستند و از آنجایی 
که عراق، کشور غنی محسوب می‌شود، می‌توانیم 

از ظرفیت بازار آن استفاده کنیم.
رئیس ستاد توسعه اقتصادی ایران و عراق به این 
رقمی  عراق  سالانه  بودجه  که  کرد  اشاره  نکته 
به  برآورد  حدود 147 میلیارد دلار است و طبق 
از بین رفتن تمام زیرساختها رقمی حدود  دلیل 
350 میلیارد دلار برای بازسازی عراق باید هزینه 
شود و ایرانی‌ها در حوزه‌های مختلف می‌توانند از 

ظرفیت این بازار استفاده کنند.
قاسمي تصريح كرد: طبق بررسي هاي انجام شده 
حدود 20 مورد موانع صادراتی داریم و این موانع 
به تدریج در جلسه شورای عالی صادرات مطرح 
می‌شود. با توجه نا امني هاي اخير توسط داعش، 
این  جنوبی  استان‌های  و  عراق  کردستان  اقلیم 
کشور همچنان برای صادرات کالای ایرانی امن 
است. تا قبل از مسئله داعش در عراق، 70 درصد 
صادرات ما از طریق اقلیم کردستان عراق بود كه 
با توجه به نبود تعرفه گمركي و مورد قبول بودن 
استاندارد ايران فضاي امني بر تجارت ما حاكم 
بوده است كه در حال حاضر با كاهش 6 درصدي 
مصالح  صادرات  با  كاهش  اين  كه  است  روبرو 
ساختماني ،مواد غذایی و دارو پوشش خواهد يافت.

گردشگری  عراق  و  ايران  توسعه  ستاد  رئيس 
درمانی و صادرات دارو و تجهیزات پزشکی مورد 
توجه قرار و گفت: بودجه وزارت بهداشت و درمان 
و  دارو  واردات  برای  دلاربودجه  میلیارد  عراق 7 
تجهیزات پزشکی اختصاص داده که یک میلیارد 

متاسفانه  تامین شده است و  ترکیه  از  دلار آن 
سهم ایران از این رقم 8 میلیون دلار بوده است 
وزیر  معاون  است،البته  کوچکی  بسیار  عدد  که 
بهداشت این کشوربا رايزني طرف ايراني برای 
تامین پرستار خواهان جذب از ايران شد.اكنون 
2000 عراقي متقاضي جراحي چشم در ايران مي 
باشند كه وي خواستارلغو رواديدايران براي اتباع 
عراقي شد.در حال حاضر ورود گردشگران عراقي 

ساليانه كي ميليون هفتصد هزار نفر است
در ادامه برخي از اعضاي هييت نمايندگان اتاق 
را در خصوص  پيشنهادات خود  انتقادهاو  ايران 
بازار عراق بيان كردندكه خلاصه آن بدين شرح 

است.
حمیدیان گفت: روزی بازار افغانستان و آسیای 
میانه هم همین وضعیت را داشت ما تا زمانی که 
برنامه استراتژیک و مدونی برای صادرات خود 
نداشته باشیم نمی‌توانیم حضور پایدار و تاثیرگذار 

را داشته باشیم.
و  دولت  عراق  به  صادرات  بحث  در  آرا:  چمن 
دست اندرکاران ابتدا باید منشور مدونی را تدوین 
نماید و بعد به سراغ بخش خصوصی بیایند. اینکه 
ما در هر گوشه‌ای از دنیا به دنبال بازار باشیم و 
بخواهیم سهم خود را افزایش بدهیم خوب است 
اما تا زمانی که در مناسبات سیاسی با کشورهای 
همسایه یک رابطه تضمین شده وجود نداشته 
اقتصادی  بالای  باشد بخش خصوصی ریسک 

این روابط را نخواهد پذیرفت
مزیت  ما  که  مواردی  از  یکی  اردکانی:  شمس 
عراق  برق  وضعیت  و  است  برق  داریم  نسبی 
سالیانه 10 میلیارد دلار ارزش صادرات برای ما 
ایجاد می‌کند به نظر من تشکیل یک کارگروه 
ارزشی که صادرات  به  توجه  با  انرژی  صادرات 
انرژی دارد می‌تواند کیفیت صادرات ما را و رقم 

آن را به عراق افزایش دهد.
در امر صادرات برندسازی را فراموش کردیم

رئیس  معلم«،  هادیزاده  »شمسعلی  ادامه،  در 
بر  تاکید  با  ایران،  اتاق  کشاورزی  کمیسیون 
برندسازی و تاثیر آن بر توسعه صادرات، گفت: 
در کشور ظرفیت‌های بالای صادارتی وجود دارد 
که متاسفانه به دلیل بی توجهی به برندسازی در 

کوتاه مدت موجب از دست رفتن بازار می شود.
زودبازده،  طرح‌های  اجرای  با  داد:  ادامه  وی 
بنگاه‌های کوچک و متوسطی را به وجود آوردیم 
که امروز به دلیل نبود بازار مصرف، این واحدها 

تعطیل شدند.

ایران،  اتاق  کشاورزی  کمیسیون  رئیس 
در  جامعه  سلامت  با  که  تولیداتی  درخصوص 
ارتباط است، تصریح کرد: سرانه مصرف لبنیات 
در کشور 50 تا 60 کیلوگرم است که باید بیشتر از 
این باشد. در واقع قطع کردن یارانه شیر تصمیم 
نادرستی بود که اتخاذ و عملیاتی شد و همین 
موضوع تربیت فرزندان سالم را تحت تاثیر قرار 

داده و باعث کاهش نخبگان می‌شود.
در  مرغ  شدن  انبار  از  اقتصادی  فعال  این 
مرغداری‌ها خبر داد و گفت: در حال حاضر میزان 
خرید مرغ 40 درصد کاهش پیدا کرده است و این 
سئوال پیش می‌آید که آیا تولیدکننده باید تاوان 

مبارزه با تورم و رکود را هم بدهد؟

صنعت گردشگری 72 متولی دارد
»کیامرز کیهان‌فر«، رئیس اتاق ارومیه به مناسبت 
روز ملی صادرات، به موضوع تجارت و صادرات 
در کشور اشاره و تصریح کرد: در سال‌ها شاهد 
آن بودیم که کیفیت قربانی کمیت شده است. 
هم  صادراتی  بازارهای  در  حتی  موضوع  این 
تدریج  به  می‌شود  باعث  که  است  لمس  قابل 

موقعیت‌های صادراتی خود را از دست بدهیم.
این فعال اقتصادی با طرح این سئوال که چرا 
گفت:  می‌کنیم،  به صادرات  اقدام  برنامه  بدون 

تولید همه محصولات توجیه ندارد. 
بودن،  بر  آب  دلیل  به  مثل چغندرقند  تولیداتی 
توجیه کشت ندارند چون ایران دچار بحران آب 

است.
کشور  در  گردشگری  موضوع  به  ادامه  در  وی 
هیئت  عضو  این  اظهارات  براساس  کرد:  اشاره 
شرایط  وجود  با  ارومیه  ایران،  اتاق  نمایندگان 
این  از  ناچیزی  درآمد  گردشگری،  نظر  از  ویژه 
که  این  بر  تأکید  با  می‌کند.وی  کسب  بخش 
صنعت گردشگری تنها به یک متولی نیاز دارد، 
توضیح داد: در حال حاضر این صنعت زیرنظر 
72 سازمان، نهاد و ارگان اداره می‌شود که موجب 
ناهماهنگی شده و امکان توسعه این صنعت را از 
بین برده است.رئیس اتاق ارومیه در پایان گزراشی 

را از وضعیت بحرانی دریاچه ارومیه ارائه داد.
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یک  این  واقعیه!  کاملًا  واقعیه!  این  واقعیه!  الماس  یک  »این 
در  معادن  ارزیاب  ترین  معروف  جانین،  لویی  واقعیه!«.  الماس 
آمریکا، در حالی که نمی توانست هیجان زدگی خود را کنترل 
کند، فریاد می زد که: »این الماس ها واقعی هستند«. اسلاک 
و آرنولد، دو نفری که معدن را پیدا کرده بودند، از خوشحالی در 

پوست خود نمی گنجیدند. آنها بالاخره ثروتمند می شدند.
آرنولد و اسلاک، کارگران قدیمی معدن بودند. آنها در استخراج 
کرده  همکاری  خود،  زمان  جواهر  معادن  ترین  بزرگ  از  برخی 
بودند. این کارگران فقیر و ساده، زمانی که در زمستان ۱۸۷۲ با 
خبر پیدا شدن یک معدن بزرگ الماس به شهر برگشتند، هیچ 

کس باور نمی کرد این خبر واقعیت داشته باشد.
هارپندینگ، سرمایه دار معروف آمریکایی، بلافاصله از لندن به 
آمریکا بازگشت. او به سراغ چالرز تیفانی، مهم ترین جواهرشناس 
نیویورک رفت و با شنیدن نظر او مطمئن شد که الماس های پیدا 

شده، اصل و ارزشمند هستند.
ساده  آنقدر  زمان،  آن  مردان  ثروتمندترین  از  یکی  هارپندینگ، 
به  را  چیز  همه  باید  او  بخورد.  فریب  سادگی  به  که  نبود  لوح 
خوبی آزمایش می کرد. به همین دلیل از لویی جانین خواست 
حاضر  راحتی  به  اسلاک  و  آرنولد  کند.  ارزیابی  را  معدن  آن  تا 
نبودند برنامه بازدید را که قبلًا هم انجام شده بود، تکرار کنند. 
آدرس  کردن  پیدا  پی  در  هارپندینگ  که  کردند  می  فکر  آنها 
نیت  اثبات حسن  برای  هارپندینگ  است.  آن  تصاحب  و  معدن 

اش صدهزار دلار نزد آنها به امانت گذاشت.
لویی جانین از دورترین و پیچیده ترین مسیر به معدن برده شد 
فریادهای »این  اقامت کرد.  در محل معدن  تمام  روز  و هشت 
بلند شد. لویی  از این هشت روز  الماس ها واقعی هستند« بعد 
و  کارگر  »اگر  گفت:  و  بازگشت  نیویورک  به  سرعت  به  جانین 
ماهیانه  معدن  این  باشید  داشته  اختیار  در  مناسب  ماشین آلات 
یک میلیون دلار الماس خواهد داشت«. هارپندینگ به سرعت 
چند تن از بزرگترین سرمایه داران وقت را خبر کرد. همگی در 
نیویورک جمع شدند و منتظر شدند تا با یابندگان معدن به مذاکره 

بنشینند.
یابندگان که قبلًا به نیویورک نیامده بودند، با لباسهای کهنه و 
هیچوقت  بعد،  به  عروسی  مراسم  از  شاید  )که  تنگ  های  کت 
پوشیدنشان لازم نشده بود!( وارد شهر شدند. با اینکه از ساعت 
شروع جلسه گذشته بود، با هیجان مغازه های نیویورک را بازدید 

می کردند.
اما این تأخیر فرصت خوبی بود تا سرمایه دارها، در مورد نحوه 
به  همه  برسند.  توافق  به  اقبال  خوش  کارگران  این  با  مذاکره 

نتیجه رسیدند که شریک کردن آنها در سود اشتباه است. بهتر 
است امتیاز معدن را از آنها بخرند.

سعی  بیشتر،  امتیازات  کسب  هدف  با  جلسه  شروع  محض  به 
کردند در کیفیت الماس ها شبهه ایجاد کنند. اما این کار اسلاک 
حالت  به  را  جلسه  که  بود  نزدیک  و  کرد  عصبانی  را  آرنولد  و 
میز  سر  بر  را  آنها  دوباره  بود،  زحمتی  هر  به  کنند.  ترک  قهر 
آوردند. پس از بحث های طولانی، توانستند آنها را قانع کنند که 
کل امتیاز معدن را به هفتصدهزار دلار از آنها بخرند. آن موقع 
هفتصدهزار دلار پول زیادی بود. آن دو کارگر ساده لوح، وقتی از 

جلسه بیرون آمدند از خوشحالی فریاد کشیدند.
گذاران  سرمایه  خورد.  کلید  سرعت  به  معدن  استخراج  پروژه 
مجهزترین و شیک ترین دفترها را در لس آنجلس و نیویورک 
تجهیز کردند. به سرعت بهترین ماشین آلات آن روز را خریدند و 
پروژه کلید خورد. اما، هیچ الماسی در معدن پیدا نشد. آخرین دانه 

های الماس، همان ها بود که در زمان ارزیابی پیدا کرده بودند.
از سالها کارگری در معدن، تفاوت معدن  آرنولد پس  اسلاک و 
دلیل  همین  به  دانستند.  می  خوبی  به  را  مصنوعی  و  واقعی 
تلاششان  عمر  یک  حاصل  که  دلاری  هزار  دوازده  با  توانستند 
جاسازی  ای  گونه  به  درخاک  و  بخرند  الماس  قطعه  چند  بود 
کنند که یک معدن واقعی به نظر بیاید. دفعه دوم هم، اگر بیعانه 
یکصدهزار دلاری هارپندینگ نبود، نمی توانستند الماس بیشتری 

بخرند و آبرویشان را حفظ کنند.
آنها وقتی به نیویورک می آمدند می دانستند که نباید زرنگ و 
باهوش جلوه کنند. این بود که لباس های کهنه پوشیدند، مثل 
انسانهای شهر ندیده، از دیدن هر صحنه ای تعجب زده شدند و 
وقتی روبروی گروه سرمایه دارها قرار گرفتند، این اطمینان را در 

آنها ایجاد کردند که با دو احمق روبرو هستند.
حاصل این رفتار، موفقیت آنها در فریب دادن قانونی طرف مقابل 
بود. آنها طبق قرارداد هیچ جرمی مرتکب نشده بودند. معدنی پیدا 
شده بود، کارشناسان آن را ارزیابی کرده و امتیاز معدن به صورت 

کاملًا قانونی معامله شده بود!
احساس »اینکه دیگری، تیزهوش تر و فهمیده تر از من است« 
برای هیچ انسانی ، حتی نادان ترین انسانها ، قابل تحمل نیست.
به محض مواجهه با یک انسان برتر، خود به خود شروع به توجیه 
کردن می کنیم: »او فقط چند کتاب را حفظ کرده« یا »من هم 
آموخته  را  این چیزها  اگر در آن همه ثروت غوطه می خوردم، 
بودم« و یا »موفقیت اش حاصل تصادف و شانس است. چیزی 

که من همیشه کم داشته ام«.
انسانها  تکامل  روند  در  ریشه  و  نیست  ای  تازه  پدیده، چیز  این 

ما در ارتباط با دیگران، معمولاً فریب کسانی را می خوریم که آنها را ساده تر از خودمان فرض می کرده ایم

راز موفقیت در مـعـاملات تــــجاریـــ
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دارد. تنازع برای بقا، میلیون ها سال پیش آغاز شد و هنوز نیز 
ادامه دارد. در گذشته، نزاع و جنگ بر سر قدرت فیزیکی بود و 
امروز، تنارع برای بقا در میان انسانها بر مدار قدرت و نبوغ فکری 

می گردد.
و  توانایی  نظر  از  که  شوند  می  مواجه  کسی  با  وقتی  انسانها، 
استعداد فکری بالاتر از آنهاست، او را برای خود یک تهدید می 
بینند. شاید او را تحسین کنند. شاید از او تعریف کنند. اما این 
تنها به آن خاطر است که هنوز فرصتی برای انتقام دست نداده. 
در نخستین فرصت، تمام توان خود را برای زمین زدن او به کار 
خواهند گرفت. پس بدان که انسان تیزهوش و فهمیده، هیچوقت 

مورد اعتماد انسانهای متوسط و معمولی قرار نخواهد گرفت.
به نظر می رسد که هیچکس دوست ندارد احمق تر از ما به نظر 

برسد. به همین دلیل در بسیاری از مذاکره ها، برندگان مذاکره 
کسانی هستند که طرف مقابلشان، فکر می کند بیشتر از آنها می 
داند و می فهمد. مهم نیست که بگویند او ساده دل است. ما در 
پی تأیید طرف مقابل نیستیم. ما در پی نتیجه ی مذاکره هستیم.
آنچه در اینجا آمده برگرفته و الهام گرفته از کتاب قوانین قدرت 
نوشته ی روبرت گرین است. روبرت گرین در توضیح ایده ها و 
نظریات خود، برای تاکید بیشتر کمی مطلق صحبت می کند. ما 
دیدگاه او را با همان نگاه مطلق تایید نمی کنیم. منظورمان هم 

این نیست که ساده لوح جلوه کنیم تا کلاه بردار موفقی باشیم.
اما واقعیت مطرح شده در سخنان او را نمی توان به سادگی رد 
یا انکار کرد: ما در ارتباط با دیگران، معمولًا فریب کسانی را می 

خوریم که آنها را ساده تر از خودمان فرض می کرده ایم.

تمرین:

۱- در حداکثر سه سطر، موردی را شرح دهید که طرف مقابل این حس را القا می کرده که 
خیلی زیرک است و این کار اعتماد شما را به او کمتر کرده.

۲ - در حداکثر سه طرح، موردی را توضیح دهید که در یک مذاکره، ساده فرض کردن طرف مقابل، 
باعث شده امتیازهای بیشتری به او بدهید و عملاً او برنده ی مذاکره باشد.
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 داستان های مدیریتی

ماجــرای خواندنی هنری 
فورد و نحوه ثروتمنـد شدنش

فورد در جولای 1863 در مزرعه ای در دیربرن 
نخست  های  سال  آمد.  دنیا  به  میشیگان 
شد.مثل  سپری  مزرعه  همان  در  او  زندگی 
اغلب کودکان روستایی قرن نوزدهم،اوقات او 
می  مزرعه  در  یا  کلاسه  یک  ای  مدرسه  در 

گذشت.
 او خیلی زود دریافت که علاقه اش بیش از 
آنکه متوجه کار روی گاوآهن باشد، به سر در 
آوردن از شیوه ی کار گاوآهن معطوف است. 
کارهای  به  کودکی  سنین  همان  از  هنری 
از  مکانیکی علاقه نشان می داد و در مقابل 

کارهای روزمره مزرعه بی زار بود.
به عنوان مهندس در شرکت  فورد  در 1891 

روشنایی ادیسون مشغول به کار شد.
 این واقعه باعث شد تا او چشم انداز آینده خود 
را آگاهانه بر حرفه های صنعتی متمرکز کند 
بپروراند.  سر  در  را  اسب  بدون  ارابه  رویای  و 
به  فورد  که  هنگامی   1893 سال  در  بالاخره 
سمت سر مهندس ارتقا یافت، پول و فراغت 
کافی برای اجرای ایده های خود در رابطه با 
این  آورد.  دست  به  درونی  احتراق  موتورهای 
تلاش ها به تکمیل وسیله نقلیه »خودرو« او 
منجر   1893 در   »Quadricycle« نام  به 
چرخ  به   ، سیمی  چرخ   4 وسیله،  این  گردید. 
و  داشت  شباهت  سنگین  دوچرخه  یک  های 
به وسیله یک اهرم شبیه سکان قایق ، رانده 
رانده  فقط در جهت جلو  این وسیله  می شد. 

می شد.
تاسیس  برای  ناموفق  تلاش  بار  دو  از  بعد 
یک کمپانی سازنده اتومبیل، بالاخره فورد به 
همراه 10 نفر مبتکر دیگر از جمله کوزنس و 
»شرکت  تاسیس  به   1903 در  دوج،  برادران 
موتور فورد« در دیترویت موفق شد. فورد به 
دلیل اهمیتی که برای تقویت روحیه کارکنان 
در محیط کار قایل بود، ساعت کار روزانه را کم 
کرد، دستمزدها را افزایش داد و محیطی بهتر 
نمود.افزایش  ایجاد  کارگران  برای  سالمتر  و 
تر و  فعال  دستمزدها موجب گردید، کارگران 

در انجام کار در زمان کوتاه تر توانمندتر شوند.
هیچ کس به اندازه توماس ادیسون برای فورد 

الهام بخش نبود. 
در اولین سال های قرن بیستم در یک دیدار 
پی  و  تلاش  او  ادیسون،  کمپانی  در  اتفاقی 
گیری فورد برای ساخت یک اتومبیل کارآمد 
و مناسب را تشویق کرد. بعد از موفقیت عظیم 
روستاهای  رویاپرداز  دو   ،  T مدل  ساخت  در 

میشیگان، دوست و شریک تجاری شدند. 
باطری  یک  تا  خواست  ادیسون  از  فورد 
الکتریکی برای خودرو وی بسازد و برای این 

کار 1.5 میلیون دلار سرمایه گذاری کرد.
 به هر حال تا سال 1927 بیش از 15 میلیون 
کل  از  نیمی  تقریبا  یعنی  اتومبیل  دستگاه 

تولیدات جهان تا آن هنگام فروخته شده بود.
شخصیت  یک  از  بارزی  نمونه  فورد  هنری 
بر  تکیه  با  که  صنعتگری  است.  کارآفرین 
استعدادها و قابلیت های فردی خویش خالق 

ایده ای جدید و تحول ساز گردید.
را در مسیر کار  بدون اسب  ارابه  فورد رویای 
ایده  تحقق  به  چون  و  آفرید  روزانه  تلاش  و 
خویش ایمان داشت با اختصاص پول و زمان 
کافی به استقبال مخاطرات آن رفت و بالاخره 
کاری  و  کسب  قالب  در  را  خود  جدید  ایده 
سودآور جامه عمل پوشاند و پدر صنعت آمریکا 
در قرن بیستم و بنیانگذار تولید انبوه صنعتی 

در جهان گردید. 
به نحوی که در سال های پایان دهه دوم قرن 
بر  علاوه  بزرگ(  بحران  آستانه  در  )و  بیستم 
با بیش از صدهزار  مدیریت کارخانجات فورد 
کارگر، کنترل یک کارخانه لاستیک و رزین، 
معدن  آهن، 16  راه  ناوگان کشتی، یک  یک 
معدن  و  و هزارها جریب جنگل  زغال سنگ 
در  را  سوتا  مینی  و  میشیگان  در  آهن  سنگ 

اختیار داشت.

رضایت مشتری تا کجا ؟

استانداردهای  و  محصولات  کیفیت  درباره 
داستان  این  شنیده‌اید.  بسیار  ژاپن  در  کیفیت 
هم که در مورد شرکت آی بی ام اتفاق افتاده 

پیش،  سال  چند  است.  شنیدنی  خود  نوع  در 
از  یکی  تولید  که  گرفت  تصمیم  ام  بی  آی 
بسپارد.  ژاپنی‌ها  به  را  کامپیوترهایش  قطعات 
بود: سه  نوشته  تولید محصول  در مشخصات 
قطعه معیوب در هر ۱۰۰۰۰ قطعه‌ای که تولید 
قطعات  هنگامیکه  است.  قبول  قابل  می‌شود 
تولید شدند و برای آی بی ام فرستاده شدند، 
نامه‌ای همراه آنها بود با این مضمون مفتخریم 
و  کرده  آماده  وقت  سر  را  شما  سفارش  که 
برای آن سه قطعه معیوبی  تحویل می‌دهیم. 
جداگانه‌ای  تولید  خط  بودید  خواسته  که  هم 
درست کردیم و آنها را هم ساختیم. امیدواریم 

این کار رضایت شما را فراهم سازد.

نتیجه گیری آسان

شرلـــوك هلمز كارآگاه معــروف و معـاونش 
واتسون رفته بودند صحرا نوردي و شب هم 

چادري زدند و زير آن خوابيدند.
را  آسمان  و  شد  بيدار  هولمز  هاي شب  نيمه 
گفت:  و  كرد  بيدار  را  بعدواتسون  نگريست. 
»نگاهي به آن بالا بينداز و بگو چه ميبيني؟«

واتسون گفت: »ميليون ها ستاره.«
هولمز گفت: »چه نتيجه اي مي گيري؟«

نتيجه  واتســون گفت: »از لحاظ روحانـــي 
چقدر  ما  و  است  خداوندبزرگ  كه  گيريم  مي 
در اين دنيا حقيريم. از لحاظ ستاره شناســي 
مشتري  برج  در  زهره  كه  گيريم  مي  نتيجه 
از لحاظ  باشد.  تابستان  اوايل  بايد  است، پس 
در  مريخ  كه  گيريم  مي  نتيجه  فيزكيـــي 
محاذات قطب است، پس ساعت بايد سه نيمه 
و  كرد  فكر  قدري  هلمز  باشد.شرلوك  شب 
گفت: »واتسون تو احمقي بيش نيستي. نتيجه 
اول و مهمي كه بايد بگيري اين است كه چادر 

ما را دزديده اند!«
شرح حكايت

در زندگي همه ما گاهي اوقات، بهترين وساده 
ترين جواب و راه حل وجود دارد ولي اين قدر 
سعي  يا  كنيم  مـــي  نگاه  ها  دست  دور  به 
جواب  آن  كه  كنيم  فكر  پيچيده  كنيم  مــي 

ساده را نمي بينيم.
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انتخاب خودرو تا حدود زیادی در کشورمان به میزان پولی است که قرار است 
هزینه کنیم و کمتر سلیقه و خواست ما در انتخابمان دخیل است .مثلًا شاید زمانی 
تنها دلخوشی تعداد زیادی، خرید خودرو نو بود بدون اینکه اجازه انتخاب   حتی 
زنگ خودرو را داشته باشد. انتخابی که جزو اولیه حقوق مصرف کننده ها بشمار 

میرود. در هرحال پیشرفت تکنولوژی و صنعت خودرو سازی و واردات انواع و 
اقسام خودروها سبب شده تا قدرت انتخاب ما به نسبت بالا رفته و نگرش 

ما هم نسبت به خودرو تغییر نماید. با اینحال قیمت خودروها نیز در کنار 
تنوع افزایش پیدا کرد. اما با تصمیم اخیر استاندار محترم این امکان 

تقریبا برای تمام ساکنان خوزستان بوجود آمد که در یک میدان 
رقابت منطقی و عاقلانه و به دور از هرگونه نگاه متعصبانه و 

با فراق بال، افراد خودروی خود را انتخاب نمایند. با این 
مقدمه باید اذعان داشت  خرید خودرو تصمیم بزرگی 

است. بنابراین قبل از این که سراغ نمایشگاه ها 
و نمایندگی های فروش اتومبیل بروید، 

آنجا  آنچه  درباره  بخوبی  باید 
انتظارتان را می کشد، 

آماده باشید.

است درباره وضع مالی و شغلی تان، اطلاعات کمتری به فروشنده بدهید. 
به آنها نگویید امروز قصد خرید دارید یا ندارید و نگذارید آنها تصمیم شما را 
حدس بزنند. فقط کافی است آنها بدانند شما فورا به یک اتومبیل نیاز دارید، 

آنگاه کار شما سخت خواهد بود.

انگیزه های فروشنده را حدس بزنید
هنگامی که در نمایشگاه هستید، وظیفه فروشنده این است که شما را 
با اتومبیل به منزل برساند. نه تنها آنها می کوشند شمارا قانع به خرید 
اتومبیلشان کنند، بلکه می کوشند با تغییر تصمیم شما، باعث شوند شما 
اتومبیل گران تری بخرید. به هیچ عنوان در رودربایستی فروشنده قرار 
نگیرید. این پولی است که شما برایش زحمت کشیده و هزینه داده اید. پس 

با رودربایستی آن را هدر ندهید.

کسی که سریع حرف بزند، باخته است
بسیار مهم است که شما هنگام خرید، آرامش خود را حفظ کنید تا تصمیم 
عجولانه ای نگیرید. هنگامی که فروشنده شما را با اطلاعات تازه ای درباره 

ویژگی ها و اختصاصات اتومبیل آشنا می کند با دقت گوش دهید.
مکث کرده و درباره آن فکر کنید. وقتی آنها سخن می گویند اگر به جای 
سخن گفتن، مکث و تامل کنید، فروشنده مجبور است اطلاعات بیشتری 
ارائه کند تا توجه شما را جلب کند. آنها می خواهند شما را وادار به تصمیم 

گیری عجولانه کنند.
حتی اگر پاسخ شما نه است، اجازه بدهید فروشنده اطلاعات و توضیحات 
بیشتری درباره اتومبیل ارائه کند. پاسخ منفی سریع، فقط باعث می شود که 

فروشنده تکنیک های دیگر خود را بیازماید.

 تا آنجا که امکان دارد خوش برخورد باشید
هر خریدی نوعی مذاکره است و به نفع شماست که فضای مذاکره، آرام و 
مودبانه باشد. اگر مودبانه و محترمانه برخورد کنید، واکنش مشابهی خواهید 
دید. البته محترمانه رفتار کردن با تعارف کردن، فاصله ای از زمین تا آسمان 

دارد.

اشتیاق نشان ندهید
اگر اشتیاق نشان دهید، مطمئن باشید که قافیه را به فروشنده باخته اید. 
ممکن است، اتومبیلی پیدا کنید که کاملا مطابق با خواست ها و انتظارات 
شما باشد. از خودتان هیجان نشان ندهید. اصرار بی مورد هم می تواند قصد 
شما را برای فروشنده آشکار کند. پس حتی اگر تصمیم تان را گرفتید، مکث 

کرده و اتومبیل های دیگر را هم ببینید.

شما دست بالا را دارید
آن  از  بالا  بدهید و دست  پول  است،  قرار  باشد که شما  یادتان  همواره 
شماست. هزاران فرصت و امکان خرید در اختیار شماست و فروشنده به 
شما نیاز دارد نه شما به فروشنده. بنابراین مدیریت خرید را خودتان به عهده 
داشته باشید و اجازه ندهید فروشنده شما را فریب بدهد که شما باید حتما و 

سریع این اتومبیل را بخرید.

خرید خودرو تصمیم بزرگی است. بنابراین قبل از این که سراغ نمایشگاه 
ها و نمایندگی های فروش اتومبیل بروید، باید بخوبی درباره آنچه آنجا 

انتظارتان را می کشد، آماده باشید.
این نکته را درباره هر فروشنده ای همواره به یاد داشته باشید. آنها می 
خواهند چیزی به شما بفروشند. پس درباره همه گفته هایشان با احتیاط 

برخورد کنید. در ادامه چند نکته در این باره متذکر می شویم:

آماده باشید
حتما قبل از این که وارد فروشگاه یا نمایندگی شوید، اطلاعات کامل و 
جامعی درباره اتومبیل موردنظر و مشخصه ها و ویژگی های آن به دست 
آورید. قرار نیست شما در فروشگاه تصمیم بگیرید، چه نوع اتومبیلی قرار 
است بخرید. این تصمیمی است که باید قبل از این که پایتان را به نمایشگاه 

بگذارید، گرفته باشید.
اگر می خواهید اتومبیل دست دوم بخرید، حتما باید فردی آشنا با مکانیک 
اتومبیل را با خودتان ببرید. حتی می توانید از یک مکانیک بخواهید که با 
شما بیاید. ۵۰ یا ۱۰۰ هزار تومان در قبال خرید یک ماشین، پول بسیار 

ناچیزی است.
مکانیک همراه شما می تواند اطلاعات فروشنده را تائید کند. اگر متاهل 
هستید، حتما همسرتان را با خود ببرید و اگر مجرد هستید، با چند نفر از 
دوستانتان به نمایشگاه بروید زیرا وقتی فردی تنهاست، راحت تر تحت تاثیر 
القائات فروشنده قرار می گیرد. همراه بردن چند نفر، اعتمادبه نفس شما را 

افزایش می دهد.
به هیچ عنوان در معاینه اتومبیل تعارف نکنید. تا آنجا که امکان دارد از همه 
جزئیات و نقص و قوت های اتومبیل بیشتر اطلاعات جمع کنید. همان 
جلسه ای که اتومبیل را می بینید تصمیم به خرید آن نگیرید. چند روز یا 

چند ساعت وقت بگیرید، مشورت کنید و سپس تصمیم بگیرید.

اطلاعات شخصی تان را در اختیار فروشنده قرار ندهید
یکی از ابزار متعارف فروشندگان این است که سعی می کنند اطلاعات 
شخصی مشتری شان را به دست بیاورند تا راحت تر بتوانند با استفاده از 
تکنیک های معینی جنس خود را به او بفروشند. پس تا آنجا که ممکن 
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1250

تجربه و دانش و منابعی که در اختیار دارند 
حرفی  و  شوند  حاضر  جلسه  در  پر  دست  با 
برای گفتن داشته باشند. اگر غیر از این باشد 
اوضاع شرکت قبل و بعد از برگزاری جلسه 
تفاوت  هم  نباید  کرد.  نخواهد  تفاوتی  هیچ 
کند. اگر چاره مشکلات دیدنی بودند که دیگر 
نیازی به جمع شدن این همه آدم نبود!؟ خود 
مدیر شرکت آن راه حل‌های آشکار را می‌دید 

و به‌کار می‌بست.
عین همین داستان در مورد کسانی که دنبال 
پردرآمدی می‌گردند هم صادق  کار و شغل 
و  مستقیم  »راه  می‌گویند:  خیلی‌ها  است. 
سرراست پول زیاد درآوردن را نشانمان دهید 
تا بدون هیچ زحمت و تلاشی سراغ آن برویم 
و تا آخر عمر توانگر و ثروتمند باقی بمانیم!« 
فکر  دقیقه  چند  برای  افراد  این  از  هیچ‌یک 
این‌قدر  شدن  توانگر  راه  اگر  که  نمی‌کنند 
آشکار و بدیهی و مشخص بود که همه آن 
را می‌دیدند و این همه فقیر در جهان وجود 
توانگر  دنیا  مردم  درصد  دو  فقط  و  نداشت 

نبودند!
خداوند روزی هیچ پرنده‌ای را همیشه در لانه 
است  لازم  اوقات  بسیاری  نمی‌دهد!  قرار  او 
جست‌و‌جویی  بیاید،  بیرون  آشیانه  از  پرنده 
بتواند شکار  تا  بریزد  پری  و  بزند  بالی  کند، 
و روزی و در‌واقع سهم غذای روزانه خود از 
کائنات را به‌دست آورد، این در حالی است که 
پرنده به اندازه ما آدم‌ها از قوه فکر و اندیشه 
برخوردار نبوده و مثل ما به ابزارهای مدرن 
است  بدیهی  نیست.  مجهز  اطلاع‌رسانی 
اوضاع برای ما انسان‌ها متفاوت است و باید 
هر انسانی به فراخور توانایی‌ها و قابلیت‌ها و 
هنگام  داشته‌،  که  تجربیاتی  مهم‌تر  همه  از 

یک  با  مشکل برخورد 

نداشتیم! منت تو را کشیدیم و اینجا آوردیم تا 
بگردی و آن نادیدنی را برای ما دیدنی کنی! 
به همان  تو هم آخرش  بود  قرار  اگر  وگرنه 
جواب اول ما برسی که  دانش آب‌شناسی تو 

دیگر به چه دردی می‌خورد؟«
باقی این قصه را کسی تعریف نکرده و معلوم 
نشده چه بلایی بر سر مردم آن روستا آمده 
روستا  اهالی  چون  زیاد  احتمال  به  است. 
آدم‌هایی صاف و پاکدل بوده‌اند، پس بدون 
تردید آن کودک را به‌خاطر بدزبانی‌اش ادب 
کرده‌اند و آن آب‌شناس کارشناس را با عزت و 
احترام به شهر بازگرداندند و خودشان چاره‌ای 

برای آب تلخ و تیره روستایشان اندیشیدند.
 اما نکته مهم داستان برای ما این است که: 
کاملا  همیشه  زندگی  مشکلات  حل  »راه 
روشن و آشکار نیست که بدون هیچ تلاش 
بتوان  خواست  دلمان  وقت  هر  زحمتی،  و 
سراغش رفت و آن را به‌کار بست. راه‌حل‌ها 
و جواب‌های مشکلات در پوششی رمزبندی 
شده قرار دارند که با هشیاری ، تامل ، تفکر 
، دقت و تلاش ما این رمزها باید یکی‌یکی 
گشوده شوند تا سرانجام پاسخ و جواب نهایی 

خودش را نشان دهد.«
وقتی مدیر یک شرکت برای حل مشکلات 
جاری در زمانی مشخص جلسه می‌گذارد و 
پیشاپیش در صورت‌جلسه موضوعات قابل 
می‌کند،  مشخص  را  بحث 
باید  حاضرین  تک‌تک 
روی  حضور‌،  از  قبل 
جلسه  موضوع 
و  کنند  فکر 
حسب  بر 

اگر دیدنـــی بود که...؟!

مـــی‌گویند در روزگار قدیــم در روستایـــی 
دوردست، آب سرچشمه به دلیلی نامشخص 
اهالی روستا هر  بود.  گل‌آلود و بدطعم شده 
چه گشتند علت آن را نفهمیدند. مردم مریض 

شدند و بی‌آبی به مشکلی بزرگ تبدیل شد.
 به ناچار اهالی پولی جمع کردند و به شهر 
رفتند و یک متخصص آب‌شناس را با هزار 
آوردند. آب‌شناس  به روستا  زحمت و هزینه 
و  کرد  استراحت  کلی  اینکه  از  بعد  بزرگ 
کردند  لطف  سرانجام  گرفت،  باج  اهالی  از 
آن  می‌گویند  رفتند.  سرچشمه  سروقت  و 
به  ظاهری  نگاهی  بلند‌مرتبه،  آب‌شناس 
چشمه کرد و جرعه‌ای از آب نوشید و گفت: 
»چقدر این آب کثیف و بدمزه است!؟« بعد 
بی‌اعتنایی  با  و  زد  چشمه  اطراف  گشتی 
شانه‌هایش را بالا انداخت و گفت: »من که 
برای  نمی‌فهمم  اصلا  و  نمی‌بینم!  چیزی 
زلالی آب و خوش‌طعمی آن باید چه کنم!؟«

بقیه  مثل  که  بود  کودکی  اهالی  بین  در 
نتوانست ساکت بماند و بلافاصله گفت: »‌اگر 
و  می‌دیدیم  خودمان  که  بود  دیدنی  دلیلش 
نیازی  دیگر 
تو  به 
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می‌گذارد  تاثیر  آن‌ها  بر  که  روندی  و  خود 
تجارب فراوانی دارند، پالس مقطعی گسترده 
بگیرید، از ارتباط آن‌چه که در ابتدا به شکل 
نظر  به  پیش‌بینی  و  عملی  غیر  نظرات 
شکل‌گرفتن  به  شروع  تصویری  می‌رسید، 

می‌کند.
اکنون آن تصویر آینده را بردارید، آن را روی 
دیوار بچسبانید و از آن مانند یک نقشه راه 
برای طرح های خود و توسعه محصولاتتان 
استفاده کنید. آیا راهی را طرح‌ریزی کرده‌اید 
به همان مقصدی که مشتریتان رسیده  که 
منتهی می‌شود؟ آیا برای محصولات و خدماتتان 
آویزی ساخته‌اید که آن‌ها را برای آینده مورد 
نظر مشتری آماده می‌کند؟ به محصولات یا 
خدمات خود آن‌گونه که امروز هستند، ننگرید. 
تا  ببینید  را  جلوتر  ضربه  حتی۶  یا  دو  یک، 
مطمئن شوید که تجارت شما به همان جایی 

که فکر می‌کنید باید باشد، منتهی می‌شود.
این دقیقا همان کاری است که زاپوس انجام 
با  صحبت  صرف  را  زیادی  زمان  من  داد. 
که  دریافتم  و  کردم  شرکت  بنیان‌گذاران 
به  خود  شرکت  مشتری  خدمات  به  زاپوس 
نمی‌کند.  نگاه  امروز کار می‌کند،  شکلی که 
آن‌ها با مشتریان احتمالی صحبت کردند تا 
چگونه  خدمات  از  آن‌ها  انتظار  که  دریابند 
زاپوس  پاسخ،  در  و  حالا.  از  است- ۶ضربه 
خدمات مشتری سابق را برعکس کرد. وقت 
بیشتری را با مشتری سپری کردند. حالا نتایج 
را با رضایت مشتری مورد قضاوت قرار دهید. 
احمقانه است؟ در قوانین بیلیارد، مطمئنم که 
آن‌ها کل امتیاز را می‌گیرند.تنها به گفته‌های 
من اکتفا نکنید. خودتان امتحان کنید. و چه 
اسم  پایان یک  در  کسی می‌داند شاید شما 
مستعار عالی داشته باشید، مانند بازیگر سیاه.

لباس سراسر مشکی می‌پوشید- و به همان 
روش عنکبوت سیاه که جفت خود را می‌بلعد، 
و  خیریه  برای  می‌کرد.جان  ویران  را  رقابت 
بیلیارد  بزرگ  مسابقات  در  کمک‌رسانی، 
از اعضای  شرکت می‌کرد و به عنوان یکی 
Priceline. سرمایه‌گذاری  و  اجرایی  تیم 
هم  من  و  می‌داد  انجام  فعالیت   com
پشتیبانی مالی آن را به عهده داشتم. در یک 
نقطه، جان ضربه راحتی داشت. کیوبال دقیقا 
لبه قرار  جلوی شار شماره ۱۲ بود که روی 
داشت. وقتی که داشت ضربه‌اش را بررسی 
بررسی  را  نگاهش می‌کردم. ضربه  می‌کرد، 
کرد و ضربه را بیشتر بررسی کرد. سرانجام 
صرف  را  وقت  همه  این  »چرا  که  پرسیدم 
ضربه‌ای به این آسانی می‌کند؟« پاسخ داد: 
حالا  از  نمی‌کنم.  نگاه  ضربه  این  به  »من 
دارم تصور می‌کنم که می‌خواهم ۶ ضربه بعد 

کیوبال کجا باشد.«
تعجبی ندارد که او بهترین بازیکن در دنیا بود.
امیدوارم  که  است  چیزی  همان  دقیقا  این 
در  چگونه  بیاموزم:  شما  به  مطلب  این  در 
رقابت ۶ ضربه جلوتر باشیم. چگونه به ورای 
موقعیت کنونی خود بنگرید و بهترین آینده را 
برای خود طراحی کنید. برای برنده شدن در 
تجارت استراتژی داشته باشید. درست مانند 

»بازیگر سیاه«.
در شرکت پرایس‌لاین کارهای خاصی انجام 
دادیم تا پیشرو باشیم. ما نه تنها صنعت خود را 
مطالعه و قدم‌ها را پیگیری کردیم بلکه کاری 
انجام دادیم که به همه شما توصیه می‌کنم. 
تامین‌کننده‌ها  مشتریان،  همه  سراغ  به  ما 
فکر  که  پرسیدیم  آن‌ها  از  و  رفتیم  شرکا  و 
می‌کنند آینده‌شان چگونه خواهد بود. از آن‌ها 
عادت  و  نیازهایشان  چگونه  که  پرسیدیم 
خریدشان تغییر خواهد کرد. پرسیدیم که چه 
بیشترین  باعث  اطرافشان  دنیای  در  عواملی 
نگرانی در مورد آینده‌شان می‌شود و در مورد 

کدام عوامل هیجان بیشتری داشتند.
این علمی دقیق نیست. هیچ کس از فردا خبر 
ندارد. اما وقتی که از مشتریانتان و شرکای 

ارزیابی کاری آنان که هر کدام از آن‌ها در 
عادات خرید 

روی جوانب مختلف آن فکر و تامل کند و راه 
به  برای رسیدن  را  حل‌های منطقی و موثر 
جواب از منابع اطلاعاتی مختلف نتیجه‌گیری 

کند.
و  اولیه  مطالعه  بدون  که  مدرسی  و  معلم 
تحقیق و پژوهش سر کلاس درس می‌رود، 
بدیهی است غیر از کلی‌گویی و قصه‌گویی در 
مورد داستان‌های زندگی شخصی‌اش چیزی 
حضور  بدون  که  فردی  بگوید.  نمی‌تواند 
ذهن و آمادگی قبلی در یک جلسه مشاوره 
جدی حضور می‌یابد، مشخص است به‌خاطر 
کم‌دانشی مجبور است داد و هوار راه بیندازد 
و موضوعات فرعی و حاشیه‌ای را در جلسه 
مطرح کند تا کل نشست بی‌نتیجه شود. این 
افراد تقصیری ندارند. آنها گمان می‌کنند راه 
و  میز است  قبل مشخص و روی  از  حل‌ها 
وقتی در عمل می‌بینند چیزی دیده نمی‌شود 
هستند  جست‌و‌جویش  در  که  حلی  راه  و 
به  نیاز  و  بوده  آنها  استراحت  آشیانه  بیرون 
بال و پر ریختن داشته، طبیعی است شروع به 
هذیان‌گویی و رفتارهای غیر‌متعارف می‌کنند.

در  ما  مشکلات  حل‌های  راه  پذیرفت  باید 
است  شده  رمز‌بندی  پیچیدگی،  از  لفافه‌ای 
راه‌اندازی فکر  به  نیاز  این جواب‌ها  یافتن  و 
دارد.  بدن و تلاش و زحمت  به‌کار‌اندازی  و 
تنها در این صورت است که معماهای سخت 
پشت‌سر  سختی‌ها  و  شده  آسان  زندگی 
گذاشته می‌شوند. خوب به اطراف خود نگاه 
نکته  این  خود  زندگی  در  موفق‌ها  کنید. 
و  جدی  به‌صورت  و  آموخته‌اند  به‌خوبی  را 
برمی‌دارند.  گام  آینده  سمت  به  حساب‌شده 
آنها استادان غیر‌قابل‌ انکار رمزگشایی‌اند. شما 
چنین  باید  شوید  موفق  می‌خواهید  اگر  هم 

باشید.
۶ مرحله جلوتــــر در رقابت را 

پیش‌بینی کنید

آیا رشد جهشی می‌خواهید؟ مانند یک بازیکن 
سرشناس در بیلیارد، استراتژی داشته باشید.

سال‌ها قبل یکی از بهترین بازیکنان بیلیارد، 
نام  را ملاقات کردم.  لی  نام جان  به  فردی 
بود.  سیاه«  »بازیگر  او  مستعار 
دلیل این نام این بود که او 
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روند مطلوب عملیات اجرایی ساختمان اتاق اهواز

1 2

3 4

5 6

87

1252

اتمام عملیات کف سازی و پارکینگ زیرزمین دوم

اجرای عایق حرارتی و پوکه ریزی و شیب بندی پشت بام

 تکمیل عملیات عایق کاری با پشم سنگ و اجرای دیوار 
های کناف

 ادامه اجرای عملیات لوله کشی برق و نصب ساپورت 
سینی کابل های برق در طبقات 

سیستم  مطبوع  تهویه  تاسیساتی  های  کانال  تکمیل 
سرمایشی و گرمایشی

 تکمیل عملیات لوله کشی فاضلاب و آب باران طبقات

گرمایــش  و  سرمایــش  سیستم  های  دستگاه  ورود 
ساختمان

 تکمیل سنگ کاری بدنه پارکینگ زیر زمین اول
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